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Každý piaty požiar bol založený úmyselne
Marián Mišún chce  vymieňať, trestať i odvolávať Provizórna lávka zmizne už čoskoro 
Komín musí raz za rok skontrolovať odborník, inak hrozí pokuta Kamionisti by už v Pú-
chove nemali blúdiť a ničiť cesty Ivana Havranová: Emma Program DK na mesiac marec
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vysávačov I-ROBOT

cena od 299 €

NOVÁ DOBA
alebo rozhovor s dvomi služobne najstaršími poslankyňami



2 aktuálne spravodajstvo

E D I T O R I A L 

Nespravodlivé zvýhodňovanie 
bývalých štátnych policajtov – to 
je téma, ktorú aktuálne „načal“ 
Púchovčan a bývalý príslušník 
Mestskej polície v Trnave Marián 
Mišún. V rukách dnes drží petí-
ciu „na podporu zamestnanosti 
mladých ľudí v meste Púchov, 
za sociálnu spravodlivosť, proti 
zvýhodňovaniu osôb na dôchodku, 
policajtov a vojakov, poberajúcich 
výsluhy pri výberových konaniach 
na pracovné miesta vo verejnej 
správe“ - podpísalo ju už približne 
päťstodvadsať ľudí. Podľa Mariá-
na Mišúna dochádza v mestskej 
polícii k evidentnej diskriminácii 
mladých – miesta sú obsadzované 
výhradne bývalými policajtami, 
poberajúcimi platy z verejných 
zdrojov i výsluhové dôchodky. Pe-
niaze vraj nie sú hlavným motívom 
– podľa Mišúna ním zostáva najmä 
spravodlivosť. „Všade tu prekvitá 
rodinkárstvo a korupcia. Preto 
sa pokúšam hľadať spôsoby, 
ako Slovensko vylepšiť. Je to 
jednoduché,“ hovorí. 

Výhrady má k zneniu  Zásad 
pre výberové konanie na prijatie 
do zamestnania k Mestskej po-
lícii Púchov z roku 2007, ktoré 
vypracoval náčelník MsP Jozef 
Čuraj. Podľa neho môže primátor 
mesta v mimoriadnych prípadoch 
prijať do zamestnania bývalých 
príslušníkov Policajného zboru, 
Železničnej polície, Slovenskej 
informačnej služby, armády SR, 
prípadne policajtov, ktorí už v 
mestskej polícii pracovali. Podľa 
Mariána Mišúna je kameňom úra-
zu najmä jeden fakt – a síce ten, 
že zásady oprávňujú primátora 
mesta menovať takéhoto človeka 
bez toho, aby prešiel  výberovým 
konaním. „V dostatočnej miere 
to nezabezpečuje objektívny 
spôsob výberu mestských po-
licajtov, najmä z hľadiska ich 
fyzickej zdatnosti a duševnej 
spôsobilosti,“ tvrdí.  „Zákon 
zamestnávanie vyslúžilých po-
licajtov nezakazuje, ale prečo 
by sme nemali ísť príkladom? 
Minimálne pri výberových kona-
niach by sme mali dávať šancu 
mladým ľuďom v Púchove – 
tým, že pri výbere jednoducho 
nebudeme zvýhodňovať vyslú-
žilých policajtov. Mladý človek 

MIŠÚN CHCE VYMIEŇAŤ, 
TRESTAŤ I ODVOLÁVAŤ
Začiatkom februára vystúpil na zasadnutí MsZ aj Púchovčan 

Marián Mišún - prítomných upozornil na prebiehajúce výberové 
konanie, z ktorého má vzísť meno nového člena tímu mestskej 
polície. Mišún niekoľkými slovami predstavil návrh podpory za-
mestnanosti mladých ľudí v Púchove  - odmieta, aby boli tunajšie 
miesta  obsadzované bývalými „štátnymi“.

sa tiež naučí. Veď máme veľa 
ľudí vysokoškolsky vzdelaných, 
stredoškolsky vzdelaných. 
Nevidím dôvod odvolávať sa 
na nejaké skúsenosti. V prija-
tých zásadách je napísané, že 
budú uprednostňovať napríklad 
agentov SIS, alebo armády SR. 
To môžu rovno zobrať mladého 
človeka, ktorý sa vyškolí a bude 
schopný  rovnako, ako nejaký 
vyslúžilý dôchodca. Veľakrát sa 
ukázalo, že ľudský charakter a 
osobnosť sa mení a mnohokrát 
sa stalo, že bývalí aj aktívni 
policajti porušili zákon. To, že 
je niekto bývalý policajt, ešte 
neznamená, že je to nejaký 
nadčlovek.“ 

Marián Mišún nesúhlasí ani s 
ďalším bodom Zásad pre výbe-
rové konanie  – nimi stanovené 
podmienky, ovplyvňujúce prijatie 
do zamestnania, navrhuje úplne 
zrušiť. Vadí mu fakt, že náčelník 
MsP i jeho zástupca musia mať 
riadiace a organizačné schopnosti, 
doložené praxou u predošlých 
zamestnávateľov. „V uvedenej 
časti sú totiž pri prijímaní a 
obsadzovaní riadiacich pozícii v 
MsP Púchov taktiež zvýhodňo-
vaní najmä bývalí príslušníci 
PZ z riadiacich funkcií, z čoho 
logicky vyplýva, že nižšie 
postavení mestskí policajti na-
priek dlhoročnej praxi nemajú 
možnosť kariérne postúpiť. Po-
dobne treba zmeniť aj doterajšiu 
podmienku pre výkon funkcie 
náčelníka mestskej polície - vy-
sokoškolské vzdelanie právnic-

kého smeru tak, aby podmienka 
nevyhovovala špeciálne pánovi 
Čurajovi, a funkciu náčelníka 
mohli vykonávať aj ďalšie osoby 
s vysokoškolským vzdelaním 
v príslušných smeroch (napr. 

z oblasti verejná sprá-
va),“ píše Mišún v prílohe, 
ktorá je súčasťou jeho 
petície. 

V rámci svojich odporú-
čaní navrhuje vypracovať 
aj internú smernicu – 
mestská polícia by podľa 
nej musela každoročne 
preverovať fyzickú zdat-
nosť svojich príslušníkov.  
O tej totiž Mišún pochybu-
je – výsmešné karikatúry 
obéznych policajtov sa 
objavili aj v rámci jeho 
púchovskej „kampane“.  
Hoci zákon povinné fyzic-
ké previerky nevyžaduje, 
podľa Mariána Mišúna by 

mali byť povinné – na základe nich 
by mohol byť policajt odmenený 
osobným príplatkom, prípadne 
potrestaný jeho znížením a pre-
radením na inú pracovnú pozíciu. 

„Kontroverzným“ a zároveň 
úsmevným zostáva jeho ďalší ná-
vrh - fyzická zdatnosť príslušníkov 
MsP by vraj mala byť preverovaná 
pod nezávislým odborným dozo-
rom občanov. „Predstavujem si 
to takto – verejnosti sa povie, 
že policajti sú preverovaní. A 
ľudia sa môžu prísť pozrieť, 
ako vyzerajú tí, čo chránia ich 
mesto. Nech ľudia vidia, akú 
majú fyzickú kondíciu.  Lekár-
ske potvrdenia sú neobjektív-
ne, vieme, ako sa k ním dá v 
dnešnej dobe prísť. Veľakrát sa 
dokázalo, že aj samotní policajti 
porušili zákon, zlyhali duševne 
a psychicky. Prečo by sme 
objektívnym spôsobom nezistili 
skutočný stav?“ Fyzické previer-
ky vraj sám zažil počas svojho 
pôsobenia v Trnave. „Preverovali 
nás fyzicky aj duševne. Mali sme 
vedomostné testy a každoročne 
aj fyzické previerky. Zišli sme 
sa v športovej hale, všetky 
disciplíny sme robili pod do-
zorom riadiacich pracovníkov, 
čo však ja nepovažujem za ob-
jektívne. Riadiaci pracovník by 
totiž mohol vždy prižmúriť očko 
niekomu obľúbenému,“ hovorí 
Marián Mišún. „Prípadne by to 
mohlo prebiehať pod dozorom 
poslancov, ktorých si zvolili 
občania. Aby o tom jednoducho 
nerozhodoval nejaký „tajtrlík“, 

Keď som začiatkom týždňa 
pripravoval rozhovor s púchovskou 
poslankyňou Hedou Šulcovou do 
dnešného vydania Púchovských 
novín, nevdojak som si spomenul 
na nesplnený sľub z minulého 
volebného obdobia. Práve ona ma 
totiž zhruba pred rokom požiadala, 
aby sme občanom Púchova pri-
niesli informáciu o poslaneckých 
odmenách. Aby sa porovnaním 
konkrétnych cifier medzi jednot-
livými mestami občania konečne 
zbavili pocitu, že niektorí poslanci 
vykonávajú túto funkciu len pre 
peniaze. A tak sa na tomto mieste 
vraciam k svojmu sľubu, využívajúc 
skutočnosť, že na začiatku nového 
volebného obdobia sa na výške 
poslaneckých odmien v Púchove 
nič nezmenilo a na februárovom 
rokovaní mestského zastupiteľ-
stva bol potvrdený doteraz platný 
„cenník“.

Púchovský poslanec má nárok 
na odmenu 40 eur za každé jedno 
zasadnutie mestského zastupiteľ-
stva. V priebehu roka je napláno-
vaných päť poslaneckých sedení, 
takže východiskový ročný plat je 
200 eur. Okrem toho sú poslanci 
členmi komisií mestského zastupi-
teľstva, kde je účasť honorovaná 20 
eurami pre predsedu a 15 eurami 
pre člena. Režim stretávania komi-
sií je rôzny – od každomesačného 
až po štvrťročný. Nie sú to až také 
náročné počty, aby si každý z vás 
mohol vyrátať, že ročný zárobok 
poslanca nepresahuje 500 eur. 
V hrubom. 

Verte či nie, takúto sumu posla-
nec v susednej Považskej Bystrici 
dostane už po prvom štvrťroku. 
Tam totiž (a v desiatkach ďalších 
miest) odmeňujú poslanca nie za 
sedenie na rokovaní, ale aj za 
terénnu prácu vo svojom obvode. 
Poslancovi v Považskej Bystrici 
prináleží mesačná odmena 138 
eur. A keď sa vyberieme po Váhu 
opačným smerom, môžeme sa 
zastaviť v Dubnici nad Váhom a 
opýtať sa, ako sú na tom tunajší 
poslanci. Postavení sú na rovna-
kú úroveň ako primátor, nie síce 
výškou platu, ale spôsobom jeho 
výpočtu. Ich odmena sa každo-
ročne mení v závislosti od výšky 
priemernej mzdy zamestnanca v 
národnom hospodárstve. Konkrét-
ne mesačná odmena dubnického 
poslanca sa rovná pätine priemer-
nej mzdy – aktuálne je to 165 eur. 
Tá je navýšená ešte o 25 percent, 
čo predstavuje paušálnu náhradu 
za materiálové výdavky pri výkone 
funkcie poslanca. Suma sumárum 
– poslanec v Dubnici zarába viac 
ako 205 eur mesačne. Podobne je 
tomu napríklad v Martine, poslanci 
v Trenčíne dostávajú mesačne 
dokonca štvrtinu priemernej slo-
venskej mzdy.

Čísla nepustia. 205 eur v Dubnici 
je viac ako 138 eur v Považskej 
Bystrici a podstatne viac ako 40 
eur v Púchove. Myslite na to nabu-
dúce, keď budete svojho poslanca 
kritizovať, že svoju funkciu robí len 
pre peniaze.

Rado Varga



3aktuálne spravodajstvo -  inzercia
ktorý je tam riaditeľom - náčel-
ník, alebo zástupca náčelníka. 
Nech to dozorujú poslanci, ktorí 
majú mandát od občanov...“ 

Marián Mišún navrhuje aj vyra-
denie bodu č. 10 z VZN č.3/2010 
o osobitne dôležitom (strategic-
kom) majetku a záujmoch mesta 
Púchov, ktorý hovorí o budovaní 
stavu mestskej polície – podľa 
všeobecne zaužívaných pravi-
diel má na jedného príslušníka 
pripadať tisíc obyvateľov. „Toto 
považujem za veľmi dôležité. 
Náhodou im odíde nejaký štátny 
policajtík a oni si povedia, že 
treba zachovať stav a čo naj-
rýchlejšie prijať ďalšieho, aby 
bol zachovaný aktuálny stav. 
Podľa pravidiel by mal byť jeden 
policajt na 1000 obyvateľov. Od-
razu by im jeden chýbal, tak by 
si logicky zdôvodnili, že musia 
automaticky prijať nejakého 
štátneho policajta,“ prezrádza 
Mišún dôvod svojho kroku. 

Poslednou „radou“, ktorá má 
prispieť k zlepšeniu fungovania 
MsP v Púchove, je návrh na odvo-
lanie jej šéfa Jozefa Čuraja. Podľa 
názoru Mariána Mišúna sú ním 
vypracované  Zásady pre výberové 
konanie na prijatie do zamestnania 
k Mestskej polícii Púchov nelogic-
ké, nespravodlivé a  nezákonné 
– podal proti nim aj podnet na 
prokuratúru. Jozef Čuraj vraj mo-
rálne zlyhal – Mišún žiada, aby bol 
„nahradený novým, morálnym 
človekom, ktorý pri výberových 
konaniach na pracovné pozície 
nebude zvýhodňovať najmä 
bývalých štátnych policajtov. 
S prihliadnutím na dostatočné 
pracovné skúsenosti môže byť 
pán Čuraj, po preverení fyzickej 
zdatnosti ako radový príslušník 
následne preradený na výkon 
bežnej hliadkovej služby do 
ulíc mesta Púchov.“  Dôkazom 
morálneho zlyhania náčelníka 
púchovskej MsP má byť okrem 
vyššie uvedených argumentov aj 
osobná skúsenosť Mariána Mišúna 
– v roku 2010 mal spolu s bývalým 
primátorom Mariánom Michalcom 
porušiť právo na zhromažďovanie 
občanov. „Zažil som to sám na 
vlastnej koži. Najskôr sme chce-

li mať zhromaždenie v súlade 
so zákonom, riadne ohlásené. 
Bolo to zhromaždenie občanov, 
ktoré som zvolal ja. Mal tam 
prísť aj Marián Kotleba a tuším, 
že tam nakoniec aj prišiel. Bolo 
to ale moje zhromaždenie, nie 
Kotlebove. Oni nám ho jedno-
ducho zakázali, ja stále tvrdím, 
že protizákonne.“ 

Marián Mišún sa v minulosti 
uchádzal o post mestského poli-
cajta v Púchove, úspešný nebol. 
„V tej dobe mi pán Michalec 
povedal, že s ohľadom na moje 
politické aktivity by sa mu ne-
páčilo, keby v Púchove pôsobil 
taký mestský policajt.  Nepo-
važoval by to vraj za šťastné 
riešenie a s takým človekom, 
ako som ja, by vraj v Púchove 
nikdy nepočítal,“ hovorí Marián 
Mišún. Túžba po odvete ho údajne 
nevedie, petícia má vraj celkom iný 
zmysel. „Nejedná sa mi o to, aby 
som vyzbieral dosť podpisov 
na nejaké mestské referendum. 
Jedná sa mi o verejnú diskusiu. 
Nech sa ľudia zamyslia nad tým, 
či je spravodlivé, aby z verej-
ných financií niekto dostával 
výsluhové dôchodky a súčasne 
dostával plat, keď máme mla-
dých ľudí nezamestnaných. 
Myslím si, že päťsto podpisov 
stačí, je to viac, ako získala 
väčšina poslancov vo voľbách.  
Myslím si, že danou vecou by sa 
mali poslanci zaoberať.“ 

O stanovisko k téme i závaž-
ným obvineniam sme požiadali aj 
náčelníka MsP v Púchove Jozefa 
Čuraja, možnosť vyjadriť sa však 
odmietol. „Týmto ani iným spô-
sobom nebudem zviditeľňovať 
a popularizovať pána Mišúna v 
akýchkoľvek médiách.“ 

Marián Mišún zatiaľ petíciu na 
MsÚ neodovzal, mieni tak urobiť v 
najbližších týždňoch. Jeho krátke 
vystúpenie na mestskom zastupi-
teľstve zrejme nezostane bez odo-
zvy – podľa primátora Rastislava 
Heneka, ktorý výberové konanie 
do MsP vyhlasuje a zároveň me-
nuje členov poradnej komisie, by 
sa mohli poslanci téme venovať už 
na najbližšom zasadnutí. 

-elzet-



4 rozhovor

l Ste funkčne najstaršími 
poslankyňami, pokiaľ viem, tak 
vás prekonávajú len dvaja muži- 
Miroslav Kubičár a Viliam Bršiak 
(obaja pôsobia už piate obdobie, 
pozn.red.). Potom je pomerne 
veľký služobný rozdiel, ostatní 
poslanci pôsobia vo svojom 
druhom či iba v prvom voleb-
nom období. Má to nejaký vplyv 
aj na vzájomné vzťahy medzi 
poslancami?

H.Š.: Nie, komunikácia stojí na 
tom, s čím kto prichádza. Nie je 
o tom, čím kto je, alebo ako dlho 
je na nejakom poste. Je pravda, 
že Mirko Kubičár aj Vilo Bršiak sú 
výrazné osobnosti, ale mne sú 
blízki i Peter Prešnajder či Peťo 
Bílik. Dlhodobo pomáhajú športu, 
pri vystupovaní sú uvážliví a nie 
sú falošní.

J.A.: Miroslav Kubičár je človek, 
ktorý je veľmi fundovaný a veci má 
vzorne naštudované. Dokázal to 
aj na poslednom zastupiteľstve. 
Ľudia si mohli v televízii na vlastné 
oči porovnávať dva rozdielne prí-
stupy. Kubičár je značkou kvality. 
Primátor Henek sa ukázal ako 
jeho opak.

l Pán Henek sa rozhodol 
nahradiť Miroslava Kubičára 
vo funkcii viceprimátora vy-
menovaním Romana Hvizdáka. 
Dobrá voľba?

J.A.: Objektívne treba potvrdiť, 
že je výlučné právo primátora 
mesta, koho si zvolí za svojho 
zástupcu, pretože v čase jeho 
neprítomnosti bude mesto za 
neho riadiť práve on. Kto sú jeho 
najbližší ľudia však vypovedá aj 
o pánovi primátorovi, lebo si ich 
vyberá sám. Subjektívne môžem 
povedať, že medzi Kubičárom a 
Hvizdákom vidím taký rozdiel, keď 
to prirovnám metaforicky, aký je 
asi medzi prúdovým lietadlom a 
kolobežkou.

H.Š.: Ja súhlasím. 
l Nie je na porovnávanie ale-

bo hodnotenie ešte priskoro? 
Nemal by mať primátor aj so 
svojimi najbližšími ľuďmi nejaký 
čas na zabehnutie?

J.A.: Pozrite, pán Henek ne-
nastupoval do funkcie primátora 
na skúšobnú dobu. Skúste si pred-
staviť, že by hovoril riaditeľ nejakej 

Mgr. Hedviga ŠULCOVÁ (66) je poslankyňou už štvrté volebné 
obdobie. Učila etiku a telocvik na púchovskom gymnáziu, stále 
vedie kurzy kondičného cvičenia žien. 38 rokov žila na Ulici ob-
rancov mieru v piatom volebnom obvode, a hoci tam už 9 rokov 
nebýva, zakaždým v ňom dokázala zvíťaziť. Presťahovala sa na 
Viesku, ale podľa jej slov si tam iba preniesla trvalý pobyt a každý 
deň trávi s ľuďmi v meste. Hovorí, že na dôchodku má menej času 
ako keď bola zamestnaná. 

Aj JUDr. Jarmila ANDREÁNSKA (51) nebýva vo volebnom obvo-
de, za ktorý kandidovala. Napriek tomu vo voľbách uspela už tretí 
raz za sebou. Pritom centrum mesta je všeobecne považované 
za najťažší volebný obvod. Opakované získanie poslaneckého 
mandátu pripisuje tomu, že ju Púchovčania poznajú odmalička. 
Nájdete ju od rána v budove nad Slovenskou sporiteľňou v jej 
realitnej kancelárii ZOPOS, ktorú vedie už druhé desaťročie.   

NOVÁ DOBA
alebo rozhovor s dvomi služobne najstaršími poslankyňami

firmy alebo organizácie, že ho všet-
ci už majú oslovovať „pán riaditeľ“, 
ale ešte od neho nemajú chcieť 
plnú zodpovednosť za jej riadenie, 
lebo potrebuje čas na zabehnutie. 
No keď tomu nerozumie, tak nemal 
byť riaditeľom. A ak sa ním stal, tak 
za svoje riadenie nesie od prvého 
dňa plnú zodpovednosť. Veď pán 
Henek si dal schváliť plat 3000 eur. 
To má byť len na skúšku, kým sa 
zabehne? Ak nedokáže odvádzať 
profesionálny výkon, tak nech sa 
zacvičuje za minimálnu mzdu. Na 
jeho mesačný plat iní robia skoro 
celý rok. Mimochodom, v jeho 
krokoch mi od začiatku chýba ním 
prezentovaná transparentnosť, 
spravodlivosť a pozitívny prístup.

H.Š.: Keď sa bavíme o vicepri-
mátorovi, tak pre ilustráciu poviem 

aktuálny príklad: Viete, že Púchov 
má dnes dvoch viceprimátorov, aj 
keď zákon dovoľuje iba jedného? 
Miroslav Kubičár totiž stále nebol 
nikým odvolaný. Vymenovaním 
pána Hvizdáka funkcia pánovi 
Kubičárovi automaticky nezanikla. 
Som presvedčená, že pán Henek 
si tento elementárny postup do 
dnešného dňa ani len neuvedomil, 
resp. vôbec sa poriadne neoboz-
námil s príslušným zákonom. 

J.A.: Súhlasím s pani Šulcovou.
l Nemal pána Kubičára od-

volať ešte primátor Michalec?

H.Š.: Mohol, ale nemusel. A hoci 
to pán Michalec zvažoval, nako-
niec to neurobil, lebo my ostatní 
poslanci sme mu odporúčali, aby 
pána Kubičára ponechal vo funk-
cii, nakoľko sa rozumie riadeniu 
mesta, má skúsenosti, rešpekt 
verejnosti a bol by tým najlepším 
premostením pre civilizovaný 
prechod vecí pod nové vedenie. 
Primátor Michalec potom pozval 
pána Heneka na úrad, aby mu 
slušne odovzdal celú agendu a 
oboznámil ho s krokmi, ktoré bude 
treba alebo bude môcť vykonať. 
Pán Henek neprišiel a po pani 
Kvocerovej mu na poslednom 
zastupiteľstve 10. decembra 
odkázal, že on príde na úrad, až 
keď tam Marian Michalec nebude. 
Na internete si to môžete overiť v 

zápisnici z tohto zasadnutia. Pán 
Michalec takisto neodvolal ani 
ostatných vedúcich pracovníkov, a 
to z rovnakého dôvodu: rozumejú 
robote a robia ju zodpovedne. 

l Po zastupiteľstve konanom 
9. februára, ktoré mohli vidieť 
Púchovčania aj vo vysiela-
ní PuTV, primátor Rastislav 
Henek z funkcie prednostky 
mestského úradu odvolal Janu 
Vondrovú a nahradil ju bývalou 
kandidátkou na primátora a 
poslankyňou Evou Kvocerovou. 
Ako vnímate tento krok?

J.A.: Po prvé - nikto nespochyb-
ňuje, že odvolať a menovať pred-
nostu je právom primátora mesta. 
Pokiaľ možno, k pani Kvocerovej 
by som sa najradšej nevyjadrila, 
to po druhé. Po tretie - Ing. Janka 
Vondrová je uznávaná odborníčka, 
čestná, svedomitá, pracovitá a 
slušná žena a má osobnú záslu-
hu na mnohých veciach, vďaka 
ktorým sa naše mesto zmenilo k 
lepšiemu.

H.Š.: No, ja si pomôžem prirov-
naním, ktoré tu už zaznelo. Pani 
Vondrová je podľa mňa to prúdové 
lietadlo! 

J.A.: S tým sa dá len súhlasiť.
l Konzultoval primátor s vami 

ako poslancami zamýšľané 
personálne zmeny alebo sa vás  
aspoň spýtal na váš názor?



5rozhovor
H.Š.: Budem hovoriť za seba- so 

mnou osobne sa o ničom nerozprá-
val, ale keby to bol spravil, poveda-
la by som mu priamo, že vymeniť 
pani Vondrovú za Evu Kvocerovú 
je veľmi zlé manažérske rozhodnu-
tie. Viem, že komunikovať o tom s 
poslancami nie je jeho povinnosť. 
Je to vec politickej aj osobnej 
kultúry. Tú mohli ľudia sledovať v 
televízii na vlastné oči, keď bolo 
posledné zastupiteľstvo. Možno to 
prediskutoval s poslancami, ktorí 
ho pravidelne často navštevujú. 
Ja medzi nich nepatrím.

J.A.: Pán Henek so mnou o 
odvolaní prednostky Vondrovej 
a vymenovaní Kvocerovej na jej 
miesto nehovoril, ja tiež nepatrím 
k jeho obľúbencom.

l Stretávate sa s Marianom 
Michalcom?

H.Š.: Bola som s ním od volieb 
asi trikrát. Stretli sme sa v reštau-
rácii alebo v meste a určite neprej-
dem na druhú stranu ulice, keď 
pôjde oproti. Je to pán primátor, 
ktorý stál na čele mesta doteraz 
najdlhšie. A za ktorého sa Púchov 
najviac vybudoval. Ja som hrdá, že 
som mohla byť pri tom, hoci pán 
Michalec voľby o 59 hlasov prehral. 
Pán Henek v nich zasa víťazstvo 
o 59 hlasov utrpel.

J.A.: Ja som na tom podobne. 
A neprezliekam kabáty.

l Kritici ale poukazujú na to, 
že za pána Michalca vzrástlo 
aj úverové zaťaženie Púchova, 
ktoré vraj budú splácať ešte 
vnuci dnešnej mladej gene-
rácie...

J.A.: Toto zavádzanie a manipu-
láciu v Púchove už roky verejnosti 
podsúvajú stále tí istí ľudia. Pred 
voľbami vytlačia letáky a nahádžu 
ich do schránok, málokto si na-
študuje reálne podklady. Som 
členkou ekonomickej komisie, a 
preto zhrniem fakty, ktoré možno 
veľmi jednoducho overiť aj na in-
ternete, no a začnem spomínanými 
vnukmi. Posledný úver schválený 
za Mariana Michalca je splatný v 
roku 2032, teda o 17 rokov. To 
by sa tá dnešná mladá generácia 
musela stať rodičmi už v jasličkách, 
aby úver splácali jej vnuci, nie?

Púchov má úvery vo výške 
6 miliónov eur, čo je po starom 
180 miliónov korún, ale hodnota 
mestského majetku za pôsobenia 
primátora Michalca vzrástla zo 
468 miliónov korún na viac ako 1 
miliardu sto miliónov. My nielenže 
nemáme žiadne záväzky po lehote 
splatnosti a bez problémov vždy na 
minútu posielame úverové splátky, 
ale za posledné roky máme značné 
prebytky z hospodárenia. 

Za rok 2012 to bol rekord s 1,7 
milióna eur, za rok 2013 bol pre-
bytok 600 tisíc eur a už je známy 
aj prebytok za rok 2014 vo výške 
viac ako 700 tisíc. Suma sumárum, 
za tri roky sú to 3 milióny eur. Ta-

kže pri tomto trende by sme úver 
splatili nie za sedemnásť, ale za 
šesť rokov. Inak by sme nedokázali 
našim obyvateľom vracať daň z 
nehnuteľnosti! A to som ešte ne-
pripočítala pohľadávky, čo mesto 
vymáha od vlastníka starého 
kulturáku Dokupila a vyšší príjem 
z podielovej dane, ktorý príde od 
štátu v roku 2015, s tým by to bolo 
cca 3,4 milióna eur.

Od jari začne realizácia sied-
mich projektov rekonštrukcií 
cintorínov, rozhlasu a verejných 
priestranstiev v meste, v Horných 
Kočkovciach, Nosiciach, Vieske, 
pribudne aj nové ihrisko v Mar-
czibányiho záhrade. Púchov na 
všetky získal na konci roku granty 
cez MAS. Ďalších 200 tisíc eur. 
Čísla nepustia - staré vedenie tomu 
novému zanechalo plnú špajzu, a 
preto sa teším na rokovanie o vý-
sledku hospodárenia za rok 2014.  

l Máte už predstavu, ako 
naložiť s prebytočnými zdrojmi?

H.Š.: Pán Henek vo svojej kam-
pani sľuboval, ako bude znižovať 
zadĺženosť. Preto navrhneme, 
aby o tých 700 tisíc eur, ktoré sú 
na účte ešte z minulého roku, bol 
mimoriadne znížený úver. Teda z 
peňazí, ktoré Henekovi zostali ako 
výsledok po kritizovanom Michal-
covom hospodárení. Poslanci k 
tomu už schválili aj Kubičárov po-
zmeňujúci návrh v Programovom 
vyhlásení. To sa pánovi Henekovi 
už nepáčilo a rýchlo celý materiál 
stiahol z prerokovávania MsZ. 
Nová doba! A všimnite si, aká je 
transparentná.

l Prečo podľa vás pán Henek 
na zastupiteľstve tak tlačil na 

zmeny vo vedeniach mestských 
obchodných spoločností?

J.A.: Mestské obchodné spo-
ločnosti v minulosti nikoho neza-
ujímali, lebo boli stratové. Dnes 
sú z nich prosperujúce lukratívne 
firmy. Mesto im garantuje prácu, a 
tak sa stali atraktívne na privatizá-
ciu. Pamätáte sa, ako pán Henek 
na svojej slávnej decembrovej 
tlačovke protestoval proti tomu, 
aby starí poslanci rozšírili VZN o 
strategickom majetku, ktoré ho 
cez referendum chráni proti pre-
daju? Hlásal, že prerokovať taký 
závažný dokument už prináleží 
jemu! Do návrhu zasadnutí MsZ na 
tento rok ho ale nenapísal a keby 
to tam nedoplnila pani Šulcová, 
tak by sa vôbec neprejednávalo.  
Prečo myslíte? Pravdou je, že pán 
Henek chcel netransparentne a 
bez konkurzu na zastupiteľstve 
dosadiť do vedenia dvoch mest-
ských spoločností spolužiačku a 
bratranca svojej manželky. 

H.Š.: Aj keď sa konateľov 
mestských spoločností nepodarilo 
pánovi Henekovi odvolať, čaká 
nás ťažký boj, aby sme zabránili 
privatizácii novín, športového 
areálu, technických služieb a 
bytového podniku. Zdá sa mi - a 
nielen mne - že politika súčasného 
primátora k tomu smeruje. Okrem 
pána Vargu a pani Bradáčovej na 
zasadnutí mestskej rady žiadal 
ešte odvolať aj konateľov Mest-
ského bytového podniku. A tam 
chcel rovnako netransparentne 
urobiť riaditeľom Viliama Karasa, 
ktorý za KDH kedysi už kandidoval 
aj na primátora a v týchto voľbách 
zasa na poslanca za SMER. 

Pred zasadnutím zastupiteľstva, 
v pondelok 2. februára, organizo-
val Dano Lako pre poslancov na 
mestskom úrade predstavovanie 
Moravcovej, Loužeckého a Kara-
sa, vyvolených na miesta budúcich 
šéfov mestských firiem. Karas sa 
nám mal prihovárať cez Skype 
na internete, lebo bol v Austrálii. 
Pán Lako nakoniec predstavova-
nie odvolal niekoľko hodín pred 
plánovaným začiatkom. Z reakcii 
mnohých poslancov bolo jasné, 
že Viliam Karas je pre nás úplne 
neprijateľný. 

l Predseda ekonomickej ko-
misie pán Daniel Lako v televízii 
upozornil na prehnaný nákup 
papiera na úrad za 77 tisíc eur. 
Zaoberali ste sa tým?

J. A.: To číslo bolo tak ohromu-
júce, že som sa o vec začala sama 
zaujímať. Pri čiastke udávanej pá-
nom Lakom by na mestskom úrade 
museli spotrebovať denne asi 50 
tisíc kusov papiera. Zistila som, 
že za celý rok 2014 sa na nákup 
papiera v skutočnosti minulo spolu 
3 tisíc eur. Každý uzná, že medzi 
oboma číslami je závratný rozdiel. 
Za tých 77 tisíc eur by nakúpili pa-
pier na 25 rokov! Preto očakávam, 
že sa o tom na ekonomickej komisii 
budeme rozprávať a pán predseda 
svoje tvrdenie náležite vysvetlí. 
Nám aj aj občanom. 

H.Š.: No a ja by som zase 
bola veľmi rada, keby zasadnutia 
komisií, a nie iba ekonomickej - 
všetkých!, nahrávala Púchovská 
televízia a ľudia si ich mohli pozrieť. 
Keď je už tá nová doba.

Za rozhovor poďakoval 
Rado Varga

Výstavba premostenia nad 
železničnou traťou sa blíži do 
finále – na mieste sú osadené 
oceľové armatúry, firma OHL 
ŽS a. s., ktorá rekonštrukciu v 
Púchove realizuje, plánuje v blíz-
kej dobe začať aj s betónovaním 
základného telesa mosta. „Do 
štrnástich dní sa urobia zásypy 
do úrovne chodníka, položenie 
asfaltu predpokladáme až po 
dokončení mosta. Budeme 
to musieť rôzne etapizovať, 
pretože budeme robiť Tová-
renskú ulicu, výbeh na Tren-
čiansku ulicu aj na Nosice,“ 
informuje Zbyněk Nečas z OHL 
ŽS. Približne o mesiac sa začne 
aj rekonštrukcia druhej časti ko-
ľajiska, súbežne s ktorou má v 
lokalite prebiehať aj archeologický 
výskum – podľa hovorkyne ŽSR 
Martiny Pavlíkovej sa práce začnú 
koncom marca, hotové by mali 

Provizórna lávka zmizne už čoskoro
Rekonštrukcia železnice v Púchove beží na plné obrátky – už 

v polovici mája by mala byť definitívne demontovaná lávka nad 
koľajiskom, v septembri by mohla stáť aj komerčná budova stanice. 

byť v prvej polovici júna. Hoci mal 
byť podchod pod koľajiskom spus-
tený už koncom minulého roka, 
neočakávané problémy termín 
predĺžili. „Pri vytyčovaní novej 
výpravnej budovy sme zistili, 
že výstup z podchodu sa nedá 
previesť tak, ako predpokladá 
projekt. Spustili sme ho aspoň 
provizórne medzi nástupišťami 
jedna a dva - ľudia, ktorí idú 
napríklad na koľaj číslo sedem, 
vojdú do podchodu na prvé 
nástupište a prejdú na druhé – 
nemusia tak obchádzať úplne 
všetko. V priebehu mája by mal 
byť podchod hotový zo strany 
od Kočkoviec, urobíme tam aj 
bezbariérový prístup. Zo strany 
od výpravnej budovy to vidím 
až na ôsmy mesiac,“ vysvetľuje 
Zbyněk Nečas. „Dnes je v plnej 
prevádzke nová technická časť 
stanice, budova A. Na budove B, 

ktorá bude slúžiť  pre cestujúcu 
verejnosť, sa v tomto čase už 
pracuje, otvoriť by sa mala naj-
neskôr do konca septembra.“ 

Podľa hovorkyne ŽSR Martiny 
Pavlíkovej sa už začalo s prípra-
vou procesu verejného obstará-
vania na výber zhotoviteľa pre I. 
etapu úseku Púchov - Považská 
Teplá. „Verejná súťaž bude 
vyhlásená ihneď po spracovaní 
súťažných podkladov a ich 
schválení riadiacim orgánom. 
Uviesť už dnes termín zaháje-
nia a ukončenia prác na tomto 
úseku nie je možné. Všetko 
bude záležať od úspešného 
ukončenia verejnej súťaže. 
Kedy sa tak stane, nevieme v 
tomto čase zodpovedne uviesť, 
nakoľko zložitý a zdĺhavý pro-
ces verejného obstarávania 
môže byť zo strany záujemcov 
a uchádzačov spochybňovaný 
uplatnenými revíznymi postup-
mi,“ dodáva. 

-elzet-
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MESTSKÁ POLÍCIA

HASIČSKÝ A ZÁCHRANNÝ ZBOR

Majitelia domov budú povinní aspoň raz 
ročne zabezpečiť kontrolu komína osobou 
s odbornou spôsobilosťou, teda kominárom. 
Vyplýva to z návrhu novely zákona č. 314/2001 
Z. z. o ochrane pred požiarmi, ktorý pripravilo 
Ministerstvo vnútra SR a 18. februára 2015 
ho schválila vláda. Novela ďalej okrem iného 
zavádza povinnosť registrácie požiarnotech-
nických zariadení, upravuje podmienky na zís-
kanie odbornej spôsobilosti na úseku ochrany 
pred požiarmi s cieľom zvýšiť odbornú úroveň 
špecialistu a technika požiarnej ochrany a 
preventivára požiarnej ochrany obce.

Kontrola komínov
Ministerstvo vnútra SR chce opätovným 

zavedením povinnosti kontroly komínov 
odborníkom aspoň raz za 12 mesiacov účin-
nejšie predchádzať požiarom. Povinnosť sa 
bude týkať fyzických, právnických osôb a 
podnikateľov. Dôvodom je dvojnásobný nárast 
počtu požiarov za posledných desať rokov, 
ktoré súviseli s nedostatkami pri prevádzke 
palivových spotrebičov a používaní komínov 
a dymovodov. Kým v roku 2005 bolo takýchto 
požiarov 383, v roku 2012 až 709 a vlani 563. 
Od roku 2007 do konca roka 2014 zomrelo pri 
nich 14 osôb a 92 osôb utrpelo zranenie.

Zákon v súčasnosti síce vyžaduje kontrolu 
a čistenie komínov, pričom však tieto činnosti 
nemusí vykonávať osoba s odbornou spôsobi-
losťou. Do roku 2006 bola táto činnosť výlučne 
v kompetencii kominárov. Za nesplnenie novej 
povinnosti bude hroziť fyzickým osobám poku-
ta do 99 eur, právnickým osobám a podnikate-
ľom do 16.596 eur. Kontrolu komínov osobou 
s odbornou spôsobilosťou sú právnická osoba 
a fyzická osoba povinné prvýkrát zabezpečiť 
do 31. decembra 2016.

Registrácia požiarnotechnických 
zariadení

Zhotoviteľ požiarnotechnického zariadenia 
bude povinný požiadať ministerstvo vnútra 
o jeho zaregistrovanie, a to ešte pred pr-
vým zabudovaním do stavby. Zvýši sa tým 
úroveň protipožiarnej bezpečnosti stavieb 
najmä v súvislosti so zabezpečením akcie-
schopností požiarnotechnických zariadení, 
ako aj požiadavkami na ich prevádzkovanie. 
Požiarnotechnické zariadenia sú stabilné a 
polostabilné hasiace zariadenia, zariadenia 
na odvod tepla a splodín horenia, elektrická 
požiarna signalizácia vrátane hlasovej signa-
lizácie požiaru.

KR HaZZ Trenčín

Komín musí raz za rok skontrolovať 
odborník, inak hrozí pokuta

Príslušníci Hasičského a záchranného zboru 
z Hasičskej stanice v Púchover sa v minulom 
týždni rozhodne nenudili. Najmä v utorok 
museli až trikrát vyrážať k požiarom. 

Ešte v sobotu 21. februára nadránom po-
skytovali púchovskí hasiči technickú pomoc v 
Lazoch pod Makytou. Zasahovali tam dva kusy 
hasičskej techniky a štyria hasiči. Zranenie 
utrpela jedna osoba. 

Na druhý deň 22. februára dopoludnia od-
straňovali hasiči z Púchova následky dopravnej 
nehody na Štefánikovej ulici v Púchove. Pri 
nehode nedošlo k zraneniu, zasahovali štyria 
hasiči na dvoch kusoch techniky. 

Najviac sa hasiči zapotili v utorok 24. febru-

ára, kedy najskôr popoludní hasili požiar v 
Púchove. Následne krátko pred pol jedenás-
tou večer nahlásili požiar veľkokapacitného 
kontajnera na odpad, ku ktorému došlo na 
Moravskej ulici v Púchove. Na zásah boli vy-
slaní traja príslušníci HaZZ, ktorí požiar uhasili 
jedným vysokotlakým prúdom. Druhýkrát boli 
púchovskí hasiči krátko po jedenástej hodine 
večer vyslaní k požiaru veľkokapacitného 
kontajnera na Pribinovej ulici. Požiar bol 
uhasený jedným hasebným prúdom. V blíz-
kosti postihnutého kontajnera sa nachádzalo 
zaparkované osobné motorové vozidlo, ktoré 
požiarom zasiahnuté nebolo. 

KR HaZZ Trenčín

V utorok zamestnali hasičov tri požiare

Na „drevorubača“ sa zahral minulý týždeň v Púchove vodič tohto automobilu. Na Štefánikovej 
ulici zišiel mimo cesty a narazil do stromu.            FOTO: MsP Púchov

Stačilo upozornenie
Hliadka MsP riešila v piatok v noci 

rušenie nočného pokoja na Dvoroch. V 
jednej z kaviarní zákazníci nahlas spievali 
a rušili nočný pokoj. Majiteľa prevádzky 
hliadka upozornila na povinnosť dodr-
žiavania nočného pokoja, čo následne 
zabezpečil. Hliadka priestupok vyriešila 
napomenutím. 
„Frajerinka“ nevyšla...

Hliadku MsP privolali aj k dopravnej 
nehode, ktorá sa stala na Štefánikovej 
ulici. Púchovčan pri odbočovaní z Ulice F. 
Urbánka na Štefánikovu nezvládol riadenie, 
zachytil obrubník, prešiel do protismeru a 
narazil do stromu, ktorý vyvalil na zem. 
K zraneniu osôb nedošlo, prípad prevzal 
považskobystrický dopravný inšpektorát.  
Nevedela čo s netopierom...

S paradoxnou požiadavkou sa na hliadku 
mestskej polície obrátila žena z Beluše. Nad 
vchodovými dverami spoločnosti, v ktorej 
pracuje, bol netopier. Od púchovských 
mestských policajtov chcela poradiť, ako ho 
má odstrániť. Žene odporučili kontaktovať 
obecný úrad v Beluši, prípadne hasičov. 
Netopier je zákonom chránený živočích, 
a okrem toho žene vysvetlili, že Beluša 
je mimo služobného obvodu púchovskej 
mestskej polície. 

Aj v ôsmom kalendárnom týždni bola 
situácia na cestách Púchovského okresu 
relatívne pokojná a dopravné nehody si 
nevyžiadali žiadnu ľudskú obeť ani ťažké 
zranenie. Podobne pokojná situácia bola aj 
na cestách Trenčianskeho samosprávneho 
kraja, kde sa v predchádzajúcom týždni sta-
lo iba 13 dopravných nehôd. Nikto pri nich 
nezomrel, ani neutrpel ťažké zranenie.

Od začiatku roka sa na cestách Tren-
čianskeho samosprávneho okresu stalo 
158 dopravných nehôd, čo je o sedem 
viac, ako v rovnakom období minulého 
roku. Od začiatku roka zomreli na cestách 
kraja traja ľudia, čo je o jedného menej, 
ako v rovnakom období roku 2014. Ťažké 
zranenia utrpel pri dopravných nehodách 
v kraji tento rok zatiaľ iba jeden človek, čo 
je medziročne o jedenásť menej. 

Na slovenských cestách je tento rok 
situácia o niečo priaznivejšia, ako vlani. 
Tento rok sa na Slovensku sa síce stalo 
o 14 nehôd viac, ako v rovnakom období 
minulého roku, ale počet obetí klesol o 
14. V tomto roku zomrelo na slovenských 
cestách 34 ľudí, 100 utrpelo ťažké zranenia 
(medziročný pokles o 60). Najviac obetí má 
tento rok Prešovský samosprávny kraj, kde 
od začiatku roka zomrelo pri nehodách šesť 
ľudí. Najmenej obetí – dve, má Bratislavský 
samosprávny kraj.           KR PZ Trenčín

POLÍCIA INFORMUJE

Pokojný týždeň na 
okresných cestách
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Všetko o púchovskom rybárstve:
www.puchovskyrybar.wbl.sk

Rada Slovenského rybárskeho zväzu v Žiline 
si pod vedením nového tajomníka Ľuboša 
Javora spomenula aj na úspechy slovenského 
športového rybárstva v minulom roku. V rámci 

11. ročníka medzinárodnej rybárskej výstavy 
Carp & Spinning Show na trenčianskom vý-
stavisku Expo Center (28. 2. - 1. 3.) prevzali 
úspešní slovenskí reprezentanti ocenenia 
za reprezentáciu Slovenska i Slovenského 
rybárskeho zväzu na medzinárodnom fóre. 
Okrem „plavačkárov“ Sensas klubu Považská 
Bystrica, ktorí získali titul majstrov sveta klubov 
a slovenských reprezentantov v rybolovnej 
technike, si ocenenie prevzali aj majstri sveta 
v love rýb udicou na prívlač. Nechýbal medzi 
nimi ani Púchovčan Juraj Smatana. 

Slávnostnému aktu oceňovania najúspeš-
nejších rybárskych reprezentantov  Slovenska 
predchádzala beseda s novým tajomníkom 
Rady Slovenského rybárskeho zväzu Ľubo-
šom Javorom a šéfom športovej sekcie SRZ 
Vladimírom Hromekom. Nový tajomík predo-
strel svoje predstavy ďalšieho fungovania Slo-
venského rybárskeho zväzu a prisľúbil väčšiu 
podporu úspešným reprezentantom. Upozornil 
tiež na potrebu upriamiť väčšiu pozornosť 
na rybársku mládež a zlepšiť komunikáciu 
vedenia Slovenského rybárskeho zväzu s 
miestnymi a mestskými organizáciami, kde 
podľa neho až doteraz komuniíkácia poriadne 
viazla.                                                   (pok)

Šéf slovenských rybárov ocenil majstrov 
sveta vrátane Púchovčana J. Smatanu

Jarný Snem Slovensko-moravskej ha-
sičskej ligy býva každoročne predzvesťou 
začiatku súťaží dobrovoľných hasičských 
zborov. Ten tohtoročný sa uskutoční už 
tento mesiac – 21.marca od 15.00 hodiny v 
Kultúrnom dome v obci Stupné v Považsko-
bystrickom okrese. Snem sa bude venovať 
kontrole plnenia uznesení z predchádzajú-
ceho rokovania, správou o hospodárení za 

minulý rok a 
delegáti sne-
mu si tiež vy-
počujú správu 
Revíznej ko-
misie SMHL. 
V  b o d o c h 
r o k o v a n i a 
snemu ne -
budú chýbať 
návrhy úprav 
a doplnenia 

pravidiel Slovensko-moravskej hasičskej 
ligy a svoje prezentácie predstavia aj 
záujemcovia o zaradenie do súťažného 
seriálu SMHL. Snem bude rozhodovať aj 
o vyradení niektorých podujatí z kalendá-
ra SMHL a schváli kalendár podujatí na 
tento rok. 

Účasť na Jarnom Sneme SMHL spolu 
s počtom delegovaných zástupcov treba 
potvrdiť najneskôr do 14.marca 2015 e-
-mailom na adresu info@smhl.eu. 

Tie družstvá, ktoré nebudú mať zaplatený 
členský príspevok na rok 2015, nebudú 
mať možnosť hlasovať a snemu sa môžu 
zúčastniť len s hlasom poradným. Každý 
člen dostane pri prezentácii hlasovací 
lístok. Kolektívni členovia môžu podľa 
Stanov SMHL delegovať na Snem SMHL 
len dvoch zástupcov. Družstvá, ktoré ne-
odovzdali prestupové lístky z roku 2014 
(vrátane vyzbieraných peňazí) tak musia 
urobiť na sneme. 

Družstvá, ktoré si na poslednom kole 
SMHL 2014 neprevzali poháre za účasť 
v SMHL 2015, prosíme aby toto nahlásili 
e-mailom na info@smhl.eu najneskôr do 
19. marca 2015. Vedenie Slovensko-mo-
ravskej hasičskej ligy žiada všetky družstvá, 
aby si zodpovedne pripravili pripomienky 
k prerokovávaným bodom.     (r)

Jarný Snem SMHL

Výbor Miestnej organizácie Slovenské-
ho rybárskeho zväzu Púchov upozorňuje 
svojich členov, že ďalší výdaj rybárskych 
dokladov bude vo štvrtok 5. marca v 
kancelárii miestnej organizácie.  Treba si 
priniesť členský preukaz a platný štátny 
rybársky lístok ( dá sa zakúpiť aj pri výdaji 
dokladov).Výdaj bude uskutočnený na 
základe výpisu platieb z banky. Ďalšie 
termíny výdaja dokladov budú uverejnené 
na informačnej tabuli a na web stránkach 
miestnej organizácie. 

Rybárske doklady budú 
vydávať vo štvrtok

Majstri sveta v love rýb udicou na prívlač sa konečne dočkali uznania aj na domácej pôde. 
Z rúk tajomníka Rady Slovenského rybárskeho zväzu Ľuboša Javora prevzali ocenenia za 
majstrovský titul. Na snímke vľavo Púchovčan Juraj Smatana.    FOTO: Milan Podmaník

Po štyroch týždňoch vysokej chorobnosti na 
akútne respiračné ochorenia sa v Púchovskom 
okrese konečne v deviatom kalendárnom 
týždni začala situácia stabilizovať. V porov-
naní s predchádzajúcim týždňom poklesla 
chorobnosť na akútne respiračné ochorenia 
v okrese Púchov o viac ako 500 prípadov na 
100.000 ochorení a poklesla na úroveň 2911 
ochorení na 100.000 obyvateľov, čo bola po 
susednom Považskobystrickom okrese druhá 
najnižšia chorobnosť v celom Trenčianskom 
samosprávnom kraji. 

V Trenčianskom kraji nahlásili lekári v mi-
nulom týždni 13.121 akútnych respiračných 
ochorení, čo predstavuje chorobnosť 3304 
ochorení na 100.000 obyvateľov. V porovnaní 
s predchádzajúcim týždňom došlo k vzostu-

pu chorobnosti o 7,68 percenta. Najvyššia 
chorobnosť na akútne respiračné ochorenia 
bola v minulom týždni v Trenčianskom kraji v 
okrese Bánovce nad Bebravou (4439 ochorení 
na 100.000 obyvateľov). 

Z celkového počtu hlásených ochorení 
bolo 3105 ochorení na chrípku. V porovnaní 
s predchádzajúcim týždňom stúpla chrípko-
vá chorobnosť o 12,23 percenta. Chrípka v 
minulom  týždni najviac trápila mládež od 15 
do 19 rokov. Pre chrípku nemuseli v minulom 
týždni prerušiť školskú dochádzku v žiadnej 
škole ani školskom zariadení v Trenčianskom 
samosprávnom  kraji. 

Informoval Regionálny úrad verejného 
zdravotníctva v Trenčíne.    

           (r)

Po mesiaci chorobnosť konečne klesla
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Riaditeľ OR HaZZ v Považskej 
Bystrici Zdeno Tarabík upozornil 
na to, že by mala v apríli 2015 
prebehnúť migrácia tiesňovej linky 
150 na 112. Pre okresné riaditeľstvo 
to znamená zánik operačného stre-
diska, v ktorého priestoroch bude 
zriadená ohlasovňa požiarov, tak 
ako je tomu v Púchove, čo bude 
mať dopad v personálnej oblasti. 
„V roku 2014 sme vykonali 426 
výjazdov, teda o 52 výjazdov 
menej ako v minulom roku, čo 
predstavuje pokles o 11% spô-
sobený priaznivou situáciou v 
jarnom období, kedy nebolo 
dlhotrvajúce sucho a jarné me-
siace boli daždivé,“  zhodnotil 
Zdeno Tarabík uplynulý rok. O 16 
menej (245) bolo aj výjazdov k 
technickým zásahom a o 37 menej 
(128) výjazdov k požiarom ako v 
predchádzajúcom roku. Celkovo 
bolo výjazdov v roku 2014 najme-
nej za posledných deväť rokov. V  
okrese Púchov hasiči zasahovali pri 
43 požiaroch, v okrese Považská 
Bystrica až pri 84.  

„V okrese Považská Bystrica v 
roku 2014 zasahovali príslušníci 
HaZZ v Považskej Bystrici pri 
64 dopravných nehodách, pri 
ktorých bolo zaznamenaná 1 
usmrtená osoba a 42 zranených. 
Počet výjazdov k dopravným 
nehodám oproti roku 13 vzrástol 
o 6 výjazdov,“ uviedol Juraj Jurdík, 
vedúci operatívno-technického 
oddelenie. V okrese Púchov za-
sahovali príslušníci OR HaZZ PB 
pri 53 dopravných nehodách, pri 
ktorých bola zaznamenaná jedna 
usmrtená osoba a 37 zranených. 
V okrese Považská Bystrica až 
pri 64 dopravných nehodách, pri 
ktorých bola jedna osoba usmrtená 
a 42 zranených. Počet výjazdov k 
dopravným nehodám klesol o tri vý-
jazdy. Zasahovali aj pri kalamitách, 
ktoré spôsobil silný vietor, povodne, 
sneh. Pri zásahovej činnosti bolo v 
okrese Považská Bystrica zazna-
menaných šesť usmrtených osôb, 
42 zachránených a 55 zranených, 
v okrese Púchov šesť usmrtených 
a 43 zachránených, pričom bolo 42 
osôb zranených. 

„Najviac bolo výjazdov k 
dopravným nehodám. Spolu sa 
jedná o 117 výjazdov k doprav-
ným nehodám, 50 zásahov bolo 
k záchrane osôb. Pri našej čin-
nosti sme zaznamenali dvanásť 
usmrtených osôb, 97 osôb bolo 

Z TLAČOVEJ KONFERENCIE HASIČSKÉHO A ZÁCHRANNÉHO ZBORU V POVAŽSKEJ BYSTRICI

Zdeno Tarabík: „Každý piaty 
požiar bol založený úmyselne.“

Predmetom tlačovej besedy Okresného riaditeľstva Hasičského 
a záchranného zboru v Považskej Bystrici, ktorá sa konala 11. 
februára 2014, bolo vyhodnotenie činnosti za rok 2014. Riaditeľ OR 
HaZ v Považskej Bystrci Zdeno Tarabík informoval o štatistikách 
týkajúcich sa požiarovosti, o zmenách v legislatíve, v personálnej 
oblasti, o novej technike a prebiehajúcej rekonštrukcii hasičskej 
stanice. Taktiež o taktických cvičeniach, súťaži v hasičskom 
športe, o spolupráci s DHZ v okrese Považská Bystrica a Púchov, 
o protipožiarnych kontrolách a preventívno-výchovnej činnosti. 

zranených. Spolu pri výjazdoch 
bolo zachránených 85 osôb. V 
priebehu roku 2014 nás potrápilo 
aj počasie, zasahovali sme 17-
krát pri povodniach, tiež pri po-
padaných stromoch, spadnutých 
strechách a odstraňovaní iných 
prekážok,“ uviedol Juraj Jurdík. 

Štátny požiarny dozor vykonal 
268 protipožiarnych kontrol, pri 
ktorých bolo zistených  1347 požiar-
nych nedostatkov a uložených 13 

pokút v celkovej výške 16 700 eur. 
Obe stanice dovedna mali nahláse-
ných 11 planých poplachov, šesť v 
Považskej Bystrici, päť v Púchove. 
„Tu by som chcel upozorniť, že 
bezdôvodné privolanie jednotky 
alebo zneužitie tiesňovej linky je 
priestupkom na úseku ochrany 
pred požiarmi a možno za to 
udeliť sankciu až do výšky 165 
eur,“ uviedol Zdeno Tarabík. 

Najčastejšou príčinou vzniku po-
žiaru bola manipulácia s otvoreným 
ohňom (46 prípadov, t.j.  32,86 % z 
celkového počtu požiarov) s pria-
mou škodou 18 280 eur. Následkom 
úmyselného konania neznámych 
osôb vzniklo 30 prípadov požiarov, 
t. j.  21,43 % z celkového počtu po-
žiarov, priama škoda bola vyčíslená 
na  323 680 eur. Pôsobením elek-
trického skratu vzniklo 13 prípadov 
požiarov, t. j.  9,29 % z celkového 
počtu požiarov, s priamou škodou 

104 395 eur. V siedmich prípadoch 
požiarov bola príčinou obsluha 
tepelného spotrebiča, t. j.  5 % z 
celkového počtu požiarov, priama 
škoda bola vyčíslená na  710 eur. 

Medzi požiare, ktorým patrí naj-
viac nelichotivých naj, sa zaradil 
požiar objektu spoločnosti SK 
Spektrum v Považskom Podhradí 
zo 7. júna 2014: „Pri tomto zása-
hu bolo nasadených 15 kusov 
hasičskej techniky, spolu sme 
mali nasadených až 38 prís-
lušníkov z piatich hasičských 
staníc. Spolu pri tomto požiari 
bolo použitých 220 000 litrov 
vody a viac ako 2600 litrov 
penidla.“ Príčina požiaru dodnes 
nebola zistená. Medzi požiare s 
vysokou škodou možno zaradiť aj 
požiar technologického zariadenia 
spínacej stanice v Považskej Bys-
trici dňa 22. mája 2014, pri ktorom  
vznikla škoda 91 635 eur. Príčinou 

vzniku požiaru bol elektrický skrat. 
Škoda 70 000 eur vznikla pri požiari 
hotela Thermal 26. novembra 2014 
v Belušských Slatinách. Príčinou 
jeho vzniku bolo pravdepodobne 
úmyselné zapálenie neznámou 
osobou. Medzi požiare s vyššou 
škodou možno zaradiť aj požiar 
osobného motorového vozidla 
zn. BMW X6 v Púchove  dňa 14. 
septembra 2014, pri ktorom  vznikla 
škoda 50 000 eur. Príčinou vzniku 
požiaru bolo úmyselné zapálenie 
neznámou osobou. 

Kurióznym spôsobom došlo aj 
k vzniku požiaru chaty v okrese 
Považská Bystrica. „Majiteľovi 
sa podarilo rozbiť dosť veľký 
demižón s domácim alkoholom. 
Alkohol pretiekol cez stropnú 
drevenú konštrukciu až ku krbu 
a následne došlo k vznieteniu 
horľavých výparov a k požia-
ru. Škoda na majetku nebola 
vysoká,“ uviedol Peter Tarožík, 
zisťovateľ príčin požiarov.

 „Znepokojujúci je počet po-
žiarov, ktorých príčinou bolo 
úmyselné zapálenie. Keďže 
ich bolo 30, znamená to, že 
každý piaty požiar bol založený 
úmyselne. V tomto smere úzko 
spolupracujeme s policajným 
zborom na veľmi dobrej úrov-
ni,“ upozornil na súčasný stav 
Zdeno Tarabík.  Kuriozitou bolo aj 
nahlásenie požiaru práve v čase, 
keď príslušníci HaZZ v Považskej 
Bystrici predvádzali ukážku hasenia 
na jednej z domácich základných 
škôl. Napriek tomu, že ju dokončili 
len dvaja príslušníci, žiaci i učitelia 
boli spokojní.

Monika Vajdová 

Medzi požiare s vysokou škodou možno zaradiť aj požiar 
hotela Thermal v Belušských Slatinách dňa 26. novembra 2014, 
pri ktorom vznikla škoda 70 000 €. Príčinou vzniku požiaru 
bolo pravdepodobne úmyselné zapálenie neznámou osobou.

Dňa 14. septembra 2014 horelo v Púchove osobné motoro-
vé vozidlo značky BMW X6. Pri požiari, ktorý má na svedomí 
neznáma osoba, vznikla škoda 50 000 €. 
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V úvode komisia dopravy, ktorú 
viedla Mária Fedorová, vedúca 
oddelenia dopravy a služieb, 
posudzovala žiadosť o prenájom 
nebytových priestorov v budove 
SOV (Strediska občianskej vyba-
venosti) na Námestí slobody za 
prítomnosti samotnej žiadateľky, 
ktorá tu chcela prevádzkovať 
pedagogickú, poradenskú aj 
dobrovoľnícku činnosť v zmysle 
pomoci sociálne slabším. Keďže 
je žiadostí o tieto priestory viac, 
definitívne rozhodnutie padne až 
na aprílovej mestskej rade. 

REKONŠTRUKCIA ŽELEZ-
NICE A NOVÉ ZNAČKY 
V NOVÝCH NOSICIACH
Zástupcovia spoločnosti OHL 

pod vedením Zbyňka Nečasa, 
vedúceho stavby OHL, informovali 
o postupe prác pri rekonštrukcii že-
lezničnej trate, nástupíšť a stanice. 
Riešili tiež jej vplyv na dopravnú 
situáciu v meste. Okrem množstva 
zmien prinesie rekonštrukcia aj 
uzavretie podjazdu z Horných 
Kočkoviec na Kolonku, ku ktorému 
dôjde pravdepodobne na 14 – 21 
dní počas letných prázdnin, čo 
rozhodne ovplyvní dopravnú situ-
áciu a tiež zmenu trasy a grafikonu 
autobusov MHD a SAD. „Robí sa 
tam (nad podjazdom, pozn. red.) 
nová rímsa a pribudne tam 
oceľová konštrukcia – zábra-
na, aby tam nevošiel kamión a 
nezatarasil celý podjazd. Toto 
nás ešte čaká,“ uviedol Zbyněk 
Nečas.

Mária Fedorová upozornila na 
najdôležitejší bod komisie dopra-
vy, ktorým je zmena dopravného 
značenia v Nových Nosiciach. 
Práve z dôvodu rekonštrukcie trate 
a uzávery mosta majú najmä šoféri 
kamiónov problém zaregistrovať 
zmenu dopravného značenia 
alebo ju nerešpektujú a riadia 
sa len navigáciou, ktorá nie vždy 
disponuje aktuálnymi informáciami 

Kamionisti by už v Púchove 
nemali blúdiť a ničiť cesty

FEBRUÁROVÁ KOMISIA DOPRAVY RIEŠILA ŽIADOSTI OBYVA-
TEĽOV MESTA, ALE AJ ZMENY V DOPRAVE VYPLÝVAJÚCE Z 
REKONŠTRUKCIE ŽELEZNIČNEJ TRATE A MOSTA, NAJMÄ VŠAK 
NOVÉ DOPRAVNÉ ZNAČENIE V NOVÝCH NOSICIACH.  

o zmenách v lokálnej doprave. 
Potvrdil to aj nedávny prípad za-
blúdeného kamionistu z Poľska, 
ktorý strhol časť cesty v Nových 
Nosiciach. Mária Fedorová po-
žiadala vedenie OHL o pomoc s 
jej rýchlou opravou:  „Skutočne 
tam tie krajnice musíme spraviť. 
Tým že sa to utrhlo, už tam majú 
problém aj osobné autá.“

Zbyněk Nečas sa zaviazal, 
že na základe písomnej žiadosti 
podľa pokynov oddelenia dopra-
vy a služieb zabezpečia opravu 
cesty č. 49. Počas posledného 
februárového týždňa, len pár dní 
po zasadnutí komisie dopravy, sa 
Nové Nosice dočkali aj nového 

dopravného značenia. Na dvoch 
miestach boli osadené zvislé znač-
ky „Slepá ulica“ a „Zákaz vjazdu 
nákladných vozidiel“.

PODNETY OD OBČANOV 
I POLÍCIE
Ďalším bodom februárovej 

komisie dopravy boli podnety ob-
čanov, ktorí žiadali riešiť verejné 
osvetlenie na Potôčkoch, výstavbu 
chodníka na Komenského ulici, 
tiež cesty v chatovej oblasti Pú-
chovská skala. Požiadavky boli 
vyhodnotené ako oprávnené, 
podobne ako žiadosť obyvateľov 
novej zástavby vo Vieske o au-
tobusovú zastávku. Ich žiadosť, 
rovnako ako žiadosť obyvateľov 
Komenského ulice o vybudovanie 
chodníka smerom ku ZŠ Gorazdo-
vej, ktorý by mal viesť po pravej 
strane vozovky (rovnobežne s 
už existujúcim chodníkom), bola 
postúpená na oddelenie výstavby.

Riešenie si vyžaduje aj nespráv-

ne parkovanie na Požiarnej ulici, 
kde mnohé autá blokujú vjazd a vý-
jazd obyvateľov rodinných domov, 
ktorí žiadali o zmenu dopravného 
značenia. Tiež problém občanov 
na ulici Za cintorínom, ktorým 
parkujúce autá znemožňujú aj 
pohyb po chodníku. O vyhradené 
parkovacie miesta žiada veterinár-
na ambulancia na Okružnej ulici. 
Vedenie oddelenia dopravy a slu-
žieb súhlasilo s novým dopravným 
značením železničného priecestia 
pri priehradnom múre smerom na 
Cérov, o ktoré žiadalo Okresného 
riaditeľstvo Policajného zboru v 
Považskej Bystrici a ŽSR. „Mali 
sme tam dve dopravné ne-
hody. Tento rok v januári so 
smrteľným následkom. Takto 
pred rokom v januári tam 
bola tiež nehoda, našťastie s 
menej závažným následkom. 
Priecestie je nechránené. Je to 
síce prehľadný úsek, ale z našej 
analýzy vyplýva, že by sme mali 
priecestie zvýrazniť a ochrániť 

ľudí, aby dávali väčší pozor,“ 
vysvetlil opodstatnenosť žiadosti 
Rastislav Brezina z Okresného 
dopravného inšpektorátu v Po-
važskej Bystrici. Mária Fedorová 
s osadením značiek súhlasila: „My 
sme to zobrali na vedomie a 
značky sme už objednali. Keď 
to odporučí odborník, a keď to 
pomôže situácii, súhlasíme.“ 

Obyvateľom Požiarnej ulice pri 
plošnom značení na žiadaných 
miestach umiestnia značku „Zákaz 
zastavenia“. Na tých šoférov, ktorí 
parkujú mimo na tento účel urče-
ných plôch, si posvietia mestskí i 
štátni policajti. Žiadosť obyvateľov 
Za cintorínom o riešenie problému 
s parkovaním áut zaradením do 
systému regulovaného státia musí 
odobriť mestské zastupiteľstvo, 
keďže si to vyžiada doplnok k 
VZN. Oddelenie dopravy a služieb 
vyhovie žiadosti obyvateľov o 
doplnenie verejného osvetlenia v 
časti Potôčky.

Monika Vajdová

Už pred odbočkou do Nových Nosíc dopravná značka zakazuje 
vjazd nákladným vozidlám.

Obyvatelia Požiarnej ulice sa sťažujú, že im parkujúce vozidlá 
blokujú výjazd z rodinných domov.
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l Bratislava a Púchov, stále 
tieto miesta vnímaš ako svoj do-
mov (napr. priamo v texte Emmy 
sa objavil známy púchovský 
cukrár a jeho pralinky)?

- V Púchove som prežila všetko 
detské, v Bratislave prežívam 
všetko veľké. Môj Púchov je 
prestavaný na najkrajšie mesto 
Slovenska. Chýba mi Moravská 
ulica, námestie, starý kaštieľ, dom 
Urbanovcov, chýba mi synagóga, 
Javorník... chodím však často na 
hroby mojich drahých rodičov, ba-
bičky, a ak mi je niekedy smutno, 
tak za nimi. Našťastie však mám 
v Púchove priateľku z detstva, 
Marcelu, no a už aj vás, kolegyne 
novinárky. Strašne dobré baby. 
Bratislava je môj život, môj duch, 
milujem toto mesto asi najviac na 
svete. Je nežne krásna, prežila 
som v nej neuveriteľné veci a 
dokáže ma vystrábiť zo všetkých 
splínov, trápení... 

l Päťdesiatnici vraj prežívajú 
druhú pubertu. Je to len náš 
ďalší stereotyp v myslení, alebo 
sa nás to týka nevyhnutne? Ako 
vníma tento vek tvoja hrdinka 
Emma a ako ty?

- Túžba návratu do mladosti 
je prirodzená. A o to viac, že v 
dnešných časoch je fyzická kon-
dícia päťdesiatnikov poväčšine vý-
borná, sú plní sily, vitality, plánov... 
taká je aj  moja hlavná hrdinka 
Emma a pravdaže, taká som aj 
ja. Hoci treba povedať, že rána sú 
niekedy ťažšie ako v dvadsiatke.  
Kým sa človek rozhýbe...

l Nakoľko je Emma ovplyv-
nená tvojimi skúsenosťami v 
zmysle vzťahu k deťom, man-
želovi, k mladým mužom? 

- Mňa osobne sa tento román 
týka iba v častiach, keď niekedy ide 
o uvedomovanie si rozbláznenej, 
nestarnúcej duše.  

l Inšpirovali ťa aj vzťahy v 
tvojej rodine – medzi tvojimi 
deťmi (ich problémy, dialógy, 
charaktery)? Ako narábaš s 
inšpiráciou z reálneho a najmä 
súkromného života?

- Sme netradičná rodina v tom 
zmysle, že sa navzájom nechá-
vame žiť a nesnažíme sa  jeden 
v druhom a v treťom a vo štvrtom 
upravovať pocity, názory. Ak 
inšpiráciu, a to teda akúkoľvek, 
prijmem, ak s ňou súhlasím, po-
tom sa ocitne ako skutočnosť aj 
v knižke. 

l Ako vníma starnutie Emma, 

Ivanu Havranovú Púchovčanom asi zvlášť predstavovať ne-
treba. Úspešná novinárka, úspešná spisovateľka, matka dvoch 
dospelých úspešných detí, manželka jedného manžela. Okrem 
toho, že dokáže knihu napísať naozaj expresne (v priemere za 
tri mesiace), vie ju napísať veľmi dobre a veľmi dobre aj predať. 
Čitatelia sa o tom mohli presvedčiť už viackrát.  Dôkazom sú jej 
knihy: Sama, Vydaté, Neverné, Rozvedené, Život s mačom, Lásky 
jednej smutnej krásky, Som Jozef Majský, Kaviarenské tajomstvá, 
Luteráni. Rodáčka z Púchova v súčasnosti žije a tvorí v Bratisla-
ve. O jej najnovšom románe Emma sa môžete dozvedieť viac aj 
z rozhovoru s autorkou.

Ivana Havranová: Emma

ako ty? Zdá sa, že jej to vôbec 
neprekáža. Je to skôr zrelosť, 
skúsenosť, hrdosť, odolnosť, 
pevnosť?

- Naše oči starnú od piatich 
rokov. Ako sa chúdence môžu 
cítiť? Ja osobne starnutie milujem. 
Je oslobodzujúce, pravdovravné... 
konečne hovorím ľuďom veci na 
rovinu, pokojne im oslovením 
vyjadrím svoj vzťah, sympatie... 
Predavačkám pochválim oči, 
postavu, mužom bez problémov 
poviem - ste naozaj krásny, milý... 
starnutie je paráda. Len aby bol 
človek zdravý a mohol si plniť 
svoje sny.

l Kedy si prvýkrát podľa teba 
uvedomia ženy starnutie? Kto-
ré sprievodné znaky starnutia 
ženy viac trápia? 

- Ak žiješ v rodine alebo v pro-
stredí, kde si ťa nevážia, kde si 
vzduch, príchod staroby pociťuješ 
v štyridsiatke. Ak sú však k tebe 
všetci milí a denne sa dozvedáš, 
aká si krásna, potom neprekáža 
ani päťdesiatka, šesťdesiatka. 
Duševne. Telo je však nekompro-
misné a ja už napríklad nebehám. 
Lebo čo ak mi zlyhá členok... 

l Použila si v súvislosti s 
Emmou spojenie vyšší stred-
ný vek – ten už tvorí hranicu 
starnutia?

- Nuž... dnešné päťdesiatky sú 
na tom ako voľakedajšie štyridsiat-
ky. A oficiálne začína staroba v 

sedemdesiatke. Takže... ja sa z 
toho zbláznim!

l V Emme sú dva najsilnej-
šie motívy, na ktorých tichej 
konfrontácii buduješ príbeh: 
konštantná, nemenná a pokojná 
– rodina, a premenná – láska, 
vášeň a nevera. Pred touto di-
lemou stojí mnoho dvojíc. Ako 
to vnímaš ty? 

- Muži sú neverní bežne a ne-

majú s tým problém. Ženy, ak aj 
neverné sú, problém majú. Mnohé 
sa z neho dokonca aj spovedajú 
kňazovi. Ja uznávam flirtovanie, 
príjemnú komunikáciu... to je to, 
čo osviežuje život. 

l Emma - krásna, úspešná 
umelkyňa, vnútorne slobodná, 
finančne nezávislá – ideálny 
prototyp ženy. Kto ťa inšpiro-
val? Ty? 

- (Úsmev) Nebudem predsa 
inšpirovať samú seba! Nie! Inšpi-
rovalo ma množstvo mojich práve 
takýchto priateliek, ktorých osudy 
poznám až priveľmi dôverne! 

l Emma je hmatateľná a po-
čuteľná postava – ako čitateľ 
sa nemôžem ubrániť pocitu, že 
je to niekto veľmi konkrétny. 
Môžeme v Emme vidieť zároveň 
aj archetypálnu Evu?

- Každý nech vidí to, čo vidí. Pre 
mňa osobne to tak nie je. Evu však 
neberiem nikomu. Hoci musím 
povedať, že veľmi liberálna nebola. 
Vnútila Adamovi jablko... Je to pre 
mňa symbol násilia páchanom na 
mužoch. Akože... daj sem výplatu, 
povysávaj a tak. 

l Ako vnímaš vzplanutie a 
lásku medzi mladším mužom 
a staršou ženou? 

- Prirodzene. Dokonca si mys-
lím, že je to veľmi vhodné. Muži 
starnú mentálne rýchlejšie a ženy 
majú potom s nimi často problém...

l Čo paralelné vzťahy?

- Mnohé manželstvá fungujú 
bez lásky aj celé roky. Jeden 
druhého navzájom sklamali, od-
cudzili sa... v podstate ide o vzťah 
brat a sestra. Vtedy sa pokojne 
ktorýkoľvek môže zavzťahovať a 
ja nenamietam. Aby však žena 
behala z postieľky do postieľky 
a potom ešte na ňu doma čakal 
vlastný chlap... to sa mi zdá veľmi 
nekorektné. Muži... to je iná vec. 

Tí sú nekorektní, kedy sa len dá.     
l Objavuje sa tu aj problém 

súčasných mladých, krásnych, 
inteligentných žien nájsť si 
partnera?

- Ženy sú silné a schopné bytosti, 
muži  nepotrebujú ďalší mindrák. 

l Ako sa dvojici v manželstve 
stane, že ako píšeš „zosmota-
novie a sklobásovie?“

- Ľudia jednoducho často skys-
nú. Stanú sa domasedmi, prestanú 
mať vzrušujúce zážitky, nezaují-
majú sa o svet, o nič progresívne, 
hocičo im stačí, pretože spúšťajú 
zo svojich nárokov a pomaly sa 
menia na sviečkovú a klobásy. 
No fuj! Toto sa mi hádam nestane!

l Vášeň kontra stereotyp, 
ktorý je v manželstve nevyhnut-
ný. Stoja tieto dve veci vždy v 
protiklade? 

- Vášeň sa podľa mňa má po 
určitých rokoch spolužitia pre-
transformovať na vášeň k čítaniu, 
turistike, k divadlu, na vášeň spolu 
debatovať, rozprávať sa... Stere-
otyp - ten príjemný a spoľahlivý  
je vlastne  pokračovaním vášne. 
Pravdaže, medzi dvojicami, ktoré 
sa stačili stať priateľmi a k svojmu 
životu sa nevyhnutne potrebujú. 

l Prečo túžime zase a opäť 
cítiť tú silu spaľujúcej lásky a 
túžby, kde sa časom podeje? – 
pýta sa tvoja Emma: „.....láska, 
tá spaľujúca, ktorá ťa ženie do 
postele s milovanou bytosťou, 
ktorá rodí toľko túžby, že bez 
toho druhého by si umrel. Kde 
sa podela? Čím sme ju z nás 
vyhnali?“ 

- Nuž... literatúra. Lebo inak v 
živote... spaľujúcu lásku jednodu-
cho neudržíš. Musí pomaly hasnúť, 
lebo by ťa spálila. Taká láska je 
časovo veľmi, veľmi limitovaná. 

 l Čitateľov čaká absolútne 
šokujúci závere – nečakaný, 
zároveň nie nepravdepodobný. 
Inšpiroval ťa skutočný príbeh?

- Záver sa udial voľakedy veľmi 
dávno práve v Púchove. Okolnosti 
však boli pravdaže celkom iné a 
písal sa aj celkom iný rok. Tuším 
1945. Ale takúto nakladačku život 
naloží bežne.  

 Za rozhovor poďakovala
Monika Vajdová
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NÁJDITE V MASÁŽI POKOJ, POHODU, 
RADOSŤ A DOBRÉ ZDRAVIE – 51. časť

ŠTÚDIO ZDRAVIA, Royova 772, Púchov 
profesionálne masáže, liečebné terapie

0907 518 826 - len na objednávku 
www.klub-zdravia-krasy.sk

Až 80% bolestí chrbta je bez 
zjavnej, technicky dokázateľnej 
príčiny. Prístroje neukazujú žiadny 
problém. A chrbát bolí a bolí. Vo veľ-
mi veľa prípadoch je bolesť chrbta 
(ale aj iné zdravotné problémy a 
bolesti) signálom nejakého zásad-
ného psychického problému.  Pre 
mnohých ľudí je predchádzajúca 
veta nepochopiteľná. Ich reakcia 
býva ostrá  – veď mňa bolí chrbát, 
čo do toho pletiete psychiku. Stále 
zabúdajú na to, že človek  nie 
je iba telo z mäsa a kostí, ale je 
hlavne energetická bytosť s du-
šou a emóciami. Stále čakajú na 
zázračnú tabletku, ktorá ich ako 
šibnutím čarovného prútika zbaví 
bolestí a všetkých problémov. Ale 
napriek tomu, že lekárne sú plné 
rôznych tabletiek, úľava prichádza 
len nakrátko. 

Problém je v tom, že každá 
forma strachu, smútku, zlosti, 
nenávisti či inej formy stresu  sa 
potichúčky a časom preplazí cez 
dušu až do nášho chrbta. Že sú 
duša a telo nerozlučne spojené, 
je nemenným faktom. Samozrejme 
že injekcia so silným sedatívom je 
pri akútnej bolesti záchranou. Ale 
čo ďalej? Ak nezačneme hľadať a 
riešiť príčinu svojej bolesti, tak sa 
nám to podčiarkne, zráta a telo nám 
vystaví účet v podobe chronického 
ochorenia.

Mnohí z nás si neuvedomujú, že 
príčinou našich problémov môže 
byť zotrvávanie v nefunkčnom 
partnerstve, konflikty v práci alebo 
v rodine, bolestná strata, odmietnu-
tie, neuznanie, ale aj tvrdohlavosť, 
neústupčivosť, netrpezlivosť, neod-
pustenie, sebaľútosť, smútok a pod.

BOLESŤ CHRBTA 
JE EMÓCIOU TELA
Vieme, že každý pozitívny pocit, 

smiech i úsmev aktivujú obranný 
systém, ktorý následne produkuje 
tzv. hormóny šťastia. Naopak ne-
gatívne pocity vyvolávajú produkciu 
stresových hormónov, ktoré ochro-
mujú činnosť obranného systému 
nášho tela. Chrbát je často cieľom 
negatívnych emócií. Občasná 
mierna bolesť je normálny prejav 
bežného života. Tak ako sú v na-
šom živote normálne rôzne emócie. 

Ako duša aktivuje bolesť
Ohýbať sa pod ťarchou osudu, pred niekým sa hrbiť, byť bez 

chrbtovej kosti, kriviť sa, niesť na chrbte ťažký kríž, atď.  Tieto 
ľudové úslovia nám jasne ukazujú, že múdri ľudia už dávno vedeli, 
ako chrbát súvisí  s našou psychikou.  

Rovnako ako sme sa zamilovali 
alebo máme s láskou trápenie, ne-
máme akurát dobrý deň a sme neistí 
alebo zúfalí, presne tak sa môže 
bolesť chrbta vyskytnúť ako emócia 
tela – a zasa zmiznúť. Ak nám však 
chýba pravidelné striedanie napätia 
a uvoľnenia, ignorujeme vlastné 
potreby a správny telesný i mentálny 
tréning, vedie to väčšinou k trvalému 
napätiu a chronickej bolesti.

Každé rozčúlenie znamená aj 
svalové napätie. Sval sa okamžite 
napne, bez toho aby sme o tom 
rozmýšľali. Cítime to predtým než 
začneme myslieť, a to je dôležité. 
Pretože inak by sme životu ohrozu-
júcej situácii okamžite podľahli. Je 
pre nás však veľkým nešťastím, že 
bojujeme neustále. Kvôli úspechu, 
peniazom, proti preťažovaniu, 
šikanovaniu v práci, agresívnemu 
šéfovi, rozmrzeným deťom, falošným 
priateľom... Všetky tieto malé, ale 
nekončiace každodenné boje nás 
podvedome uvádzajú do neustáleho 
napätia a zvyšujú svalový tonus. 
Často napínaný sval jedného dňa 
rozbolí. A celý svalový systém pod 
vplyvom týchto pocitov stuhne.

Pocity, ktoré sídlia prevažne v 
pravej polovici mozgu, spôsobujú 
okamžitú reakciu tela, či už príjemnú 
alebo nepríjemnú. Strnieme, mrazí 
nás, máme husiu kožu. Svalové 
napätie sa stále mení. Zlý pocit svaly 
napína, dobrý pocit ich uvoľňuje. 
Pocit vždy dominuje nad myšlienkou. 
Ak máme z niečoho zlý pocit, je 
ťažké presvedčiť rozum, aby myslel 
opačným smerom. Nemôžeme si 
vedome nahovoriť, že nie sme v 
strese. Preto musíme nájsť inú cestu. 
Cestu cez podvedomie, ktoré nepo-
trebuje žiadne myšlienky a ktoré v 
nás vzbudí pozitívne pocity, aby sme 
sa mohli uvoľniť. 

Aj slová môžu bolieť. Ak sa bolesť 
stala chronickou, môžu aj slová 

opisujúce bolesť aktivovať bolesť 
spracúvajúce mozgové centrá a 
takto skutočne bolesť vyvolať alebo 
zosilniť. Negatívne myšlienky či 
nariekanie nad bolesťou potom 
vedú k stále častejšej a silnejšej 
aktivácii bolestivých mechanizmov. 
A taktiež súcit s bolesťami druhých 
môže vyvolávať ešte väčšie bolesti. 
Vhodnejšie je pokúsiť sa odviesť 
pozornosť trpiaceho bolesťami na 
príjemnejšie momenty a zážitky. 
Ak to dokážete, pomôžete omno-
ho viac. 

Teoreticky všetci vieme, že potre-
bujeme viac pokoja, viac času pre 
seba a svojich blízkych, žiť v súlade 
s prírodou a ľuďmi okolo seba. 
Prakticky to je však inak. Na takýto 
vnútorný konflikt odpovedá naše 
telo rastom napätia. V svaloch aj 
v duši. Potrebujeme teda mentálnu 
techniku, ktorá nám pomôže priblížiť 
sa k problému podvedome. Naprí-
klad terapiu LIEČEBNÉ KÓDY.

Súvislosť medzi bolesťami chrbta 
a strachom, obavami a preťažením 
sú východnej medicíne známe už 
tisícky rokov. Strach škodí oblič-
kám. Oslabené obličky spôsobujú 
bolesti chrbta, ktoré obratom 
uškodia obličkám ešte viac. Je to 
začarovaný kruh. V obličkách sídli 
esencia života, ktorá zodpovedá 
za duševnú rovnováhu. Strach, 
depresie a únava sú známkou 
oslabenia obličiek, ktoré môže viesť 
k bolestiam chrbta. 

Človek, ktorý plní nejakú úlohu 
so strachom alebo s minimálnym 
sebavedomím, zaujme automa-
ticky a podvedome ochranný 
postoj. Nedbá na vzpriamené 
držanie tela a schýli sa. Ak si však 
neistotu nechce pripustiť, postaví 
sa na odpor. Opustí normálny 
svalový vzorec, vybuduje svalový 
hypertonus a nachádza sa v stave 
stáleho svalového napätia. Časom 
sa to prejaví bolesťami chrbta. Sú 
to ľudia, ktorí sa zdajú celé roky 
výkonní, a zrazu sa zrútia. Jedno-
ducho vyhoria. Správne východisko 
zo svalového napätia neznamená 
zaťať zuby a ísť hlavou proti múru. 
Správna cesta je posilnenie seba-
vedomia pomocou vhodnej terapie, 
ktorá nás v každej situácii obdaruje 
vnútorným pokojom.

Nepodceňujte a neignorujte 
bolesti chrbta, ani iné bolesti. Čím 
skôr ich začnete riešiť, tým skôr 
ich vyženiete. Ak máte zdravotné 
problémy a chcete ich riešiť, nav-
štívte nás. Nájdeme pre vás vhodné 
masáže, terapie, stravu a cvičenie.

Nezabudnite, v nedeľu je Medzi-
národný deň žien. Verím tomu, že 
naše mamy, staré mamy, manželky 
aj priateľky si zaslúžia, aby sme 
ocenili ich starostlivosť a obetavosť. 
Darujte im oddych, relax alebo 
zlepšenie zdravia v našom ŠTÚDIU 
ZDRAVIA.

Jarmila Rosinová

KNIŽNÉ NOVINKY:
SEMPRE (NAVŽDY) - J. M. 

Darhowerová, Ikar
Sedemnásťročná Haven nikdy 

nepoznala slobodu. Odmalička 
vyrastala ako novodobá otrokyňa 
v izolácii uprostred púšte. Obe 
sa stali obeťami obchodovania s 
ľuďmi organizovanom rozsiahlou 
mafiánskou sieťou. Jedného dňa 
sa tu objaví doktor Vincent De-
Marco a dievča dostáva šancu: 
opustí matku a odíde s ním, alebo 
zomrie... Román je príbehom o 
obetovaní, smrti, láske a slobode 
vo svete, kde nič nie je zadarmo.

PRESILOVKA - D. Steelová, 
Ikar

Fiona je rešpektovaná gene-
rálna riaditeľka multimiliardovej 
korporácie. Svet medzinárodného 
obchodu je k úspešným ženám 
tvrdý. Ako rozvedená matka trávi 
všetok voľný čas s deťmi, na vzťah 
sotva pomyslí. Aj Marshall je 
vplyvný muž riadiaci nadnárodnú 
spoločnosť. Po boku má príkladnú 
manželku, ktorá ochotne obetova-
la právnickú kariéru, aby vycho-
vávala ich tri deti a podporovala 
Marshalla na každom kroku.  Už 
celé roky skrýva obrovské tajom-
stvo, spokojný sám so sebou, ako 
sa mu všetko darí ututlávať.Obaja, 
Fiona aj Marshall, boli ochotní 
obetovať veľa, aby sa dostali na 
vrchol. Čoho sa vzdajú teraz, len 
aby si moc udržali? 

PRÍRUČKA MZDOVEJ ÚČ-
TOVNÍČKY - Poradca

Pracovnoprávne minimum 
obsahuje vysvetlenie a najnovšie 
normy týkajúce sa všetkých dru-
hov poistenia, pracovnoprávnych 
vzťahov, úľav i odmeňovania 
zamestnancov.

IQ a EQ TESTY - W. Reichel, 
Príroda

V r. 1905, keď Albert Einstein 
sformuloval teóriu relativity, vyvi-
nul francúzsky bádateľ Alfred Binet 
prvý moderný inteligenčný test.  
Dnes sa však vynárajú otázky: 
Keď hodnoty IQ a EQ nezostá-
vajú po celý život rovnaké, dajú 
alebo nedajú sa zlepšiť tréningom? 
Psychológ a expert na testy IQ 
Wolfgang Reichel dokazuje, že je 
to celkom možné. Vyše 600 otázok 
a odpovedí vám poskytne priestor, 
aby ste sa v pokoji oboznámili s 
rozličnými aspektmi. Pomocou 
tréningov a testov zistíte, akým 
duševným a emocionálnym poten-
ciálom v skutočnosti disponujete. 

MÉ DĚTSTVÍ V SOCIALISMU 
- J. Šimkanič, BizBooks

Táto kniha vyšla pri príležitosti 
25. výročia Nežnej revolúcie a je 
výnimočnou zbierkou spomienok 
viac ako 60 známych osobností. 
Spomínajú na svoje detské roky 
a ich rozprávanie vytvára pestrú 
mozaiku nabitú originálnymi prí-
behmi, vďaka ktorým sa dá vycítiť 
vtedajšia atmosféra lepšie ako z 
akýchkoľvek historických analýz.
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PROGRAM DK PÚCHOV 
NA MESIAC MAREC

Streda 4.  19.30 hod.  TEÓRIA VŠETKÉHO 
Piatok 6.  17.30 hod.  GHOUL
 19.30 hod.  CHAPIE 
Sobota 7.  17.30 hod.  GHOUL – 3D
 19.30 hod.  CHAPIE
Nedeľa 8.  17.30 hod.  CHAPIE
                  19.35 hod.  GHOUL
FILMOVÝ PONDELOK PRE SENIOROV – vždy 1x v mesiaci ! 
Pondelok 9.  17.30 hod.  TEÓRIA VŠETKÉHO    
Zvýhodnené vstupné 2 €! Ostatní 3,50 €
Streda 11.  19.30 hod.  DIVOKÉ HISTORKY
Piatok 13.  17.30 hod.  ASTERIX:SÍDLO BOHOV – 3D
 19.30 hod.  NOČNÝ BEŽEC
Sobota 14.  15.30 hod.  ASTERIX: SÍDLO BOHOV
 17.30 hod.  NOČNÝ BEŽEC
 19.30 hod.  PAŤDESIAT ODTIEŇOV SIVEJ
Nedeľa 15.  15.30 hod.  ASTERIX:SÍDLO BOHOV – 3D
 17.30 hod.  PAŤDESIAT ODTIEŇOV SIVEJ
 19.45 hod.  NOČNÝ BEŽEC
Streda 18.  19.30 hod.  CESTA NÁDEJE
Piatok 20.  17.30 hod.  VYBÍJANÁ
 19.30 hod.  VYBÍJANÁ
Sobota 21.  17.30 hod.  VYBÍJANÁ
 19.30 hod.  VYBÍJANÁ
Nedeľa 22.  15.30 hod.  VYBÍJANÁ
 17.30 hod.  VYBÍJANÁ
Streda 25.  17.30 hod.  EXPEDIČNÁ KAMERA PÚCHOV 2015 
Piatok 27.  17.30 hod.  REZISTENCIA – 3D 
 19.45 hod.  Z TEMNOTY
Sobota 28.  17.30 hod.  REZISTENCIA
 19.45 hod.  KÓD ENIGMY
Nedeľa 29.  17.30 hod.  REZISTENCIA – 3D
 19.45 hod.  Z TEMNOTY

TEÓRIA VŠETKÉHO
Jeho myseľ zmenila náš svet. Jej láska zmenila ten 

jeho. Teória všetkého ponúka výnimočný a neuveriteľný 
životný príbeh Stephena Hawkinga, ktorý na svojom 
veľmi chorom tele nosí jednu z najbystrejších hláv, akú 
kedy ľudstvo poznalo. Vám by bez námahy vysvetlil 
nezrozumiteľné zákonitosti fungovania vesmíru, no 
sám nechápe, ako je možné, že jeho život zachránila 
tak neobyčajná vec, akou je láska. Vďaka réžii Jamesa 
Marsha a fantastickým presným výkonom Eddieho 
Redynea a Felicity Jones sa budete môcť presvedčiť o 
tom, že zázraky sa dejú aj vedcom, ktorí na ne neveria. 
MN 12 rokov  - VB  -  Barracuda movie  - 123´-  titulky 
-  životopisná dráma. Vstupné 3,50 €.

CHAPIE
Režisér Neill Blomkamp prichádza s nadčasovým 

projektom, ktorý sa nepochybne zaradí medzi najvý-
raznejšie filmy roku 2015. Dej sa odohráva v blízkej 
budúcnosti, kedy sa humanoidné roboty stali novými 
strážcami zákona a poriadku. Sú neomylné, presné a 
nekompromisné. Jeden z nich je však iný. Chappie je 
výsledkom ojedinelého experimentu, zásadným zlomom 
vedeckého výskumu. Tak ako všetko, čo je na tomto 
svete jedinečné, aj Chappie musí bojovať o prežitie... 
a to aj napriek tomu, že je zázrakom evolúcie, na ktorý 
sme tak dlho čakali.MN 12 rokov   - USA  -  Itafilm - 
114´-  titulky -   akčný triler. Vstupné 3,50 €.

GHOUL
Ghoul rozpráva o trojici filmárov, ktorí sa vyberú na 

Ukrajinu s cieľom nakrútiť unikátny dokument o mieste, 
kde prišlo za veľmi zvláštnych okolností ku kanibalizmu. 
Ich pátranie sa nečakane začína prepájať s príbehom 
kanibala Andreja Čikatila a odhaľujú sa znepokojujúce 
skutočnosti. Spoločne s miestnou tlmočníčkou, sprie-
vodcom a jasnovidkou sa snažia odhaliť tajomstvo 
domu, kde sa to všetko odohralo. V opustenom dome 
uprostred ukrajinských lesov sa ale z filmárov a ich 
doprovodu stanú väzni. Zo zámeru nakrútiť dokument 
sa stane desivý boj o život... MN 15 rokov   - ČR,USA  
-  Continentalfilm  - 86 ´-  titulky -   thriller . Vstupné 
3,50 € - 2D, 5 € - 3D.

DIVOKÉ HISTORKY
Každému raz rupnú nervy... alebo šesť divokých 

historiek, ktoré spája téma pomsty a drobných i väčších 
nespravodlivostí či krívd. Hrdinovia filmu sa v rôznych 
situáciách dostávajú do bodu, kedy im dochádza tr-
pezlivosť. Rozhodnú sa vziať osud do vlastných rúk a s 
ľudskou malosťou, byrokraciou, či vypočítavosťou si to 
vybavia s intenzitou rozzúreného zvieraťa. Túto výnimoč-
nú čiernu komédiu koprodukovali bratia Almodóvarovci 
a priniesli do kín film o tom, že nervy raz môžu rupnúť 
naozaj každému. Pocity hnevu sú v ňom vyobrazené 
univerzálne, rovnako ako uvoľňujúci účinok smiechu, 
ktorý sa dostaví pri každom zo šiestich prekvapivých 
rozuzlení. MN 12 rokov - Ang.,Šp.-  ASFK - 122 ́ -  titulky 
- čierna komédia. Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

ASTERIX: SÍDLO BOHOV
Píše sa rok 50 pred Kristom. Celá Gália trpí oblie-

haním Rimanmi... Celá?!? Ale kdeže! Július Caesar je 
výborný stratég a vodca, ktorý doposiaľ nenašiel nikoho, 
kto by ho porazil. Iba hŕstka nepoddajných Galov sa 
naďalej vysmieva priamo do tváre slávneho rímskeho 
orla a odoláva jeho vojnovým výpadom. Ceasar má 
však geniálny plán, ako sa drzých Galov zbaviť -  raz a 
navždy… MP  - Fr. -  Magic Box Slovakia - 85  ́ -  sloven-
ský dabing - animovaný. Vstupné 3,50 € - 2D, 5 € - 3D.

NOČNÝ BEŽEC
Film hovorí o kedysi skvelom nájomnom vrahovi 

Jimmym Conlonovi (Liam Neeson), ktorý mal prezývku 
„Gravedigger“. V súčasnosti je už 55-ročný Jimmy 
iba tieňom seba samého a hriechy svojej minulosti 
sa snaží vyriešiť pri poháriku whisky. Jeho najlepším 
priateľom je starnúci mafiánsky boss Shawn Maguire 
(Ed Harris). Zvláštnu trojicu dopĺňa detektív, ktorý je už 
tridsať rokov o krok pozadu za Jimmym. Život unave-
ného zabijaka naberie rýchly spád, keď sa podsvetie 

rozhodne zlikvidovať jeho syna Mika (Joel Kinnaman), 
ktorého kedysi dávno opustil. Jimmy má presne jednu 
noc na to, aby sa rozhodol, či zachová lojalitu svojej 
zločineckej rodine, alebo ostane verný tej skutočnej. 
MN 15 rokov   - USA   -  Continentalfilm – minutáž na 
osob.plagátoch  -  titulky -  akčný, krim, mysteriózny, 
thriller. Vstupné 3,50 €.

PAŤDESIAT ODTIEŇOV SIVEJ
Študentka literatúry Anastasia (Dakota Johnson), 

nezaujímavá a nudná s nízkym sebavedomím, pravý 
opak tajomného podnikateľa Christiana Greya (Jamie 
Dornan), ktorého prišla vyspovedať pre článok do štu-
dentského časopisu. Napriek tomu, že sa ju Grey snaží 
odradiť svojom chladným a odmeraným správaním, 
má ho plnú hlavu. Bez ohľadu na to, že ju varuje, ako 
je komplikovaný a v zlovestných náznakoch hovorí o 
svojom špecifickom vkuse, nie je Anastasia schopná 
odolať jeho príťažlivosti. Na posteli určenej len pre vy-
volených zároveň pozná pravú Anastasiu - svoje túžby, 
svoje vášne, svoju živočíšnosť. Až z toho ide strach... 
MN 15 rokov  - USA -  Baracuda movie -  128´ -  titulky 
-  erotický. Vstupné 3,50 €.

CESTA NÁDEJE
Austrálsky farmár Joshua Connor má zvláštny talent 

pre hľadanie vody pod zemou vo vyprahnutej krajine. 
Svoj inštinkt bude musieť využiť v životnom dobrodruž-
stve, aby sa v cudzej nepriateľskej krajine dostal na 
miesto najdesivejšej bitky prvej svetovej vojny a našiel 
svojich troch synov. Cesta ho z austrálského kontinentu 
vedie do Konštantínopolu (dnešného Istanbulu), na 
rozmedzí Európy a Ázie, doprostred chaosu rúcajúceho 
sa impéria Osmanskej ríše. Začína súkromné vojnové 
ťaženie, nemenej veľkolepé než to, ktoré tu nedávno 
skončilo. Ďalšou hviezdou filmu je Olga Kurylenko 
(Quantum of Solace, Nevedomí) ako krásna majiteľka 
hotela, v ktorom sa Crowe alias Connor ubytoval. MN 
12 rokov   - Aus.,USA   -  Bontonfilm -  111´-  titulky 
-  dobrodr.,histor., romantický. Vstupné 3,50 €.

VYBÍJANÁ
Groteska o priateľstve, osudových láskach, kráse 

a „škaredosti“, alkohole a hľadaní ľudského šťastia... 
Príbeh spolužiakov, ktorí spolu prežívajú rôzne životné 
etapy. V centre príbehu sú traja kamaráti – Jeff, Skippy 
a Tom, ktorých životné peripetie neustále vracajú do 
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spoločného bydliska – staromládeneckého brlohu, ktoré 
sa pre nich stáva útočiskom podľa toho, ako získavajú či 
strácajú životné partnerky. Ich protipólom sú dve ženské 
hrdinky – triedna kráska Eva, ktorá sa stane postupne 
objektom lásky všetkých spolužiakov a šeredná Huje-
rová, ktorej schopnosť sebaironického nadhľadu dáva 
nielen schopnosť prežiť vo svete krásnych, ale nájsť i 
vlastnú cestu k šťastiu. MN 12 rokov   - ČR   -  Garfield 
film  -  90 ´-   česká verzia -  komédia. Vstupné 3,50 €.

EXPEDIČNÁ KAMERA PÚCHOV 2015
Filmový festival  EXPEDIČNÁ KAMERA  prináša aj do 

Púchova poriadnu dávku dobrodružstva, objavovania, 
adrenalínu a napätia.  Môžete sa tešiť na tie najlepšie 
outdoorové filmy s vôňou diaľok a dobrodružstva... 
Vstupné na celý festival /občerstvenie, zaujímavý časo-
pis,tombola/ 3 €, dôchodcovia, študenti 2 €. Viac info o 
festivale a filmoch nájdete na www.expedicnakamera.
sk alebo outdoorfilmy.sk,  aj na osobitných plagátoch.

REZISTENCIA
Z Tris a Štyriho sa behom okamihu stali vydedenci 

podobní štvanej zveri. Nikde nie je pokoj a bezpečie, 
vodkyňa sekcie Informovaných ich s pomocou ozbro-
jenej sekcie Neohrozených neúnavne prenasleduje, je 
odhodlaná dostať ich za každú cenu. Zároveň necháva 
pochytať ďalších divergentných ľudí, ktorí do stanove-
ného spoločenského systému nezapadajú. Vystavuje 
ich krutým testom, aby odhalila vhodnú osobu, ktorá 
jej môže pomôcť rozlúštiť dávne tajomstvo. Tris a Štyri 
zisťujú, že majú viac spojencov, než sa zdalo, rozhodnú 
sa prestať utekať a skúsia prekvapujúci protiútok… MN 
12 rokov   - USA    -  Bontonfilm -  119´ - sci-fi,fantasy, 
akčný,dobrodružný. Vstupné 3,50 € - 2D titulky, 5 € - 
3D český dabing.

KÓD ENIGMY
Príbeh matematického génia, ktorý vďaka svojmu 

úžasnému talentu pomohol skrátiť 2. svetovú vojnu a 
zachránil tak tisícky ľudských životov. V septembri 2009 
sa britský premiér Brown v mene vlády Alanovi Turingovi 
ospravedlnil za všetky neprávosti a 24. decembra 2013 
mu kráľovná Alžbeta II. udelila kráľovskú milosť. MN 
12 rokov   - UK, USA  -  Fórumfilm -  114 ´ -   titulky 
-  životopisný. Vstupné 3 €.

Z TEMNOTY
Mladí manželia Sarah a Paul (Julia Stiles a Scott 

Speedman) spolu dcérkou Hannah opúšťajú New York 
a sťahujú sa do Kolumbie. Sarah tam má nastúpiť ako 
vrcholová manažérka v továrni na spracovanie papiera, 
ktorú vedie jej otec Jordan (Stephen Rea). Kým sa 
zoznamuje s prevádzkou strojov a účtovníctvom, Paul 
zostáva doma, aby sa venoval svojim ilustráciám a 
staral sa o dieťa aj o domácnosť. Jedného dňa sa vyberú 
nakupovať do mesta a Hannah stratí svojho milovaného 
plyšového koníka Silvera, čo ju veľmi rozruší. Trvá na 
tom, že jej ho vzala žena so zahalenou tvárou, ale do-
spelí jej samozrejme neveria. Jej obľúbená hračka opäť 
objaví, ale spolu s ňou prichádzajú nočné mory. Ich dom 
ukrytý v džungli vydá temné svedectvo,  ktoré malo byť 
dávno zabudnuté... MN 15 rokov   -USA  -  Fórumfilm 
-  92 ´-  titulky -  horor. Vstupné 3,50 €.

Štvrtok 5. l učebňa č. 2 l 18.00 hod. 
AL- ANON 
Rodinní príslušníci si uvedomujú, že bez ohľadu 

na to, či ich blízky s pitím prestane, alebo v ňom 
bude pokračovať aj naďalej, ak sa chcú z účinkov 
alkoholizmu zotaviť oni sami, musia zmeniť svoje 
myslenie, činy a postoje... Ďalšie stretnutie zo 
série programu bola proti alkoholizmu. 

Piatok 6. l vestibul  -  I. poschodie l 
vernisáž 10.00 hod.

VÝSTAVA: ČAROVNÁ ZÁHRADKA
Spojená škola, Púchov v spoluprácii s DK 

Divadlo Púchov, Vás pozývajú  na  VÝSTAVU 
VÝTVARNÝCH PRÁC ŽIAKOV SO ZDRAVOT-
NÝM  ZNEVÝHODNENÍM na tému „Čarovná 
záhradka.“. Výstava potrvá do 12. 3. 2015. 
Vstup voľný.

Štvrtok 5. l veľká sála l 13.00 hod.
AKO PSÍČEK A MAČIČKA...
Od rána do večera behať, skákať, vystrájať, spôsob-

ne sa prechádzať! Motýľom krídla prevetrať, slnečník 
z lopúcha si dať, skrátka hrať sa, hrať a zabávať sa! 
Učinkuje: Bábkové divadlo Babadlo z  Prešova. 

Utorok 17. l veľká sála l 8.00 hod.
VIRTUÁLNY VESMÍR 
Program   koncipovaný pre študentov stredných škôl 

je rozdelený na tri časti:  Slnečná sústava (Slnko, pla-
néty, meteory, kométy),  Mliečna cesta (vývoj hviezd, 
vzplanutia supernov), Galaxie a možná existencia 
mimozemského života vo vesmíre. 

Utorok 17. l veľká sála l 9.30 hod.
HYPERPRIESTOR A MULTIVESMÍR
Vedci sa dnes pokúšajú prísť na to, ako vesmír fun-

guje. Pritom však odhaľujú fascinujúce a neuveriteľné 
skutočnosti. Spoznáte prekvapivú pravdu o najmo-
dernejších teóriách najlepších mozgov našej planéty. 
Máte sa na čo tešiť, svet už pre Vás nikdy nebude 
taký, aký bol pred vzhliadnutím tohto predstavenia.  

Streda 18. l kinosála l 8.00 hod.
ASTERIX: SÍDLO BOHOV
Píše sa rok 50 pred Kristom. Celá Gália trpí ob-

liehaním Rimanmi... Celá? Ale kdeže! Július Caesar 
je výborný stratég a vodca, ktorý doposiaľ nenašiel 
nikoho, kto by ho porazil. Iba hŕstka nepoddajných 
Galov sa naďalej vysmieva priamo do tváre slávneho 
rímskeho orla a odoláva jeho vojnovým výpadom… 

Štvrtok 26. l kinosála l 8.30 a 10.00 hod.
MAREC MESIAC KNIHY: 
BESEDA SO SPISOVATEĽKOU 
Klára a mátohy, Klára a iglu, Klára a Tity – detské 

knižky, ktoré  pozná každý detský čitateľ. Príbeh Klára 
a iglu sa stala najpredávanejšou detskou knihou. Viac 
na  besede pre žiakov I. stupňa  ZŠ  so spisovateľkou 
Petrou Nagyovou – Džerengovou.

Sobota 7. l veľká sála l 19.00 hod.
LILLE BAND
DK Divadlo v Púchove prináša prvý zo série 

„tichých koncertov NA STRUNÁCH “, koncert 
púchovskej dream folkovej kapely Lille... metafory 
vložené do hudby. Vstupné 2 €.

Nedeľa 8. l veľká sála l 15.00 hod.
MDŽ V DIVADLE: ĽH KANDRÁČOVCI
Východoslovenský temperamentný folklór vo 

vokálno-inštrumentálnom prevedení cimbalovej 
hudby. Vypredané. 

Utorok 10. l kinosála l 16.00 hod.
KLUB ŽIEN:  NÁVOD NA POUŽITIE
S návodmi na použitie sa stretávate denne. 

Dostali ste taký aj k manželovi, manželke či 
deťom? K nim sú skôr návody na nepoužitie. 
Autorka Monika Pálušová, ktorá píše v Púchove 
a o Púchove, taký Návod na nepoužitie má. O jej 
knihe s týmto názvom a o tom, ako sa baviť pri 
písaní aj čítaní, sa budeme „baviť“ v Klube žien. 
Všetci ste srdečne vítaní.

Streda 11. l učebňa č. 2 l 15.30 hod.
KURZ ENKAUSTIKA 
PRE ZAČIATOČNÍKOV
Enkaustika – netradičná   technika maľovania 

horúcim voskom. Kurzový poplatok  vrátane 
pracovného materiálu -  20 € za 4 vyučovacie 
hodiny. Prihlášky a info 0908 718 662.

Štvrtok 12. l učebňa č. 2 l 18.00 hod. 
KLUB ZDRAVIA: ZLEPŠOVANIE  
EMOCIONÁLNEJ  INTELIGENCIE 1.
Bez emocionálnej inteligencie nie je intelekt 

schopný využívať celý svoj potenciál. Viac s 
Martou Kralovičovou – lektorkou  OZ ŽaZ.

 
Nedeľa 15. l veľká sála l 15.00 hod.
NEDEĽA S ROZPRÁVKOU: KRÁĽ ŠAŠO
Hlavnou postavou je Šašo, ktorý si v publiku 

vyberá “svojho“ kráľa a rozohráva s ním a pub-
likom humorne ladené krátke scénky, vycháza-
júce z historického prostredia a nálady.  Príbeh 
je postavený na fantázii publika, ale zároveň 
je ľahko čitateľný. Divák je často prekvapený 
nečakanými pointami známych rozprávkových 
situácií... Účinkujú: Vlado Kulíšek – pantomíma, 
Radek Michalko – hudba. Vstupné 2 €.

Utorok 17. l učebňa č. 2 l 15.30 hod.
PLETENIE Z PAPIERA PRE MIERNE 
POKROČILÝCH:  
VEĽKONOČNÉ DEKORÁCIE
K blížiacim sa sviatkom postačia na spríjemne-

nie atmosféry maličkosti. Či už vo forme jarných 
kytičiek, konárikov, alebo dekorácií  vlastnoručne 
vyrobených a to pletením z  papiera. Vyskúšajte! 
Kurz v dĺžke 2 x dve hodiny, kurzovné 20 €. 
Prihlášky a  info 0908 718 662. 

Štvrtok 19. l učebňa č. 2 l 18.00 hod. 
AL-ANON II.
12 krokový program pokračuje o uvedomení 

si vlastných pocitov a zodpovednosti.

Sobota 21. l pešia zóna l 10.00 hod.
VÍTANIE JARI V PÚCHOVE:
V. VEĽKONOČNÝ JARMOK
Súčasťou komorného  kultúrneho programu  

detí z púchovských škôl a voľnočasových zaria-
dení bude i koncertné vystúpenie gospelového 
zboru  THE GOSPEL  FAMILY z Novej Dubnice. 
Bližšie na osobitných plagátoch. Vstup voľný!

Sobota 21. l veľká sála l 18.00 hod.
OD MORENY K JARI

Program detských folklórnych súborov Biela 
voda a Púchovček s DĽH Lachovček. Voľné spra-
covanie povesti o púchovskej skale. Vstupné 2 €.

Utorok 24. l kinosála l 16.00 hod.
KLUB ŽIEN: MÁRIA KVASNICOVÁ
Beseda pri príležitosti „marec mesiac knihy“  

s Máriou Kvasnicovou,  začínajúcou  autorkou 
z Púchova, ktorá predstaví svoju knihu próz 
„Rodina“. Klub žien v spolupráci s Mestskou 
knižnicou Vladimíra Roya v Púchove.

Štvrtok  26. l veľká sála l 15.00 hod.
DEŇ  UČITEĽOV
Oceňovanie učiteľov pri príležitosti ich sviat-

ku  spojené s koncertom ZUŠ Púchov. Viac na 
osobitných plagátoch.

Štvrtok  26. l kinosála l 17.00 hod.
LITERÁRNA ČÍTAČKA: 
PETRA NAGYOVÁ – DŽERENGOVÁ
Po povolaní spisovateľky niekde v kútiku duše 

vždy túžila, no za socializmu si myslela, že u nás 
to nie je možné. Život jej veľa dal, ale aj vzal... 
Dnes je Petra Nagyová-Džerengová mamou 
štyroch detí, popritom stihla napísať niekoľko kníh: 
Chcem len tvoje dobro, Za to mi zaplatíš, Pozri 
sa na seba, Nepýtaj sa, kde som, Ide o život. 
Sme radi, že si táto usmievavá mladá žena našla 
chvíľu čas aj pre Púchovčanov a podelí sa s nami 
o svoje plány, zvyky pri písaní... Vstup voľný.

Štvrtok 26. l učebňa č. 2 l 18.00 hod. 
KLUB ZDRAVIA: 
OSOBNOSŤ,  KTORÁ ZMENILA SVET
Viac než len tesár? V tento predsviatočný čas 

si povieme o osobnosti, ktorá ovplyvnila životy 
mnohých ľudí. Lektor: Mgr. Jozef Kučera.
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OPEN LIGA VO 
FUTSALE - 15. KOLO

I. VOLEJBALOVÁ 
LIGA ŽIEN

TABUĽKA PO 15. KOLE:

1. PODOLIE  13  11  0  2  78:45  33

2. POPRAD  14  8  2  4  74:60  26

3. PÚCHOV  12  8  1  3  81:61  25

4. ŽIRAFA  12  5  3  4  77:71  18

5. B. BYSTRICA  13  5  3  5  59:60  18

6. TRNAVA 13  5  0  8  50:75 15

7. DOXX ŽILINA  12  3  3  6  37:45  12

8. MALACKY  12  3  1  8  54:65  10

9. PRIEVIDZA 14  3  1  10  54:83  10

TABUĽKA PO ZÁKLADNEJ ČASTI:

1. VISOLAJE  21 14  3  1  3  141:111  49

2. DC PÚCHOV  21  11  3  1  6  133:119  40

3. SPORTS BAR  21  9  4  3  5  135:117  38

4. FOREVER BB  21  10 2 3  6  141:111  37

5. GLOBAL  21  11  2  0  8  135:117  37

6. B2 UMELCI  21  6  1  2  12  112:140  22

7. FOREVER OK  21  4  0  4  13  106:146  16 

8. VETERÁNI  21  4  0  1  16  105:147  13

ŠÍPKARSKÁ LIGA 
DRUŽSTIEV

Záverečným 21. kolom sa v stredu skon-
čila základná časť Šípkarskej ligy družstiev 
regiónu Považská Bystrica. Už pred po-
slednými zápasmi bolo zrejmé, že z prvých 
dvoch priečok priamo do semifinále postúpia 
obhajca titulu DT Visolaje a spolu s ním aj 
DC Púchov. 

Z troch púchovských tímov sa súťaž skončila 
pre Forever OK, ktorý spolu s Veteránmi nepo-
stúpili do play-off. Tá sa začne barážou o zvyšné 
dve semifinálové miestenky, v ktorej sa na dva 
víťazné zápasy stretnú považskobystrické tímy 
SportsBar - B2 Umelci a Forever BB Púchov - 
Global Extra Beluša.

DOHRÁVKY 20. KOLA:
GLOBAL EXTRA BELUŠA - DARTS TEAM 

VISOLAJE 5:7
VETERÁNI POV. BYSTRICA - FOREVER BB 

PÚCHOV 5:7
VÝSLEDKY 21. KOLA:
DARTS CLUB PÚCHOV - SPORTS BAR POV. 

BYSTRICA 5:7
DARTS TEAM VISOLAJE - FOREVER OK 

PÚCHOV 8:4
B2 UMELCI POV. BYSTRICA - VETERÁNI 

POV. BYSTRICA 10:2
FOREVER BB PÚCHOV - GLOBAL EXTRA 

BELUŠA 4:8

VEREJNÉ KORČUĽOVANIE
KAŽDÚ SOBOTU A NEDEĽU OD 16.30 DO 18.00 HOD.

MESTSKÁ FUTSALOVÁ LIGA - 13. KOLOKRYTÁ PLAVÁREÒ
Verejnos�, krytý bazén: 
Pondelok: 9.00 - 12.00 17.30 - 20.30
Utorok:   7.00 - 8.00      9.00 - 12.00
   17.30 - 20.30
Streda:  7.00 - 8.00      9.00 - 12.00
   17.30 - 20.30
Štvrtok:      7.00 - 8.00      9.00 - 12.00
   17.30 - 20.30
Piatok:  9.00 - 12.00  17.30 - 20.30
Sobota:  14.00 - 20.30
Nedeľa:            14.00 - 20.30

Pondelok: 15.30 - 20.30 hod.  MUŽI

Utorok: 15.30 - 20.30 hod. ŽENY

Streda: 15.30 - 20.30 hod.  MUŽI

Štvrtok: 15.30 - 20.30 hod.  spoločná

Piatok: 15.30 - 20.30 hod.  spoločná

Nedeľa: 15.30 - 20.30 hod.  spoločná

SAUNA

TABUĽKA PO 13. KOLE:

1. JAMAICA  13  9  1  3  72:45  28

2. TEAM 52%  13  9  0  4  85:61  27

3. BELUŠA  13  7  1  5  56:60  22

4. CRALIF  12  6  2  4  67:49  20

5. BESTSPORTS  13  6  1  6  72:54  19

6. ZÁKLADŇA LR 14  5  3  6  54:58  18 

7. CHIVAS  13  5  0  8  58:83  15

8. MAGSY  13  1  0  12  41:95  3

PRIEBEŽNÁ TABUĽKA:

1. LEGENDY  6  5  0  1  33:15  15

2. SILVER  6  5  0  1  30:18  15

3. BELUŠA 35  7  3  1  3  39:33  10

4. DOPOČTU  7  1  1  5  24:39  4

5. FAN CLUB  6  1  0  5  20:41  3

DOHRÁVKA 12. KOLA:
TEAM 52% - BESTSPORTS 8:7
G: Kmošena 5, Čelko, Michálek, Palme - 

Hrnko 2, Bielik 2, Žiaček 2, vlastný Štrbák
VÝSLEDKY 13. KOLA:
TEAM 52% - CHIVAS 13:6Priamo do semifinále 

Visolaje a DC Púchov

Jamaica a Team 52% do Final Four

Miestenku vo finálovom turnaji majú zatiaľ 
istú vlaňajší finalisti - Jamaica Prenosil a Team 
52%. O zvyšné dve bude ešte tuhý boj. Naj-
lepšiu východiskovú pozíciu má Cralif, keďže k 
postupu mu stačí jedna výhra z dvoch zápasov. 
Nateraz tretia Beluša potrebuje k postupu bod 
zo zápasu s Jamaicou Prenosil, piaty Bestsports 
musí bezpodmienečne vyhrať nad Cralifom a 
čakať na zaváhanie Beluše.

Základná časť mestskej futsalovej ligy speje k svojmu vyvrcholeniu. Do jej záveru 
treba odohrať ešte štyri zápasy, dvakrát bude v akcii Cralif, všetkých naplánovaných 
14 zápasov odohrala Základňa LR a už nemôže skončiť lepšie ako šiesta. Po odohratí 
základnej časti prvé štyri tímy postupujú do Final Four. 

VÝSLEDKY 15. KOLA:

POPRAD - PÚCHOV  7:10

PRIEVIDZA - B. BYSTRICA 3:6

PODOLIE - DOXX ŽILINA 4:2

MALACKY - ŽIRAFA ŽILINA odlož. 

Forever Púchov mal voľno. 

G: Palme 4, Michálek 3, Čelko 3, Kmošena 
3 - Loduha 2, Lamžo 2, Petrušek, Pecúš

JAMAICA PRENOSIL - ZÁKLADŇA LR 9:6
G: Lipták 4, Savara 2, Kecík, Štrbák, Pagáč 

- Hruška 4, Pilný, Brezáni.
MAGSY - BELUŠA 0:5 kont. 
Zostávajúce zápasy:
Cralif - Chivas, Team 52% - Magsy, Beluša 

- Jamaica Prenosil, Bestsports - Cralif.
LIGA 35+
DOPOČTU - SILVER 3:4
G: Belušík 2, Scherk - Hafera 2, Cesnárik, 

Bosák

V sobotu 21. februára privítal 1.VK Púchov 
v hale VŠK v 2. kole nadstavbovej časti 1. ligy 
žien družstvo TJ Lokomotíva Čadca. Domáce 
hráčky boli papierovým favoritom stretnutia a 
vývoj hry na palubovke tomu zodpovedal. 

Púchovčanky boli lepšie vo všetkých činnos-
tiach, hostky boli nebezpečné iba ojedinele. 
Postupne sa na ihrisku vystriedali všetky hráčky 
domáceho družstva, dramatickejšia bola iba 
koncovka posledného setu, ktorý domáce získali 
až pomerom 30:28.

PÚCHOV - ČADCA 3:0 (21, 20, 23) A 3:1 
(13, -20, 16, 28)

 Zostava 1.VK: Kováčiková, Adamcová, 
Barnincová, Tarkovská, Crkoňová, Gabrišová, 
libero Janáková, striedali: Tlaskalová, Pišojová, 
Martináková. Tréner: M. Klučka.          -MSu-
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MLÁDEŽNÍCKE HOKEJOVÉ SÚŤAŽE

SALÓN DA NI E LA
Púchov - Námestie slobody (nad Cukrárňou Azalka)

PERFEKTNÝ MAKE UP - PERFEKTNÉ VLASY 
   SVADBY l VEČIERKY l STUŽKOVÉ & 0903 691 587

TJ Slovan Dolné Kočkovce usporiadal dňa 21. februára 2015 v STC 
Aréne halový turnaj mužov o Pohár starostu obce Dolné Kočkovce. V 
úvode privítal účastníkov starosta obce Dolné Kočkovce Peter Regina 
a predseda TJ Slovan Dolné Kočkovce František Valach. Akcie sa 
zúčastnilo 5 mužstiev: Považská Bystrica, Udiča, Beluša, Kvášov a 
Dolné Kočkovce. Turnaj v športovej nálade sa obišiel bez zranení a 
na záver bol vyhodnotený. Najlepším brankárom sa stal Tomáš Kováč 
z Považskej Bystrice a najlepším strelcom Marcel Drblík z Udiče. Ako 
prvé skončilo mužstvo z Považskej Bystrice, druhé z Beluše B a tretí 
skončili futbalisti z Kvášova. Víťazné poháre im odovzdali starosta 
obce a predseda TJ Slovan Dolné Kočkovce, ktorí  sa aj na záver 
poďakovali prítomným za účasť a starosta poďakoval za organizovanie 
celej akcie Výboru TJ Slovan Dolné Kočkovce.

 Peter Regina, starosta obce

VEREJNÁ VYHLÁŠKA

Na návrh Ing. Františka SALAJA, Belušské Slatiny 130, 018 61 Beluša, IČO: 
31 090 753 bolo na tunajšom stavebnom úrade mesta Púchov dňa 19. 11. 
2014 (doplnené dňa 13. 2. 2015) začaté územné konanie o umiestnení stavby:  
„ZMENA ÚČELU UŽÍVANIA ČASTI HROMADNÝCH GARÁŽI NA VÝSTAVBU 
OBCHODNÉHO CENTRA – PRÍSTAVBA A STAVEBNÉ ÚPRAVY “  (zmena v 
užívaní časti stavby spojená so zmenou dokončenej stavby, nový účel stavby: 
objekt nevýrobného charakteru, maloobchod – oblasť obchodu s poľnopotreba-
mi), umiestnená na pozemkoch parc. č. KN 2445/17, 2445/18, 2445/20, 2445/2, 
198/19 registra „C“ v katastrálnom území Púchov.

Mesto Púchov ako príslušný stavebný úrad podľa § 117 ods.1 zákona č. 50/1976 
Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení ne-
skorších predpisov (ďalej len „stavebný zákon“) vykonávajúci prenesený výkon 
štátnej správy podľa § 5 písm. a) zákona č. 608/2003 Z. z. o štátnej správe pre 
územné plánovanie, stavebný poriadok a bývanie a o zmene a doplnení zákona 
č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) 
v znení neskorších predpisov, v súlade s ust. § 36 ods. 4)  stavebného zákona 
oznamuje začatie územného konania dotknutým orgánom a známym účastníkom 
konania verejnou vyhláškou a súčasne nariaďuje na prerokovanie návrhu ústne 
konanie spojené s miestnym zisťovaním na deň 25. marca 2015 (streda) o 8.30 
hod. so stretnutím na Mestskom úrade Púchov, Štefánikova č. 821/21, 020 18 
Púchov (prízemie,  č. dv. 7).

Účastníci konania môžu do podkladov rozhodnutia nahliadnuť pred dňom ústneho 
pojednávania na stavebnom úrade Mesta Púchov, Štefánikova č. 821/21, Púchov  
(prízemie, č. dv. 7 v stránkové dni: pondelok, streda, piatok) a pri ústnom konaní.

Účastníci konania môžu svoje námietky a pripomienky uplatniť najneskôr pri 
ústnom konaní, pretože na neskôr podané námietky sa neprihliadne. V rovnakej 
lehote oznámia svoje stanoviská dotknuté orgány štátnej správy. Ak dotknutý orgán 
štátnej správy, ktorý bol vyrozumený o začatí územného konania, neoznámi v 
určenej lehote svoje stanovisko k navrhovanej stavbe, má sa za to, že so stavbou 
z hľadiska ním sledovaných záujmov súhlasí.

Podľa ustanovenia § 42 ods. 4/ stavebného zákona sa v odvolacom konaní 
neprihliada na námietky a pripomienky, ktoré neboli uplatnené v prvostupňovom 
konaní  v určenej lehote, hoci uplatnené mohli byť.

Ak sa niektorý z účastníkov konania nechá zastupovať, jeho zástupca predloží 
písomné plnomocenstvo s overeným podpisom toho účastníka konania, ktorý sa 
dal zastupovať.

Toto oznámenie má povahu verejnej vyhlášky a musí byť vyvesené po dobu 
15 dní na úradnej tabuli mesta  spôsobom v mieste obvyklým.

Mgr. Rastislav HENEK, primátor mesta

OZNÁMENIE o začatí územného konania a nariadenie 
ústneho konania VEREJNOU VYHLÁŠKOU

OZNÁMENIE rozhodnutia o vyvlastnení pozemkov za účelom 
uskutočnenia stavby „ŽSR, Modernizácia trate Púchov - Žilina 
pre rýchlosť do 160 km/hod., I. etapa“ VEREJNOU VYHLÁŠKOU

5. HT: PÚCHOV – POV. BYS-
TRICA 12:5 (0:0, 5:4, 7:1)

Góly:  Ondrašík 3, Pobežal 3, Bed-
nár, Svinčák, Pobežal M., Kováčik, 
Halušková, Duhár.

Hrali: Hajasová, Urban, Pobežal 
F., Veteška M., Krajčoviech, Veteška 
J., Pišoja, Hudík, Svinčák, Bednár, 
Pobežal M., Žemla, Ondrašík, Ková-
čik, Pobežal, Jonák, Duhár, Močko, 
Škultéty.

Púchov nepodal optimálny výkon, 
dve tretiny sa výrazne trápil. Až v 
záverečnej tretine sa prebral a sied-
mimi gólmi rozhodol o presvedčivom 
výsledku. Po tri góly strelili Ondrašík 
a Pobežal. 

9. HT: PARTIZÁNSKE  - PÚ-
CHOV  5:0 (0:0, 3:0, 2:0) 

Hrali: Repko, Haluška, Karas, 
Kozáčik, Čerešňa, Pienčák, Vlk, 
Chudý, Pišoja, Vanko M., Černota.

Púchov ťahal po celý čas zápasu 
za kratší koniec, nestrelil ani gól a 
nemohol tak pomýšľať na víťazstvo. 

 8. HT:  PARTIZÁNSKE - PÚ-
CHOV  1:7 (0:2, 1:4, 0:1)

Góly:  Krajč  4, Deneš 2, Kuchta.
Hrali: Kmošena, Kadlec, Sieklik, 

Hudík, Ladecký, Deneš, Ďuriš, Kuch-
ta, Vanko B., Jašek, Backo, Krajč, 
Urban, Guriš.

Púchov bol od úvodu aktívnejším 
mužstvom, domácich výrazne pre-
strieľal a zaslúžene vyhral. Štyri góly 
strelil Samo Krajč.

7. HT: PÚCHOV – PARTIZÁN-
SKE 15:0 (4:0, 8:0, 3:0)

Góly:  Kašlik 4, Putala 3, Mo-
ravanský 2, Rusnák 2, Krajčovič, 
Halušková, Šmigura.

Hrali: Andrisík, Krajčovič, Hajas, 
Kašlík, Šmigura, Pobežal, Rusnák 
A., Halušková, Moravanský, Mišák, 
Putala.

V úvode súper dvakrát postrašil 
domáceho brankára Andrisíka, a to 
bolo z jeho strany všetko. Na ľade 
bolo iba jedno mužstvo, a to Púchov. 
Štyri góly strelil Kašlík, tri Putala.

6. HT:  PÚCHOV – PARTIZÁN-
SKE  7:1 (4:0, 2:0, 1:1)

 Góly: Ondrašík 2, Svinčák, Su-
chánek, Bednár, Halušková, Juriga.

Hrali: Fekiač, Gerhardt, Virga, 
Šuliková, Halušková R., Zemančík, 
Suchánek, Baránek, Juriga, Ondra-
šík, Veteška M., Veteška J, Bednár, 
Haluška, Pobežal F., Pobežal  M., 
Svinčák.

Púchov mal výborný vstup do 
stretnutia, zatlačil Partizánske do 
defenzívy, strelil štyri góly a rozhodol 
tak víťazstve. V ďalšom priebehu 
kontroloval hru a zaslúžene vyhral.

5. HT:  PÚCHOV – DUBNICA  
19:0 (4:0, 10:0, 5:0)

Góly:  Ondrašík 4, Duhár 3, Ková-
čik 2, Pobežal M. 2, Vojtek, Jonák, 
Kvasnička, Bednár, Pišoja, Veteška 
M., Veteška J., Pobežal F.

Hrali: Ižvolt, Čuhár, Pobežal F., 
Veteška M., Pišoja, Žemla, Jonák, 
Pobežal M., Bednár, Ondrašík, 
Svinčák, Kvasnička, Hudík, Kováčik, 
Duhár, Vojtek, Veteška J.

Púchov podal už tradične dobrý 
výkon, vo všetkých činnostiach bol 
lepší a zaslúžene vyhral. Ďalšiu nulu 
vychytali brankári Ižvolt a Čuhár. 
Štyri góly strelil Ondrašík, tri Duhár.

Mesto Púchov na návrh ŽELEZNÍC SLOVENSKEJ REPUBLIKY, Klemenso-
va 8, Bratislava, IČO: 31364501 v zastúpení GEOsys s. r. o., Rezedova 25/B, 
821 01 Bratislava, IČO: 35849894 vydalo dňa 16. 2. 2015 pod spisovým číslom 
OVaŽP/2015/34/2123-TS1-20-KOV rozhodnutie o vyvlastnení pozemkov „registra C“ 
v zmysle GP č. 33/10/50; 33/10/51; 33/10/52; 33/10/53; 33/10/54; 33/10/55; 33/10/56; 
33/10/57; 33/10/58; 33/10/72v: Parcela C - KN č. 820/41, 820/42, 1370/12, LV č. 
3704; Parcela C - KN č. 820/206, 1371/7, LV č. 3889; Parcela C - KN č. 820/172, 
LV č. 3857; Parcela C - KN č. 820/70, LV č. 3809; Parcela C - KN č. 820/89, LV č. 
3808; Parcela C - KN č. 820/189, LV č. 3831; Parcela C - KN č. 820/222, LV č. 3952; 
Parcela C - KN č. 1311/13, LV. č. 3820; Parcela C - KN č. 820/137 a 820/139, LV 
č. 3930; Parcela C - KN č. 820/138, LV č. 3931; Parcela C - KN č. 820/155, LV č. 
3919; Parcela C - KN č. 820/112, 820/113 a 820/114, LV č. 3937; Parcela C - KN č. 
1260/14, LV č. 3926; Parcela C - KN č. 1260/13, LV č. 3853; Parcela C -KN č. 820/15, 
LV č. 3815 (ostatné údaje sú uvedené v prehľadnej tabuľke - viď prílohy: tabuľka k 
výroku rozhodnutia o vyvlastnení, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť rozhodnutia), za 
účelom uskutočnenia stavby „ŽSR, Modernizácia trate Púchov - Žilina pre rýchlosť 
do 160 km/hod., I. etapa“.

Stavebný úrad oznamuje rozhodnutie o vyvlastnení pre vlastníkov, ktorých totožnosť 
a pobyt nie je známy VEREJNOU VYHLÁŠKOU. Doručenie sa uskutoční vyvesením 
rozhodnutia počas 15 dní v meste a obci spôsobom v mieste obvyklým. Posledný 
deň tejto lehoty je dňom doručenia.

Mgr. Rastislav HENEK, primátor mesta
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18. kolo 8. 3. o 14.30: Led. Rovne – Vrbové, Palá-
rikovo – Komárno, Nemšová – Topoľčany, DAC B 
- Trnava C, V. Ludince – Vráble, Neded - N. Zámky, 
Borčice – Levice, Gabčíkovo - V. Meder
19. kolo 15. 3. o 14.30: Gabčíkovo – voľno, V. 
Meder – Borčice, Levice – Neded, Nové Zámky - V. 
Ludince, Vráble - DAC B, Trnava C – Nemšová, 
Topoľčany – Palárikovo, Komárno - Led. Rovne, 
Vrbové – Púchov
20. kolo 22. 3. o 15.00: Púchov – Komárno, Led. 
Rovne – Topoľčany, Palárikovo - Trnava C, Nemšo-
vá – Vráble, DAC B - N. Zámky, V. Ludince – Levice, 
Neded - V. Meder, Borčice – Gabčíkovo
21. kolo 29. 3. o 15.00: Gabčíkovo – Neded, V. 
Meder - V. Ludince, Levice - DAC B, N.Zámky 
– Nemšová, Vráble – Palárikovo, Trnava C - Led. 
Rovne, Topoľčany – Púchov, Komárno – Vrbové
22. kolo 5. 4. o 15.30: Vrbové – Topoľčany, Púchov 
- Trnava C, Led. Rovne – Vráble, Palárikovo - Nové 
Zámky, Nemšová – Levice, DAC B - V. Meder, V. 
Ludince – Gabčíkovo, Neded – Borčice
23. kolo 12. 4. o 15.30: Neded – voľno, Borčice 
- V. Ludince, Gabčíkovo - DAC B, V. Meder – Ne-
mšová, Levice – Palárikovo, Nové Zámky - Led. 
Rovne, Vráble – Púchov, Trnava C – Vrbové, 
Topoľčany – Komárno
24. kolo 19. 4. o 16.00: Komárno - Trnava C, 
Vrbové – Vráble, Púchov - N. Zámky, Led. Rovne 
– Levice, Palárikovo - V. Meder, Nemšová – Gab-
číkovo, DAC B – Borčice, V. Ludince – Neded
25. kolo 26. 4. o 16.00: Neded - DAC B, Borčice 
– Nemšová, Gabčíkovo – Palárikovo, V. Meder 
- Led. Rovne, Levice – Púchov, Nové Zámky – Vr-
bové, Vráble – Komárno, Trnava C – Topoľčany
33. kolo 1. 5. o 16.30: Palárikovo – Púchov, Ne-
mšová – Vrbové, DAC B – Komárno, V. Ludince 
– Topoľčany, Neded - Trnava C, Borčice – Vráble, 
Gabčíkovo - Nové Zámky, V. Meder – Levice
26. kolo 3. 5. o 16.30 h: Voľno - Trnava C, 
Topoľčany – Vráble, Komárno - Nové Zámky, 
Vrbové – Levice, Púchov - V. Meder, Led. Rovne 
– Gabčíkovo, Palárikovo – Borčice, Nemšová 
– Neded, DAC B - V. Ludince
34. kolo 8. 5. o 16.30: Levice – Gabčíkovo, Nové 
Zámky – Borčice, Vráble – Neded, Trnava C - V. 
Ludince, Topoľčany - DAC B, Komárno – Nemšová, 
Vrbové – Palárikovo, Púchov - Led. Rovne
27. kolo 10. 5. o 16.30: V. Ludince – Nemšová, 
Neded – Palárikovo, Borčice - Lednické Rovne, 
Gabčíkovo – Púchov, V. Meder – Vrbové, Levi-
ce – Komárno, N. Zámky – Topoľčany, Vráble 
- Trnava C
28. kolo 17. 5. o 17.00: Trnava C - N. Zámky, 
Topoľčany – Levice, Komárno - V. Meder, Vrbové 
– Gabčíkovo, Púchov – Borčice, L. Rovne – Neded, 
Palárikovo - V. Ludince, Nemšová - DAC B
29. kolo 24. 5. o 17. h: Nemšová – Voľno, DAC 
B – Palárikovo, V. Ludince - Lednické Rovne, 
Neded – Púchov, Borčice – Vrbové, Gabčíkovo 
– Komárno, V. Meder – Topoľčany, Levice - Trnava 
C, Nové Zámky – Vráble
30. kolo 31. 5. o 17.00: Vráble – Levice, Trnava 
C - V. Meder, Topoľčany – Gabčíkovo, Komárno 
– Borčice, Vrbové – Neded, Púchov - V. Ludince, 
Led. Rovne - DAC B, Palárikovo – Nemšová, Nové 
Zámky majú voľno
31. kolo 7. 6. o 17.00: Nemšová - Led. Rovne, 
DAC B – Púchov, V. Ludince – Vrbové, Neded – Ko-
márno, Borčice – Topoľčany, Gabčíkovo - Trnava 
C, V. Meder – Vráble, Levice - Nové Zámky
32. kolo 14. 6. o 17.00: Nové Zámky - V. Meder, 
Vráble – Gabčíkovo, Trnava C – Borčice, Topoľ-
čany – Neded, Komárno - V. Ludince, Vrbové 
- DAC B, Púchov – Nemšová, Lednické Rovne 
– Palárikovo

3. liga muži 4. liga muži

16. kolo 8. 3. o 14.30 h: Bánovce - Tr. Teplice, 
Chocholná-Velčice – Domaniža, Horná Nitra – Bo-
leráz, Partizánske – Šimonovany, N. Dubnica - Tr. 
Stankovce, J. Bohunice – Kanianka, Modranka 
– Holíč, Častkovce – Beluša
17. kolo 15. 3. o 14.30 h: Častkovce – Bánovce, 
Beluša – Modranka, Holíč - J. Bohunice, Kanianka 
- N. Dubnica, Tr. Stankovce – Partizánske, Šimo-
novany - Horná Nitra, Boleráz - Chocholná-Velčice, 
Domaniža - Tr. Teplice
18. kolo 22. 3. o 15.00: Bánovce – Domaniža, 
Tr. Teplice – Boleráz, Chocholná-Velčice – Šimo-
novany, Horná Nitra - Tr. Stankovce, Partizánske 
– Kanianka, N. Dubnica – Holíč, J. Bohunice 
– Beluša, Modranka – Častkovce
19. kolo 29. 3. o 15.00: Modranka – Bánovce, 
Častkovce - J. Bohunice, Beluša - N. Dubnica, 
Holíč – Partizánske, Kanianka - Horná Nitra, Tr. 
Stankovce - Chocholná-Velčice, Šimonovany - Tr. 
Teplice, Boleráz – Domaniža
20. kolo 5. 4. o 15.30: Bánovce – Boleráz, Do-
maniža – Šimonovany, Tr. Teplice - Tr. Stankovce, 
Chocholná-Velčice – Kanianka, Horná Nitra – Ho-
líč, Partizánske – Beluša, N. Dubnica – Častkovce, 
J. Bohunice – Modranka
21. kolo 12. 4. o 15.30: J. Bohunice – Bánovce, 
Modranka - N. Dubnica, Častkovce – Partizánske, 
Beluša - Horná Nitra, Holíč - Chocholná-Velčice, 
Kanianka - Tr. Teplice, Tr. Stankovce – Domaniža, 
Šimonovany – Boleráz.
22. kolo 19. 4. o 16.00: Bánovce – Šimonovany, 
Boleráz - Tr. Stankovce, Domaniža – Kanianka, 
Tr. Teplice – Holíč, Chocholná-Velčice – Beluša, 
Horná Nitra – Častkovce, Partizánske – Modranka, 
N. Dubnica - J. Bohunice
23. kolo 26. 4. o 16.00: N. Dubnica – Bánovce, 
J. Bohunice – Partizánske, Modranka - Horná 
Nitra, Častkovce - Chocholná-Velčice, Beluša - Tr. 
Teplice, Holíč – Domaniža, Kanianka – Boleráz, 
Tr. Stankovce – Šimonovany
24. kolo 3. 5. o 16.30: Bánovce - Tr. Stankov-
ce, Šimonovany – Kanianka, Boleráz – Holíč, 
Domaniža – Beluša, Tr. Teplice – Častkovce, 
Chocholná-Velčice – Modranka, Horná Nitra - J. 
Bohunice, Partizánske - N. Dubnica
25. kolo 10. 5. o 16.30: Partizánske – Bánovce, N. 
Dubnica - Horná Nitra, J. Bohunice - Chocholná-
-Velčice, Modranka - Tr. Teplice, Častkovce – Do-
maniža, Beluša – Boleráz, Holíč – Šimonovany, 
Kanianka - Tr. Stankovce
26. kolo 17. 5. o 17.00: Bánovce – Kanianka, Tr. 
Stankovce – Holíč, Šimonovany – Beluša, Boleráz 
– Častkovce, Domaniža – Modranka, Tr. Teplice 
- J. Bohunice, Chocholná-Velčice - N. Dubnica, 
Horná Nitra – Partizánske
27. kolo 24. 5. o 17.00: Horná Nitra – Bánovce, 
Partizánske - Chocholná-Velčice, N. Dubnica 
- Tr. Teplice, J. Bohunice – Domaniža, Modranka 
– Boleráz, Častkovce – Šimonovany, Beluša - Tr. 
Stankovce, Holíč – Kanianka
28. kolo 31. 5. o 17. 00: Bánovce – Holíč, Ka-
nianka – Beluša, Tr. Stankovce – Častkovce, 
Šimonovany – Modranka, Boleráz - J. Bohunice, 
Domaniža - N. Dubnica, Tr. Teplice – Partizánske, 
Chocholná-Velčice - Horná Nitra
29. kolo 7. 6. o 17.00: Chocholná-Velčice 
– Bánovce, Horná Nitra - Tr. Teplice, Partizánske 
– Domaniža, N. Dubnica – Boleráz, J. Bohunice 
– Šimonovany, Modranka - Tr. Stankovce, Čast-
kovce – Kanianka, Beluša – Holíč
30. kolo 14. 6. o 17.00: Bánovce – Beluša, Holíč 
– Častkovce, Kanianka – Modranka, Tr. Stankovce 
- J. Bohunice, Šimonovany - N. Dubnica, Boleráz 
– Partizánske, Domaniža - Horná Nitra, Tr. Teplice 
- Chocholná-Velčice

5. liga muži

16. kolo 8. 3. o 14.30: D. Vestenice - Malá Čau-
sa, Z. Kostoľany - Stará Turá, Uhrovec – Ladce, 
Streženice - Lehota p/Vt., Bošany – Cigeľ, Myjava 
B - V. Uherce, Prečín – Podolie, Horovce - Tren-
čianskaTurná
17. kolo 15. 3. o 14.30: Horovce - D. Vestenice, 
Tr. Turná – Prečín, Podolie - Myjava B, V. Uher-
ce – Bošany, Cigeľ – Streženice, Lehota p/Vt. 
– Uhrovec, Ladce - Z. Kostoľany, Stará Turá 
- Malá Čausa.
18. kolo 22. 3. o 15.00: D. Vestenice - Stará 
Turá, Malá Čausa – Ladce, Z. Kostoľany - Lehota 
p/Vt., Uhrovec – Cigeľ, Streženice - V. Uherce, 
Bošany – Podolie, Myjava B - Tr. Turná, Prečín 
– Horovce
19. kolo 29. 3. o 15.00: Prečín -D. Vestenice, 
Horovce - Myjava B, Tr. Turná – Bošany, Podolie 
– Streženice, V. Uherce – Uhrovec, Cigeľ - Z. 
Kostoľany, Lehota p/Vt. - Malá Čausa, Ladce 
- Stará Turá
20. kolo 5. 4. o 15.30: D. Vestenice – Ladce, 
Stará Turá - Lehota p/Vt., Malá Čausa – Cigeľ, 
Z. Kostoľany - V. Uherce, Uhrovec – Podolie, 
Streženice - Tr. Turná, Bošany – Horovce, Myjava 
B – Prečín
21. kolo 12. 4. o 15.30: Myjava B - D. Vestenice, 
Prečín – Bošany, Horovce – Streženice, Tr. Turná 
– Uhrovec, Podolie - Z. Kostoľany, V. Uherce 
- Malá Čausa, Cigeľ - Stará Turá, Lehota p/Vt. 
– Ladce.
22. kolo 19. 4. o 16.00: D. Vestenice - Lehota 
p/Vt., Ladce – Cigeľ, Stará Turá - V. Uherce, 
Malá Čausa – Podolie, Z. Kostoľany - Tr. Turná, 
Uhrovec – Horovce, Streženice – Prečín, Bošany 
- Myjava B
23. kolo 26. 4. o 16.00: Bošany - D. Vestenice, 
Myjava B – Streženice, Prečín – Uhrovec, Ho-
rovce - Z. Kostoľany, Tr. Turná - Malá Čausa, 
Podolie - Stará Turá, V. Uherce – Ladce, Cigeľ 
- Lehota p/Vt
24. kolo 3. 5. o 16.30: D. Vestenice – Cigeľ, Lehota 
p/Vt. - V. Uherce, Ladce – Podolie, Stará Turá - Tr. 
Turná, Malá Čausa – Horovce, Z. Kostoľany – Pre-
čín, Uhrovec - Myjava B, Streženice – Bošany
25. kolo 10. 5. o 16.30: Streženice - D. Vesteni-
ce, Bošany – Uhrovec, Myjava B - Z. Kostoľany, 
Prečín - Malá Čausa, Horovce - Stará Turá, Tr. 
Turná – Ladce, Podolie - Lehota p/Vt., V. Uherce 
– Cigeľ
26. kolo 17. 5. o 17.00: D. Vestenice - V. Uherce, 
Cigeľ – Podolie, Lehota p/Vt. - Tr. Turná, Ladce 
– Horovce, Stará Turá – Prečín, Malá Čausa 
- Myjava B, Z. Kostoľany – Bošany, Uhrovec 
– Streženice
27. kolo 24. 5. o 17.00: Uhrovec - D. Vestenice, 
Streženice - Z. Kostoľany, Bošany - Malá Čausa, 
Myjava B - Stará Turá, Prečín – Ladce, Horovce 
- Lehota p/Vt., Tr. Turná – Cigeľ, Podolie - V. 
Uherce
28. kolo 31. 5. o 17.00: D. Vestenice – Podolie, 
V. Uherce - Tr. Turná, Cigeľ – Horovce, Lehota 
p/Vt. – Prečín, Ladce - Myjava B, Stará Turá 
– Bošany, Malá Čausa – Streženice, Z. Kostoľany 
– Uhrovec
29. kolo 7. 6. o 17.00: Z. Kostoľany - D. Veste-
nice, Uhrovec - Malá Čausa, Streženice - Stará 
Turá, Bošany – Ladce, Myjava B - Lehota pod 
Vtáčnikom, Prečín – Cigeľ, Horovce - V. Uherce, 
Tr. Turná – Podolie
30. kolo 14. 6. o 17. h: D. Vestenice - Tr. Turná, 
Podolie – Horovce, V. Uherce – Prečín, Cigeľ 
- Myjava B, Lehota p/Vt. – Bošany, Ladce – Stre-
ženice, Stará Turá – Uhrovec, Malá Čausa - Z. 
Kostoľany
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Oblastné stolnotenisové súťaže dospelých

Dolné Kočkovce majú postup na dosah
Stolní tenisti Slovana Dolné Kočkovce za-

znamenali v 19 kole piatej ligy cenné víťazstvo 
za stolmi Sedmerovca a opäť sa o čosi bližšie 
posunuli k vytúženému víťazstvu v najvyššej 
oblastnej súťaži. V zostávajúcich troch kolách 
potrebujú získať minimálne jedno víťazstvo 
a jednu remízu na postupovú definitívu. Nie
je to nereálne, pretože okrem svojho najväč-
šieho konkurenta v boji o postup - Dubnicu 
nad Váhom, si zmerajú sily so Slovanom 
Považská Bystrica a Pružinou. Obe mužstvá 
by nemali byť nad sily ašpiranta na postup. V 
6. Rekont lige sa hladkou domácou výhrou 
nad Nozdrovicami posunuli k záchrane stolní 
tenisti Dohnian. Prekvapujúca domáca remíza 
rezervy Dolných Kočkoviec s predposledným 
Červeným Kameňom pomohla hosťom k dvoj-
bodovému náskoku pred poslednými Nozdro-
vicami. Vytiahla sa Lysá pod Makytou, ktorá 
dokázala uhrať remízu s lídrom z Ladiec. 
5. SATES liga

Domaniža – Klobušice 6:12 predohrané, 
J. Kvaššay 3, J. Gálik 2, P. Gálik 1 – Nemeč-
kaj, Slivka, Chvojka po 3, Mutala 1, 2 štv., 
Dol. Mariková – Dubnica nad Váhom 0:18 
predohrané, Zvoníček, Topák, Gereg po 4, 
Palček 3, Bezecný 1, 2 štv., Pružina – Nová 
Dubnica D 14:4, Krupa 4, Gabčo, Ďurajka 

3, Sádecký 2, 1 štv. – Pšenková, Oravcová, 
I. Machciníková po 1, 1 štv., Nová Dubnica 
C – TTC Považská Bystrica C 9:9, Dibala 
4, Jurč 3, Janiga 1, 1 štv. – Velič 3, L. Bačík, 
J. Bačík po 2, Podmaník st. 1, 1 štv., Slovan 
Považská Bystrica A – Pruské A 9:9, Šuba, 
Zemančík po 4, 1 štv. – Joz.  Šatka, Jaro Šat-
ka, Berábek, Cibík po 2, 1 štv., Sedmerovec 
A – Dolné Kočkovce A 8:10, Švikruha 4, F. 
Barták 3, Mišík 1 – Blaško 3, Janiš, R. Škrabko 
po 2, J. Škrabko 1, 2 štv.
1.D. Kočkovce   19 15 3 1 217:125 52
2.Dubnica   19 12 5 2 233:109 48
3.N. Dubnica C  19 10 5 4 204:138 44

4.Klobušice   19 11 3 5 186:156 44
5.Sedmerovec   19 10 4 5 197:145 43
6.Pruské   19 11 2 6 180:162 43
7.TTC PB C  19 8 5 6 183:159 40
8.Pružina   19 7 2 10 167:175 35
9.Slovan PB   19 5 3 11 147:195 32
10.Domaniža   19 3 3 13 126:216 28
11.N. Dubnica D  19 2 1 16 111:231 24
12.D. Mariková   19 2 0 17 101:241 23
6. REKONT liga

Dolné Kočkovce B – Červený Kameň 9:9, 
Fedora, Chobot po 3, Hudec, F. Škrabko po 1, 
1 štv. – Jakúbek 4, Ľ. Dohňanský, Uherková 
po 2, 1 štv., Pruské B – Sedmerovec B 12:6, 
Burdej 4, Ľ. Šatka 3, Černej, Kopačka po 2, 1 
štv. – Štefanec, P. Barták po 2, Miloš Šelinga 
1, 1 štv., Medeko Považská Bystrica – Nová 
Dubnica E 9:9, Lipa, Filípek po 3, Herco 2, 
Hedera 1 – Garaj 4, M. Pšenka, J. Pšenka, 
Oravec po 1, 1 štv., Zliechov – TTC Považ-
ská Bystrica D 9:9 predohrané, J. Vicen, M. 
Vicen po 3, T. Vicen, D. Mišík st. po 1, 1 štv. 
– Podmaník st. 4, Martaus, Ďurana po 2, 1 štv., 
Lysá pod Makytou– Ladce B 9:9, Panáček 
4, Ladecký 3, Janíček st. 1, 1 štv. – V. Popelka 
3, Hromek, Jankovský st. po 2, Gajdošík 1, 
1 štv., Dohňany A – Nozdrovice A 16:2, R. 
Baška, Vaňko, Hološko po 4,  Junga 2, 2 štv. 
– J. Letko, Češko po 1. 
1.Ladce B  19 17 1 1 240:102 54
2.Zliechov   19 12 5 2 198:144 48
3.Pruské B  19 13 0 6 206:136 45
4.Lysá  19 8 7 4 187:155 42
5.Medeko PB   19 9 4 6 181:161 41
6.D. Kočkovce B  19 7 5 7 164:178 38
7.TTC PB D  19 5 9 5 179:163 38
8.Dohňany   19 6 1 12 163:179 32
9.N. Dubnica E  19 4 4 11 135:207 31
10.Sedmerovec B  19 5 2 12 141:201 31
11.Č.Kameň   19 4 2 13 131:211 29
12.Nozdrovice   19 2 4 13 127:215 27
7. liga

Nozdrovice B – Udiča 14:4 predohrané, 
Koštialik, Češko po 4, Zemanovič, Blažiček 
po 2, 2 štv. – Harvánková, Ignácik ml. po 2, 

Ladce C – Klobušice DCA 6:12, Sňahničan 
3, Pišta, V. Letko, Kvocera po 1 – Rojkovič 
4, Hebr, Kminiak po 3, 2 štv., TTC Považská 
Bystrica E – Milochov 6:12, Ďurana 3, Kollár, 
Kulichová po 1, 1 štv. – Kunovský 4, Benko, 
Hradňanský po 3, Horečný 1, 1 štv., Nová 
Dubnica F – Dohňany B 14:4, J. Pšenka, M. 
Pšenka po 4, Oravec 2, Vinczeová, Sečány 
po 1, 2 štv. – Riško 2, M. Urban, Juriga st. po 
1, Slovan Považská Bystrica B – Šebešťa-
nová 13:5, Tománek 4, Hlubina, P. Kvaššay 
po 3, Grznárová 1, 2 štv. – Mitaš 3, J. Petrík, 
K. Petrík po 1,  3. ZŠ Dubnica nad Váhom 
– Dolný Moštenec 2:16, Čilek st. 1, 1 štv. 
– V. Zvak, Briestenský, I. Birošík po 4, P. 
Zvak 3, 1 štv.
1.Slovan PB B  19 19 0 0 262:80 57
2.Klobušice DCA  19 16 0 3 242:100 51
3.N. Dubnica F  19 15 0 4 205:137 49
4.Nozdrovice B  19 12 1 6 178:164 44
5.Šebešťanová   19 12 0 7 212:130 43
6.Ladce C  19 8 3 8 181:161 38
7.Milochov   19 8 2 9 173:169 37
8.TTC PB E  19 7 3 9 173:169 36
9.Dohňany B  19 5 2 12 146:196 31
10.D. Moštenec  19 5 1 13 133:209 30
11.Udiča   19 1 0 18 90:252 21
12.Dubnica  19 0 0 19 57:285 19

 

Stolní tenisti Slovana Dolné Kočkovce sú už len krôčik od historického postupu do krajskej 
súťaže. Zo zostávajúcich troch zápasov im stačí raz vyhrať a raz remizovať... 

           FOTO: Milan Podmaník

Dominik Panáček mal štvorbodovým zá-
sahom proti lídrovi najväčší podiel na remíze 
Lysej s Ladcami. Kto s kým za stolmi

5. SATES liga, 20. kolo, 6. 3.
Klobušice – Sedmerovec, D. Kočkovce 

– Slovan PB, Pruské – N. Dubnica C, TTC PB C 
– Pružina, N. Dubnica D – D. Mariková, Dubnica 
– Domaniža

6. Rekont liga, 20.kolo, 6. 3.
Č. Kameň – Dohňany, Nozdrovice – Lysá, 

Ladce B – Zliechov, TTC PB D – Medeko PB, 
N. Dubnica E – Pruské B, Sedmerovec B – D. 
Kočkovce B

7. liga, 20. kolo, 6. 3. 
Udiča – ZŠ Dubnica, D. Moštenec – Slovan 

PB B, Šebešťanová – N. Dubnica F, Dohňany 
B – TTC PB E, Milochov – Ladce C. Klobušice 
DCA – Nozdrovice B 
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Je to zvláštny svet, v ktorom 

žijeme, skoro sa podobá ústavu 
pre duševne chorých – povedal v 
druhej polovici dvadsiateho storo-
čia svetoznámy indický guru, ktorý 
žil to, čo hovoril a hovoril to, čo žil.

Mnohým čitateľom sa v tejto 
chvíli pravdepodobne aj vlasy 
na hlave postavia zdesením nad 
pomenovaním našej „vyspelej 
civilizácie“. Čo si to ten Ind dovolil, 
urážať nás, Homo sapiens. Ľudí 
lietajúcich do vesmíru, ovládajú-
cich jadrovú energiu, dokonalé 
technológie, zložité výrobné 
procesy a systémy. Akým právom 
nás považuje za duševne cho-
rých, veď tým degradoval aj naše 
zdravotníctvo, kde lekár už ani 
nemusí premýšľať. Stačí keď nás 
pripojí na prístroj, ktorého displej, 
prípadne tlačiareň, vyčerpávajúco 
pomenuje všetky nedostatky našej 
telesnej schránky. 

Ak ale jeho názor nie je správ-
ny, ako si potom vysvetliť, že už 
takmer sto rokov pri nakupovaní 
reagujeme na cenu 999 ako vý-
hodnú a naopak tisícka je pre nás 
neprijateľná. Čo si máme myslieť o 
absurdnosti až zvrátenosti spolo-
čenských, módnych a kultúrnych 
trendov, ktoré nie sú postavené na 
žiadnych racionálnych a už vôbec 
nie duchovných základoch? Ako  
máme pochopiť správanie vojakov 
v 1. svetovej vojne, keď znepria-

999

telené strany počas vianočných 
sviatkov nielenže prestali bojovať, 
ale spoločne, v priateľskej atmo-
sfére oslavovali príchod nášho 
Spasiteľa, aby sa na druhý deň 
opäť bezohľadne zabíjali!? A ako 
vysvetliť stádovité správanie ľudí 

na opakované klamstvá televíz-
nych reklám? Čo si máme myslieť 
o ľuďoch, ktorí znova a znova 
pristupujú k volebným urnám, aby 
volili tých istých politikov, ktorí ich 
celé roky podvádzali a klamali? 
Ako môžeme hovoriť o duševnom 
zdraví u ľudí, ktorí bezohľadne 
jazdia svojimi autami po cestách 
a ohrozujú naše životy? Akou 
diagnózou trpia tí, ktorí vedome 
ubližujú nielen dospelým, ale aj de-
ťom, ničia prírodu, obecný majetok 
a športové zariadenia? Závislosť 
na informačných technológiách, 
gemblerstvo, alkoholizmus, nar-
kománia a spotreba takzvaných 
liekov sa stávajú epidémiou a tá k 
duševnému zdraviu obyvateľstva 
určite neprispieva, skôr naopak... 

„Nad tým sa až rozum zastavuje“ 
– je často používaná spoločenská 
fráza, ktorá možno paradoxne, ale 

obsadené nielen obeťami civili-
zácie, ale aj ľuďmi, ktorí sú tam 
len preto, že sú normálni. Vďaka 
tejto, aj keď len menšinovej časti 
populácie, môžeme ešte stále 
hovoriť o názorovej viacfarebnosti 
v našej spoločnosti. Dokedy sa 
im však bude dariť odolávať tlaku 
neviditeľnej moci je a asi aj dlho 
bude nezodpovedanou otázkou. A 
ešte jeden veľký problém dusí našu 
spoločnosť. Strácame schopnosť 
slobodne a nezávisle myslieť, lebo 
na všetky naše činnosti máme 
vytvorené technológie a systémy, 
len systém na nefunkčný systém 
nám stále chýba.

-MZ-

výstižne potvrdzuje slová veľkého 
majstra.

Svet však nie je a dúfam, že ani 
nikdy nebude jednofarebný a ani 
ľudí nemôžeme hádzať do jedného 
vreca. V našej spoločnosti stále 
žijú duševne zdraví ľudia, ktorí 
odmietajú vymeniť svoju vnútor-
nú slobodu za pseudohodnoty 
a spoločenské postavenie často 
podmienené slepou poslušnosťou. 
Odmietajú podriadiť sa nezmy-
selným zákonom obmedzujúcich 
už nielen slobodu konania, ale aj 
myslenia. Konajú tak aj za cenu 
konfliktov s politickou, ekono-
mickou, ale aj cirkevnou mocou. 
Ústavy pre duševne chorých sú 

Oto Žarnay je pôvodným povolaním učiteľ, 
žijúci v Košiciach. Priznávam, že jeho príbeh 
som nepoznal, kým ma naňho priateľ neupo-
zornil. Vo chvíli, keď som prišiel o zamestnanie. 
Otovi Žarnayovi sa vypomstilo, že otvorene 
poukázal na nehospodárne nakladanie s 
financiami u svojho zamestnávateľa. Po tom, 
čo upozornil na paušalizované mesačné platby 
právničke Obchodnou akadémiou v Košiciach, 
ho prepustili. Po sedemnástich rokoch práce. 
V mnohom sa môj príbeh tomu Žarnayovmu 
podobá. I keď mňa prepustili „len“ po dvoch 
mesiacoch.

Dňa 15. decembra 2014 som nastúpil do 
funkcie manažéra futbalu v púchovskom 
Mestskom športovom klube, kde mi boli nadria-
denými Katarína Bradáčová a Marián Mjartan. 
Iste viacerí viete, že pán Mjartan bol dlhé roky 
konateľom MŠK a na jeho stoličku – práve 
po Mjartanovom odporúčaní – nastúpila pani 
Bradáčová, ktorá u neho pracovala viac rokov.

Dňa 9. februára 2015 sa konalo rokovanie 
mestského zastupiteľstva, na ktorom som 
z pozície poslanca poukázal na úplne zbytoč-
ne postavený betónový plot v areáli letného 
kúpaliska. Plot, ktorý si objednal a zaplatil 
môj zamestnávateľ. Ešte v tom týždni mi 
počas rokovania  s potenciálnym sponzorom 
vošli do kancelárie dve zamestnankyne MŠK 
a s drégrom si vyžiadali odo mňa dychovú 
skúšku. Vôbec im neprekážalo, že tam mám 
rokovanie, etika či bontón išli očividne bokom. 
Viem, za akým účelom prišli, ale nepochodili 
– nenafúkal som.

Ja viem, že pani Bradáčová bude rozprávať, 
že takéto prepadovky sú na MŠK bežné a že 
v ten deň fúkali do drégra viacerí zamestnanci. 
Zdá sa mi však trošku náhodné, že táto fúkacia 

OD KRITIKY K VÝPOVEDI

akcia prebehla hneď po danom zastupiteľstve, 
na ktorom som si dovolil upozorniť na betónový 
plot pred kúpaliskom. A možno to bola naozaj 
len náhoda a ja si len zbytočne domýšľam...

Netrvalo dlho – presne 11 dní – a ja dostávam 
od pani Bradáčovej výpoveď z pracovného po-
meru. Na porade, ktorá sa konala 20. februára 
2015. Samozrejme, že pani Bradáčová mala 
nárok dať mi výpoveď v skúšobnej trojmesačnej 
dobe, ale o spôsob, akým mi ju dala, sa musím 
s vami podeliť. 

V inkriminovaný deň mi pán Mjartan okolo 
10.00 hod. oznámil, že presne o 14.00 hod. 
máme u pani Bradáčovej poradu. Podotýkam, 
že to bola moja prvá a aj posledná porada s pani 
Bradáčovou počas môjho krátkeho pôsobenia 
na MŠK. Nebolo by na tom nič zaujímavé, keby 
sme na tejto porade nepreberali viacero bodov 
a až v tom poslednom mi pani Bradáčová s jej 
typickým výrazom tváre oznámila, že so mnou 
rozviazala pracovný pomer. Keď som sa jej 

opýtal, čo ju k tomu viedlo, odpovedala mi, že 
zákon jej to v skúšobnej dobe povoľuje. A aby 
nebolo zle len na ňu, zapojil sa do našej ko-
munikácie aj pán Mjartan, ktorý mi oznámil, že 
nebol spokojný s mojou prácou po obsahovej 
stránke. Ten pán Mjartan, ktorý bol dlhé roky 
jej šéfom a ktorý ju do funkcie konateľky MŠK 
odporučil.

Ja som sa ho s údivom opýtal, prečo ma na 
to nikdy neupozornil – ani ústne a ani písomne. 
Tak potom uviedol, že do budúcnosti nevidel 
spoluprácu medzi mnou a pani Bradáčovou 
ako perspektívnu.

Keď sa niekto nevie odosobniť a svoje vlastné 
pocity mieša do práce, je to veľmi smutné. Ja 
som prácu futbalového manažéra robil hlavne 
preto, že ma to baví, že mi na športe v Púchove 
záleží, a to som už viackrát počas môjho života 
dokázal. Púchovský futbal teraz bude riadiť pán 
Mjartan v tandeme s pani Bradáčovou. Možno 
sa dočkáme toho, že vybudujú betónový plot 
aj okolo futbalového štadióna pod údajnou 
zámienkou, že futbalistom je nepríjemné, ak 
je na nich počas tréningov vidieť...

Športu zdar a zdravému rozumu zvlášť!
Rudolf Marman  

Uverejnené názory sa ne mu sia zho do va� 
so sta no vis kom re dak cie. Pub li ko va né prí-
spev ky ne ho no ru je me a lis ty ne vra cia me. 
Lis ty èi ta te ¾ov mu sia by� opat re né vlast-
no ruè ným pod pi som, èi ta te¾ ným me nom, 
priez vis kom a ad re sou pi sa te ¾a.

Indický guru Osho (1931 - 1990).
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VEREJNÁ 
VYHLÁŠKA

Keď ma na zastupiteľstve 9. 
februára primátor Henek s poslan-
cami Raníkom a Marmanom obvi-
nili, že sme na kúpalisku postavili 
ochranný plot za 36 tisíc namiesto 
za 8 tisíc eur, na druhý deň som 
do Púchova pozvala znalca. Dala 
som mu všetky podklady, aby 
si sám dielo pozrel, zameral a 
skontroloval. Znalecký posudok 
o hodnote plota vybudovaného 
na konkrétnom mieste a za kon-
krétnych okolností spracoval do 
1 týždňa. V ňom stanovil hodnotu 
realizácie plota na 38,5 tisíc eur.

Ihneď po obdržaní posudku som 
zvolala dozornú radu. Dozorná 
rada ma v piatok 20.2. zaviazala 
rozposlať ho pánovi primátorovi, 
všetkým poslancom a zároveň ho 
zverejniť na našej webovej stránke, 
aby sa s ním mohla oboznámiť aj 
verejnosť. Na internete visí už od 
pondelka 23.2., odkedy ho má 
k dispozícii aj primátor mesta a 
všetci poslanci. Dozorná rada mi 
tiež uložila pozvať na spoločné 
sedenie aj členov Komisie na 
kontrolu plota, ktorej predsedom 
sa stal poslanec Rudolf Marman.

Očakávala som, že sa od pon-

PLOT
delka u mňa v kancelárii dvere 
nezatvoria, keď budú prichádzať 
poslanci aj s pánom primátorom. 
V jednej ruke zverejnený posudok, 
v druhej meter alebo kalkulačka a 
budeme spolu chodiť, oni sa budú 
pýtať, ja budem odpovedať, oni mi 
nebudú veriť, ja im budem ukazo-
vať, potom budeme premeriavať, 
počítať a porovnávať, a to všetko 
až do úplného vyčerpania. Skrátka 
transparentne.

Namiesto toho pán primátor bez 
argumentácie zrušil riadne naplá-
nované valné zhromaždenie, pán 
poslanec Lako mi napísal, aby som 
si neosobovala právo ich niekam 
pozývať, lebo nie sú moji pracovníci 
a z Komisie na kontrolu plota sa 
dostavil iba pán Kubičár.

 Vážení spoluobčania,
ak sa mi ozvete na mailovú ad-

resu mskpuchov@mskpuchov.sk 
a zanecháte mi na vás kontaktné 
údaje, nemám problém, v prípa-
de vášho záujmu, zorganizovať 

deň otvorených dverí a priamo o 
veci s vami diskutovať, prípadne 
zavolám znalca, aby zodpovedal 
špecifické otázky, na ktoré by 
som nevedela odpovedať sama. 
Privítam vaše podnety, pretože 
verím, že korektná diskusia nás 
môže vždy posunúť dopredu. 
Ako riadiaci pracovník sa snažím 
pozerať okolo seba a inšpirovať sa 
dobrými príkladmi. 

Sú manažéri, ktorí vybudovali 
firmu a tá stále funguje. Sú iní, 
ktorých meno iba zíva pri zozna-
me ich neúspešných pokusov o 
podnikanie. Sú podnikatelia, u 
ktorých sa chcú ľudia zamestnať, 
lebo sa neboja, že by im za ich 
prácu nezaplatili. A sú takí, ktorí 
síce oficiálne nevlastnia nič, lebo 
pre nakopené dlžoby by im všetko 
zobral exekútor, ale po meste sa 
bez hanby vyvážajú v drahom aute. 
Za môjho pôsobenia v MŠK sa 
mestské športoviská aj zrekonštru-
ovali a aj úplne nové vybudovali. 
Veľmi rada sa naučím ešte viac od 
každého, kto tiež niečo postavil. 
Nie iba vygúglil.   

Ing. Katarína Bradáčová
konateľka MŠK Púchov s.r.o.

„Najdrahší plot na Slovensku?“ 
Ten, kto sa nezúčastnil mestského 
zastupiteľstva a podľahol zveda-
vosti, po prečítaní  tohto článku  
zostal mierne povedané sklama-
ný. Prečo? Z vývoja situácie po 
voľbách. Vznikajú tu dva tábory. 
Tábor dobrých a zlých.  Kto však 
má pravdu? Z môjho pohľadu je 
podstata úplne niekde inde. Znevá-
žiť prácu toho druhého. Protivníka. 
Nech už odíde do histórie. Problém 
„predraženého plota“ v súčasnosti 
rieši kontrolná komisia. Nám ob-
čanom zostáva len trpezlivo čakať 
na závery tejto komisie.

Medzi ľuďmi sa povie i šepne 
všeličo. I také „zaručené“ infor-
mácie, že ten alebo ten išiel do 
poslaneckého zboru v prvom 
rade preto, aby riešil svoje záujmy 
a nezištná služba mestu a jeho ob-
čanom bude až na druhom mieste. 
Len na druhom? Hlavne, ak sa 
vedia v politike i regionálnej rýchlo 
zorientovať. Takí sme už ľudia. Je 
to v nás hlboko zakorenené. A tak 
sa pomaly, ale isto, ďalej delia 
teritória vplyvu i v našom meste. 
A občania? Len sa poväčšine 
nemo prizerajú.

Stretávame sa partia priate-
ľov. S úmyslom vyventilovať sa. 
Pofrfleme nad situáciou v tomto 
štáte, vo svete i v tomto meste. 
Pospomíname rôzne kauzy, ktoré 
sa teraz vyťahujú na svetlo a aj 
my čakáme na konečný ortieľ. 
Podľa toho i tipujeme, kto má 
o čo záujem. Niekedy sa zdá, že 
by z nás bol ideálny poslanecký 
zbor. Takí sme už ľudia.

Vieme sa medzi sebou navzá-
jom pochváliť, čo sa nám podarilo 

TAKÍ SME UŽ ĽUDIA
vybaviť, alebo zbabrať. Ja som to 
bral ako veľké terno, keď jeden z 
nás spomenul, ako sa mu úspešne 
darilo vyhýbať sa dlhému čakaniu 
na istom úrade. Na úrade, kde bolo 
nutné všetky zmeny vo vlastníc-
kych vzťahoch k nehnuteľnostiam 
zaevidovať. Ponúkla sa mu totiž 
jedna spriaznená duša z tohto 
úradu, že ho od týchto starostí 
odbremení, napíše potrebné 
zmluvy, tak aby boli v súlade so 
zákonom a aj ich zaeviduje. Po-
nuku prijal. Prečo by to nevyužil? 
Samozrejme, nebolo to zadarmo. 
Ostatní nech poctivo čakajú. Takí 
sme už ľudia.

Nato sa dozvedel od vedľa se-
diaceho kamaráta dobre mienenú 
radu. Ak by to všetko nechal na 
právnickú kanceláriu, mal na mysli 
to napísanie takejto zmluvy, mal 
by to lacnejšie a aj s dokladom 
o zaplatení. Ďalší z prítomných 
mu oponoval svojou skúsenosťou. 
Zmluvu o prevode nehnuteľnosti 
mu vypracoval právnik. Žiadny 

začiatočník. Boli v nej však údajne 
chyby, ktoré bránili zaevidovaniu 
takejto zmluvy. Z jeho rozprávania 
som pochopil, že i on našiel na 
tom istom úrade tú istú spriaznenú 
dušu, ktorá sa podujala pomôcť 
mu. Samozrejme ponuku prijal. 
Veď konečne to dá na poriadok. 
Takí sme už ľudia.

Spriaznená duša napísala novú 
zmluvu, ktorá bola bez zbytočných 
prieťahov zaevidovaná. Taxa bola 
rovnaká ako u všetkých ostatných 
prípadov - 100 až 150 € za jednu 
zmluvu. Bez dokladu. Porovnali 
zmluvu pôvodnú a zmluvu novú, 
ktorú im napísala spriaznená duša. 
Výsledok? Údajne tam bola jedna 
jediná zmena. Čiarku vo vete na-
hradila spojka a. Zmena zmluvy 
a jej zaevidovanie na úrade ho 
stálo naviac 150 €. Tie mu v pe-
ňaženke chýbajú, ale skúsenosť 
ho obohatila. Prestal totiž veriť na 
spriaznené duše opantané mocou 
pečiatky a svojho podpisu.

-JŠ- 

Na návrh MediCom Software, 
s.r.o., Pod Zábrehom 1585/63, 020 01 
Púchov bolo na tunajšom stavebnom 
úrade Mesta Púchov dňa 1. 12. 2014 
začaté a dňa 23. 1. 2015 doplnené  
územné konanie  o umiestnení stavby 
„Administratívna budova“, umiestnená 
na pozemkoch parc.č. KN 416, KN 
417 registra „C“, v kat. území  Púchov

Mesto Púchov ako príslušný staveb-
ný úrad podľa  § 117 ods. 1 zákona č. 
50/1976 Zb. o územnom plánovaní a 
stavebnom poriadku (stavebný zákon“) 
v znení neskorších predpisov (ďalej 
len „stavebný zákon“) vykonávajúci 
prenesený výkon štátnej správy podľa 
§ 5 písm. a) zákona č.608/2003 Z.z. o 
štátnej správe pre územné plánovanie, 
stavebný poriadok a bývanie a o zmene 
a doplnení zákona č. 50/1976 Zb. o 
územnom plánovaní a stavebnom 
poriadku (stavebný zákon“) v znení 
neskorších predpisov, v súlade s ust. 
§ 36 ods. 4 stavebného zákona ozna-
muje začatie (pokračovanie – z dôvodu 
doplnenia projektovej dokumentácie 
dňa 24. 2. 2015, a to: situácie stavby s 
múrikom odeľujúcim parkovacie stánia 
automobilov od susedného pozemku 
parc.č.KNC 415/2, výkres odstupo-
vých vzdialeností protiľahlých stien a 
hrebeňov striech) verejnou vyhláškou 
dotknutým orgánom a známym účast-
nikom konania s možnosťou uplatnenia 
námietok a pripomienok do 20. 3. 2015.

Účastníci konania môžu do pod-
kladov rozhodnutia možno nahliadnúť 
do uvedeného termínu na stavebnom 
úrade Mesta Púchov, Štefánikova 
821/21,Púchov (3. poschodie č. dv. 
33 v stránkové dni: pondelok, streda, 
piatok).

Podľa § 36 ods. 1 stavebného záko-
na, účastníci konania môžu svoje ná-
mietky a pripomienky k návrhu uplatniť 
najneskoršie do určenej lehoty, inak sa 
na ne neprihliadne. V rovnakej lehote 
oznámia svoje stanoviská dotknuté 
orgány štátnej správy. Podľa § 36 ods. 
3 stavebného zákona, dotknuté orgány 
oznámia svoje stanoviská v rovnakej 
lehote, v ktorej môžu uplatniť svoje 
pripomienky a námietky účastníci ko-
nania. Ak niektorý z orgánov potrebuje 
na riadne  posúdenie dlhší čas, staveb-
ný úrad na jeho žiadosť určenú lehotu 
pred jej uplynutím, primerane predĺži. 
Ak dotknutý orgán  bol vyrozumený 
o začatí – pokračovaní  územného 
konania, neoznámi v určenej lehote 
svoje stanovisko k navrhovanej stavbe, 
má sa za to, že so stavbou z hľadiska 
ním sledovaných záujmov súhlasí.

Ak sa niektorý z účastníkov kona-
nia nechá zastupovať predloží jeho 
zástupca písomné plnomocenstvo s 
overeným podpisom tohto účastníka 
konania, ktorý sa dal zastupovať.      

Toto oznámenie má povahu verejnej 
vyhlášky a musí byť vyvesené po dobu 
15 dní na úradnej  tabuli mesta,obce 
spôsobom v mieste obvyklým.

Mgr. Rastislav  HENEK
primátor mesta

Oznámenie o začatí (pokra-
čovaní) územného konania a 
nariadenie ústneho konania 
VEREJNOU VYHLÁŠKOU

Talentové skúšky sa uskutočnia v dňoch 17. marca a 13. 
marca 2015 od 14.30 do 16.30 hod. v telocvični ZŠ na Go-
razdovej ulici. Prineste si športovú obuv a oblečenie. Kritériá: 
dobrý zdravotný stav a záujem o daný šport. Info: 042/4631339.

DO POZORNOSTI BUDÚCIM PIATAKOM!
ZŠ Gorazdova v Púchove otvára v školskom roku 2015/2016

ŠPORTOVÚ TRIEDU PRE ŽIAKOV 5. ROČNÍKA
so zameraním na volejbal, plávanie a futbal.
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DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

KEĎ VÁS PREPADNE HLAD...

DENNÉ MENU: 4,20 €

DENNÉ 
MENU: 
3,50 €

REŠTAURÁCIA 
ATLANTÝZ
DENNÉ MENU: 

3,50 €

DENNÉ MENU: 3,30 €

PIZZA - PUB
NOVONOSICKÁ 1146 

0903 545 305

pitný režim 0,2 l v cene

DENNÉ MENU: 3,50 €

ŠPORTCENTRUM

DENNÉ MENU od 3,40 €

Utorok 3. marca 2015
Zelerová polievka s krutónmi
Talianska polievka so syrom
1.  Morčací steak na dubákoch, 
 dusená ryža, paradajkový šalát
2.  Jelenie ragú s brusnicami, 
 domáca knedľa
3.  Šošovicový prívarok, 
 varené vajíčko, chlieb
Dezert: Pomarančová kocka

Streda 4. marca 2015
Slepačí vývar s mäsom a rezancami
Pórová smotanová polievka s hubami 
1.  Kuracie soté so šunkou a šampiňónmi,
  bylinková ryža, zeleninový šalát 
2.  Hovädzia pražská pečienka 
 (plnená praženicou), zemiakové 
 pyré, kyslá uhorka
3.  Bryndzové halušky so slaninkou,
  zeleninové obloženie
Dezert: Dvojfarebné rezy

Štvrtok 5. marca 2015
Hrášková polievka 
s krupicovými haluškami 
Cviklový krém s kôprom 
1.  Pečené kačacie stehno, domáca
  knedľa, dusená červená kapusta 
2.  Hovädzí stroganov so šampiňónmi,
  dusená ryža, paradajkový šalát 
3.  Rukolový šalát s cícerom, cherry 
 paradajkami, sezamom a údeným 
 tofu syrom
Dezert: Jahodové rezy

Piatok 6. marca 2015
Kurací vývar so špenátovým závitkom
Špargľová krémová polievka
1.  Morčací plátok s citrónovo-bazalko-
 vou omáčkou, farfalle, 
 zeleninové obloženie 
2.  Vyprážaný bravčový rezeň 
 v zemiakovom cestíčku, 
 štuchané zemiaky, uhorkový šalát 
3. Ryžový nákyp s jablkami
Dezert: Citrónová kocka

Utorok 3. marca 2015     
Šutolica
1.  Kurací Černohor, hranolky, 
 tatárska omáčka
2.  Baraní Šašlik
3.  Hubové rizoto s parmezánom

Streda 4. marca 2015
Hovädzí vývar s mäsovými haluškami
1.  Kurací Gyros, hranolky, tzatziky
2.  Zabíjačkový tanier
3.  Cisársky trhanec, jablková 
 presnidávka

Štvrtok 5. marca 2015   
Boršč
1.  Marinovaná krkovička, pečené 
 zemiaky, BBQ omáčka
2.  Jelení guláš, knedľa
3.  Tortelíny s nivovou omáčkou, 
 malý miešaný šalát

Piatok 6. marca 2015  
Brokolicový krém s krutónmi
1.  Kurací rezeň v bryndzovom 
 cestíčku, zemiaková kaša, 
 paradajkový šalát
2.  Paela
3.  Tirolské zemiaky s volským 
 okom, kapustový šalát

Utorok 3. marca 2015
Fazuľová polievka na kyslo
1.  Segedínsky guláš, knedľa
2.  Rybie prsty, zemiaková kaša, 
 kyslá uhorka
3.  Miešané listové šaláty, dresing, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Streda 4. marca 2015
Zeleninová polievka s rezancami
1.  Hovädzie na šampiňónoch, tarhoňa
2.  Bryndzové pirohy so slaninkou
3.  Cestovinovo-zeleninový šalát 
 s jogurtom, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Štvrtok 5. marca 2015
Kelová polievka
1.  Pečené bravčové plece, varené 
 zemiaky, uhorkový šalát
2.  Hubové rizoto so syrom, uhorka
3.  Ovocný šalát
Dezert podľa dennej ponuky

Piatok 6. marca 2015
Šampiňónová krémová polievka
1.  Kuracie rezne v sezame, 
 opekané zemiaky, čalamáda
2.  Strapačky s kyslou kapustou
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s kuracím mäsom, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Utorok 3. marca 2015
Minestrone
Hovädzí vývar s fridatovými rezancami 
1.  Morčací steak s anglickou 
 zeleninou, dusená ryža 
2.  Čevapčiči, varené zemiaky, 
 cibuľa, horčica, zeleninové obloženie 
3.  Zeleninový šalát s hermelínom, 
 bylinkový dresing, pečivo

Streda 4. marca 2015
Ruský boršč
Zeleninový vývar 
s drobnou cestovinou a zeleninou 
1.  Pastiersky syr, maslové 
 zemiaky, zeleninové obloženie 
2.  Bravčové rizoto z panenky, 
 strúhaný syr 
3.  Dukátové buchtičky 
 a vanilkovým krémom

Štvrtok 5. marca 2015
Bryndzová polievka so širokými rezancami
Slepačia polievka s bylinkovými haluškami 
1.  Marinovaný kurací steak, 1/2 ryža, 
 1/2 hranolky, zeleninové obloženie 
2.  Jelení tokáň na červenom víne, 
 parená knedľa 
3.  Čučoriedkové knedle 
 s tvarohom a maslom

Piatok 6. marca 2015
Cícerová polievka 
so zeleninou a zemiakmi
Hovädzí vývar so zeleninovým zvitkom 
1.  Kurací filet s volským okom, 
 pečené zemiaky so slaninkou 
2.  Španielsky vtáčik, dusená ryža, 
 zeleninové obloženie 
3.  Miešaný šalát s tuniakom 
 a olivami, pečivo

Utorok 3. marca 2015
Šošovicová polievka s párkom
1.  Maďarský guláš, knedľa
2.  Bratislavské bravčové pliecko, 
 cestovina

3.  Rizolety, anglická zelenina, 
 varené zemiaky

Streda 4. marca 2015
Ruský boršč
1.  Závitky s čínskej kapusty s mletým
  mäsom, ryža, zeleninový šalát
2.  Pečená bravčová krkovička, 
 oravská kyslá kapusta, zemiaky
3.  Parené buchty s lekvárom 
 a makovou posýpkou

Štvrtok 5. marca 2015
Sedliacka polievka
1.  Vyprážané kuracie stehno, 
 zemiakový šalát s majonézou
2.  Varené udené koleno, 
 šošovicový prívarok, chlieb
3.  Parížsky šalát, pečivo

Piatok 6. marca 2015
Sedliacka polievka
1.  Hamburské stehno, knedľa
2.  Bravčové dusené na zelenine, ryža
3.  Zapekané zemiaky s treskou, 
 zeleninou a syrom, zeleninový šalát

Utorok 3. marca 2015
Terchovská polievka
1.  Kuracie prsia so smotanovo-papriko-
 vou omáčkou, ryža
2.  Holandský mletý rezeň so syrom,
  zemiakové pyré, uhorka
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Cestoviny s tuniakom a olivami

Streda 4. marca 2015
Cisárska polievka
1.  Hovädzie stehno s poľskou 
 omáčkou, knedľa
2.  Morčacie ragú, ryža
3. Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Cestoviny s tuniakom a olivami

Štvrtok 5. marca 2015
Myjavská husacia polievka
1.  Bravčová špecialitka, pečené zemiaky 
2.  Peruánske hovädzie soté, ryža
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Cestoviny s tuniakom a olivami

Piatok 6. marca 2015
Špenátovo-fazuľová polievka
1.  Maďarský bravčový plátok, 
 varené zemiaky
2.  Kuracie prsia na tokijský spôsob, 
 1/2 ryža, 1/2 zeleninový šalát
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Cestoviny s tuniakom a olivami

Utorok 3. marca 2015
Držková polievka
1.  Tortilla plnená kuracím mäsom, 
 hranolky
2.  Bravčové pečené pliecko, 
 kapusta, varené zemiaky
3.  Tagliatelle s kuracím mäsom 
 a hríbovou omáčkou

Streda 4. marca 2015
Rajčinová polievka s cestovinou
1.  Kuracie prsia BAMBÍNO, 1/2 ryža,
 1/2 hranolky, obloha
2.  Pečené karé so sušenými 
 slivkami, zemiaková kaša, obloha
3.  Široké bezvaječné rezance 
 so špenátom

Štvrtok 5. marca 2015
Brokolicovo-kelová polievka

1.  Vykostené vyprážané kuracie 
 stehno, zemiakový šalát
2.  Segedínsky guláš, knedľa
3.  Zeleninový šalát s pečeným 
 kuracím stehnom

Piatok 6. marca 2015
Slepačí vývar s rezancami a haluškami
1.  Prírodné DUO s volským okom, 
 1/2ryža, 1/2 hranolky, obloha
2.  Vyprážaný syr, var. zemiaky, obloha
3.  Zeleninový šalát s tuniakom 
 a vareným vajíčkom
 
Víkendové menu 
Zeleninová polievka
Kurací rezeň, zemiakový šalát
Káva - čaj

Super ponuka 10. týždeň - 4,19 EUR
Polievka podľa dennej ponuky
1.  Plnené kuracie prsia hermelínom,
  pórom a slaninkou, 1/2 ryža, 
 1/2 hranolky, zeleninová obloha
2.  Grilovaná bravčová panenka, 
 1/2 ryža, 1/2 hranolky, obloha
3.  Kurací Gordon blue, zemiaková 
 kaša, obloha
K ponuke týždňa čapované nápoje 
(0,3 l coca cola, fanta, sprite, 
sóda), káva, čaj

Utorok 3. marca 2015
Zeleninová polievka s mrveničkou
1.  Obrátený rezeň, zemiak. kaša, šalát
2.  Parené buchty s makom

Streda 4. marca 2015
Hŕstková polievka
1. Peč. kuracie stehno, ryža, kompót
2.  Koložvárska kapusta
 
Štvrtok 5. marca 2015
Cesnačka
1.  Maďarský guláš, knedľa
2.  Zapekané cestoviny 
 s brokolicou, šunkou a syrom

Piatok 6. marca 2015
Držková polievka
1.  Bravčové ragú, tarhoňa
2.  Zeleninový šalát s grilovan. kuracím
  mäsom, dressing, pizza tyčinky

Utorok 3. marca 2015
Slovenská cesnačka číra polievka
1.  Segedínsky guláš s knedľou
2.  Farfalle s gorgonzolou a brokolicou
3.  Pizza šampiňónová s kukuricou

Streda 4. marca 2015
Cukinový krém s krutonmi
1.  Kurací závitok, varené zemiaky
2.  Špagety s bazalkovým pestom
3.  Pizza šunková

Štvrtok 5. marca 2015
Šampiňónová polievka so zemiakom
1.  Bravčovy steak s omáčkou zo 
 zeleného korenia, zapekaná tarhoňa
2.  Penne so šampiňónovou omáčkou
3.  Pizza Napoletana

Piatok 6. marca 2015
Kapustová polievka s klobáskou
1.  Pečené kuracie stehná, ryža
2.  Farfalle s rajčinovou omáčkou 
 a pikantnou salámou
3.  Pizza slaninková

DENNÉ MENU: 3,70 €
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Tel./fax: 042/4634434, 0903 500 959

ZOPOS TRADE, s.r.o. Štefánikova 813, Púchov (budova vedľa pošty, na poschodí)

    www.realityzopos.sk, realityzopos@realityzopos.sk

3-izbový byt s balkónom
Lokalita: 
Púchov 
- Obrancov mieru
Výmera: 66 m2

Cena: 59.000 €
& 0903 671 735

Byt po rekonštrukcii

1-izbový byt s 2 loggiami
Lokalita: 
PU- Svätoplukova
Úžit. plocha: 
39 m2

Cena: dohodou
& 0904 340 269

3-izbový byt s balkónom2-izbový byt

Tehlová garsónka

KUPÓN PRE RIADKOVÚ IN ZER CIURUBRIKY INZERCIE:
r Predaj*Byty-ne hnu te¾ nos ti
r Predaj*Auto-moto
r Predaj*Rôzne
r Kúpa
r Prenájom-h¾adá
r Prenájom-ponúka
r Služby
r Zamestnanie
r Darujem

Pravidlá inzercie:
1. Každému písmenu, in ter punkè né mu 

znamienku èi medzere zod po ve dá vždy 
jedno políèko.

2. Pri vypisovaní kupónu nemusíte pí sa� 
slová „predám, kúpim...“, staèí ozna èi� 
príslušnú rubriku!

3. Na konci riadku (aj neúplného), v 
ktorom text inzerátu ukonèíte, za krúž ku-
je te sumu, ktorú ešte môžete v prípade 
zá uj mu upravi� o príplatok za uverejnenie 
v rámèeku. Výslednú sumu za uve rej ne nie 
inzerátu môžete za pla ti� priamo v re dak cii 
Púchovských novín (Námestie slo bo dy 

Obèiansky Ko merè ný

q 0,30 €  q 0,60 €

q 0,60 €  q 1,20 €

q 0,90 €  q 1,80 €

q 1,20 €  q 2,40 €

q 1,50 € q 3,00 €

q 1,80 €  q 3,60 €

q 2,10 €  q 4,20 €

q 2,40 €  q 4,80 €

q 2,70 €  q 5,40 €

q 3,00 €  q 6,00 €

PRÍPLATOK ZA UVE REJ
NE NIE V RÁM ÈE KU

VÝSLEDNÁ
SUMA: 

VYPLÒUJTE PALIÈKOVÝM PÍSMOM

Uzávierka riadkovej in zer cie 
je každý piatok do 15.00 hod.. 

1401 - budova SOV) ale bo za sla� poš to vou 
po u káž kou na úèet MEDIAL IN, s. r. o., 
è. ú.: 4006043341/7500, ÈSOB Púchov. 
Vypísaný ku pón s úpl ným me nom a ad re-
sou zašlite na ad re su: Púchovské noviny, 
P. O. Box 93, 020 01 Pú chov.

4. Službu „Adresa v redakcii“ ne po-
sky tu je me.

5. Inzeráty uverejòujeme v naj bliž šom 
možnom vydaní.

6. Inzeráty prijímame aj e-mailom na 
adrese: puchovskenoviny@pobox.sk spolu 
s dokladom o zaplatení. 

spôsob úhrady:  q poštovou poukážkou  q v hotovosti   q bankovým prevodom

Priezvisko (firma):..............................................................

Meno:.................................................................................

Ulica, è. d.: ........................................................................

PSÈ + mesto (obec): ..........................................................

telefón: ..............................................................................

q 1,00 €  q 1,50 €

Starší dvojpodlažný RD
Lokalita: 
D. Kočkovce, 
blízko do mesta
Výmera: 903 m2

Cena: 78.000 €
& 0918 717 514

Drevenica
Lokalita: 
SKI Čertov
Pozemok: 
2920 m2

Cena: 33.000 €
& 0903 671 735

2-izbový byt
Lokalita: 
PU - Chmelinec
Úžit. plocha: 
52 m2

Cena: 53.900 €
& 0904 340 269

Lokalita: 
Lednické Rovne
Úžit. plocha: 
74 m2

Cena: 67.900 €
& 0904 340 269

Lokalita: 
PU-Pribinova
Úžit. plocha: 
50 m2

Cena: 51.990 €
& 0904 340 269

Starší rodinný dom Obchodné priestory
Lokalita: 
Mojtín
Ú.plocha: 290 m2

Pozemok: 862 m2

Cena: 77.500 €
& 0903 501 959

Drevenica v tvare L

Lokalita: 
Púchov 
- 1. mája
Výmera: 20 m2

Cena: 25.500 €
& 0903 671 735

Lokalita: 
Púchov, kompl.
rekonštrukcia
Výmera: 65 m2

Cena: 69.900 €
& 0903 671 735

Lokalita: Lazy pod Makytou 
Pozemok: 1091 m2

Cena: 58.000 €
& 0903 671 735

Lokalita: Dolná Breznica 
Pozemok: 336 m2

Cena: 39.900 €
& 0903 671 735

Pozemok
Lokalita: 
Dohňany
Výmera: 
2500 m2

Cena: 23 €/m2

& 0904 340 269

Zopos realitná kancelária 
kúpi 2-izbový alebo 3-izbový byt 

v ktorejkoľvek časti Púchova. 
Platba ihneď v hotovosti. 

Dohoda o cene pri osobnom 
stretnutí 

Info: 0904 340 269
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PRENÁJOM
MESTO PÚCHOV PRENAJME 
NEBYTOVÉ PRIESTORY:
- na Námestí slobody 1400 (po Katastrál-

nom úrade) na 1. poschodí dve priechodné 
miestnosti o rozlohe 14,73 m2 + 14,88 m2 

- na Námestí slobody 1401 na 1. poschodí 
o rozlohe 12,43 m2, 21,73 m2  a 14,00 m2 

- na Námestí slobody 1401 na prízemí 
o rozlohe 9,00 m2  a 34,93 m2 

- na Ul. 1. mája 870 pivničné priestory 
o rozlohe 21,64 m2 

Informácie na č. t. 042/4650817
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N
RIADKOVÁ INZERCIAP ADVENT - POHREBNÁ

SLUŽBA - NONSTOP
Kvetinárstvo - živé, umelé kytice

Royova ulica (pri Sociálnej poisťovni)

0903 42 42 42 % 0905 77 57 12
47 10 260

STRIHANIE A ÚPRAVA PSOV V PÚCHOVE - 0907 524 643
Týždenník PÚCHOVSKÉ NOVINY. Vychádza kaž dý pondelok. Vydáva MEDIAL PÚCHOV, s. r. o., 

IČO: 36330272. Šéf re dak tor: Radoslav Varga. Re gis trá cia: MK SR - EV 4570/12. Adresa pre poš to vý styk: 
MEDIAL PÚCHOV, Pú chov ské no vi ny, P. O. Box 93, 020 01 Púchov. Sídlo redakcie: Námestie slobody 1400 
(bu do va SOV). Telefón: 042/4633 888, 4633 666. Za obsahovú náplň inzerátov redakcia nezodpovedá. 
E-mail: pu chov ske no vi ny@pobox.sk. Tlaè: ASSA Pú chov ská tla èia reò s. r. o.

l Prenajmeme priestory - 42 m2 v 
športovej hale VŠK Púchov na podni-
kanie vhodné najmä na kanceláriu, príp. 
drobnú prevádzku. Kontakt: 0918 721 
018, prípadne 0907 130 070. 

               I-150

PRENÁJOM

SPOMIENKA

SŤAHOVANIE
bytov, domov, firiem, kancelárií

0918 022 033

Manžel môj drahý, otec-
ko aj deduško milovaný

Jozef KALMA 
z Púchova,
čo by sme za to dali, keby 

sme 1. 3. 2015 tú Tvoju 
krásnu šesťdesiatku spolu 

l MASÁŽE – Alena Hudecová, 
objednávky na č. t. 0904 296 268
- šija + chrbát 50 min. – 10 €
- chrbát 30 min. – 7 €
- šija 20 min. – 5 €
- dolné končatiny 45 min. – 10 €
- horné končatiny 25 min. – 5 €
F. Urbánka 797, vchod vedľa drogérie 

TETA.     I-037

oslávili. Osud Ťa nám však 30. 4. 2012 
rýchlo vzal, na krídlach anjela si vzlietol v 
nebeskú diaľ a my už 3 roky k hrobu cho-
díme, v srdci Ťa nosíme, cez svetlo sviece 
sa Ti prihovárame a prosíme o ochranu 
Tvoju z neba, veriac, že vždy si stále pri 
nás, aj keď snívaš svoj tichý večný sen. 

Kto ste ho poznali, venujte mu, prosím, 
tichú spomienku. Ďakujeme.

S láskou spomína celá rodina.

Ú tu lok  OZ 
Hafkáči Považ-
ská Bystrica po-
núka na adopciu 
rozne plemena 
psikov. Taktiež 
hľadáme maji-
teľov stratených psíkov z Považskej 
Bystrice, Púchova a okolia. 

Kontakt: 0911 290 983 alebo face-
book.com/hafkaci HAFKÁČI - OZ na 
pomoc opustenym a tyranym psikom

OZNAM
Oznamujeme členom pobočky Ligy 

proti reumatizmu, že v dňoch 13. 
marca 2015 – 17. marca 2015 máme 
možnosť kúpeľnej liečby v kúpeľoch 
Nimnica: 6-dňový pobyt + 15 procedúr. 
Celková suma je 150 €. Časť prepláca 
LPRe MP Púchov. V prípade malého 
záujmu pobyt presunieme na október 
2015. Kontakt 0905 758 015, alebo p. 
Motúzova 042/3810075. 

l Maľby, stierky, sadrokartón, prerábky 
bytov. Zimné zľavy. www.bimar.sk. Tel. 
0918 467 478.    I-055

l Predám sedaciu súpravu 3 + 2 + 1 
vo veľmi dobrom stave. Tel. 0905 731 
699.     I-063

l Prijmeme čašníčku do Biliard Baru. 
Tel. 0903 813 813.  I-064

Rýchla zdravotná 
pohotovosť 

Pohotovos� pre dospelých
po - pia: 15.30 - 7.00
so - ne: nepretržite

Detská pohotovos�
po - pia: 15.30 - 22.00
so - ne: 8.00 - 22.00
Spojovate¾ka:

POHOTOVOSTNÉ SLUŽBY

4605 319

4605 200

4605 111  4605 120

Nemocnica Zdravie, Púchov

Službu vykonáva lekár vo svojej am bu lan cii od 8.00 do 13.00 hod.

ZUBNÁ POHOTOVOS�

7. 3. MUDr. Pecíková Okružná 1923/7 

8. 3.  MUDr. Krump Nám. slobody 1401

155

PREDAJ l BYTY-NEHNUTEĽNOSTI
l Predám 3-izbový byt na Ulici obrancov mieru 
1152. Tel. 4633 227.   I-051
l Predám 3-izbový slnečný zrekonštruovaný 
byt v Lednických Rovniach, časť Súhradka. 
Tel. 0907 772 537.   I-052
l Predám zrekonštruovaný 4-izbový byt v Pú-
chove. Výborná lokalita. Tel. 0908 180 349.  
     I-058

PREDAJ l RÔZNE
l Predaj: pšenica, jačmeň, kukurica, slnečnica, 
ovos, proso. Tel. 0949 340 966.  I-041

SLUŽBY
l POZOR! Akcia -20% do 31. 3. 2015. RENO-
VÁCIA modernou nemeckou technológiou vám 
ponúka čisté a zdravotne nezávadné riešenie 
pre vaše staré dvere, zárubne, vstavané skrine 
a kuchynské linky. Toto všetko v širokej škále 
farieb a štruktúr. Tel. 0907 422 113.   I-003
l Pôžička bez ručenia do 24 hodín!  100 až 
1000 €. Bezplatná infolinka 0800 155 155. Tel. 
0907 983 374.    I-004
l Smaltujem vane. Tel. 0905 381 556. 
     I-018

PRENÁJOM
l Prenajmeme obchodný priestor na Moravskej 
ulici (prízemie) o rozlohe 111 m2. Tel. 0905 
606 679.     I-020
l Dám do prenájmu od marca 2015 murovanú 
garáž na Gorazdovej ulici. Cena dohodou. Tel. 
0908 089 009, 464 1902.   I-059
l Dám do prenájmu garáž pri kotolni. Cena 35 
€/mesiac. Tel. 0904 717 174.  I-060
l Lacno dám do prenájmu priestor v suteréne 
s výmerou 54 m2 na Moravskej ulici v Púchove. 
Tel. 0903 718 529.   I-061

KÚPA
l Kúpim 2-rýchlostnú Babetu 210 v zachova-
lom stave do 200 €. Najlepšie okres Púchov 
a okolie. Tel. 0902 197 317.   I-062

ZAMESTNANIE

l Hľadáme obchodných zástupcov do tímu. 
Chcete sa realizovať? Radi komunikujete s ľuď-
mi? Máte obchodného ducha? Ste tímový hráč? 
Ponúkame profesionálne a príjemné pracovné 
prostredie, prácu s ľuďmi, týždennú províziu. 
Tel. 0914 302 008.   I-042
l Poľnohospodárske družstvo Mestečko prijme 
do zamestnania:
- strojníka na buldozér. Kontakt: 0915 842 232 
(p. Gášek)
- prevádzkového elektrikára. Kontakt: 0903 
458 890 (p. Mrníková).   I-056
l Spoločnosť SAROUTE, s. r. o. so sídlom 
Mládežnícka 326, 017 01 Považská Bystrica 
prijme vodičov s VP sk. E a robotníkov s VP sk. 
B. Životopisy zasielajte na obchod@saroute.
eu. Kontakt: 0903 804 264.   I-057

Spoločnosť MEDIAL Púchov, s. r. o., 
Námestie slobody 1400, 020 01 Púchov 
oznamuje, že organizuje PRIESKUM TRHU 
- VÝZVU NA PREDLOŽENIE CENOVEJ 
PONUKY v zmysle § 9 zákona č. 25/2006 
Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov na zakázku „TLAČ 
TÝŽDENNÍKA PÚCHOVSKÉ NOVINY“. 
Záujemcovia si môžu prevziať podklady 
k predloženiu cenovej ponuky osobne na 
adrese: MEDIAL Púchov, s. r. o., Námestie 
slobody 1400, 020 01 Púchov v pracovných 
dňoch od 9.00 do 15.00 hod. Termín ukonče-
nia prieskumu trhu: 13. 3. 2015 o 9.00 hod. 
Bližšie informácie: Radoslav Varga, konateľ 
spoločnosti - 0907 148 536.

PRIESKUM TRHU
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CHCETE U NÁS BEZPLATNE INZEROVAŤ 
A PREDÁVAŤ VAŠU NEHNUTEĽNOSŤ?

kontaktujte nás: 0944 005 377, 
0903 643 778, 0905 591 901

Nájdete nás: Moravská 4312 (budova mestskej tržnice, 1. p.)

Rekreačná chata v Belušských Slatinách 
s pozemkom o výmere 360 m2

www.pureality.sk

REKREAČNÁ CHATA

Cena 23.500 €

Záhradka s chatkou na Potôčkoch 
s pozemkom o výmere 554 m2

ZÁHRADKA S CHATKOU

Cena 11.000 €

Garzónka v Púchove, celková 
rekonštrukcia, výmera 27 m2

GARZÓNKA

Cena 34.500 €

3-izbový byt v Púchove, zakrytá terasa, 
po rekonštrukcii, výmera 80 m2

3-IZBOVÝ BYT

Cena 72.000 €

Belušské Slatiny, je možné kúpiť aj 
polovicu pozemku, výmera 2 847 m2

POZEMOK NA VÝSTAVBU CHATY

Cena 11 € /m2

3-izbový byt v Beluši s dvomi balkónmi 
v novostavbe, výmera 74 m2

3-IZBOVÝ BYT

Cena 72.000 €

PÚCHOV - Námestie slobody 1402 (na poschodí)

Prijímame objednávky a rezervácie aj na rodinné oslavy, 
firemné posedenia, večierky - 0911 700 673

PIZZA  CESTOVINY  DENNÉ MENU 
TALIANSKE ŠPECIALITY  TALIANSKE VÍNO

TALIANSKA REŠTAURÁCIA A PIZZERIA
UŽ OTVORENÉ !

Považské Podhradie 80,  017 04  Považská Bystrica       
Tel: 042/431 31 14                             e-mail:jti@jti.sk

J. T. INTERNATIONAL S. R. O.


